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ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL Elf CONTAS 

Oficio n2 4.148/IPCR•ALC/94 

• 
Senhor Diretor: 

o to 

rfoosesi-

G 

&now de Prnmet•if 

Gaiabi, 30 de Maio de 1.994 • 

Com -o presente solicitamos a Vossa Senhoria, 

que encaminhe a ste Tribuna no prazo de 10 (dez) dias, o Termo de Rece-

bimento da Obra,rreferente Ao processo n2 73.682-1/93, que trata do Conve-

nio n2 130/93-AD 

Guaranta do nortt-10. 

Vossa Senhoria,lpressee de elevado apreço. 
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IDESENVOLVIMENTO DO COMPANHIA DE 
h IESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO  13°  /3 

I I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO . — 
1 N do Proto,:oto 1 
1.601'93 

2 N do Prncosso 

1.014/93 
3 Data 

23.04.93 

- IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

W4iiiaibmluzentax, pz G4RANra DO NORTU 2 (GC (Mr) N 
03.239.019/0001.83 

iii:1(.5:ATO4A„ 1195 

UI - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AIM* PINANC3IRA PARA TaRNI40 DA CONSTRUO0 DO PAW MUNICIPAL 

1. I . 
ty: IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

I Valor (aligansrno e por extenso) 

0$ 200.000.000,00 (DCZENTOp mums re =MEOW 

1 
• 2 Fora! 

ADEMAT/93 . 07.39/.831.141.0000 ,•• 

CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 
I Prazo de Validade120(Cmitio 3 yip= )1 ma 

3. Forma de LiberagrPS ACORDO C0I4 DISIVNIBILIMADS MAN= RA s Dann° DO PRAZO DE VALIDADZ 

2: Deduçáo para apoio Logistico3 

4 Prestacao de Contas a vaauNAL Ds 401/14.As 0 30( Tra m ) Diu DO %mum Ds sylik vicommut

OBS: As partes tornam ciencia nest° ato que o presente convenio será regido pelas cláusulas constantes do verso deste. • 

CONVENIADO (A) 

NomEvANDI Aiia" GUIMARAM 
FUNCI: t REIXTO" MUNICIPAL 
C P 103,826

.791-04 

TESTEMUNHAS 

II 

C P F332787.787-87 
7 ? • 

C P F106,546.311.45 

Cu. 28 dt, junho

(:00[MA1 

de 1.9  93 

oNATCARLGErAUGUSTCY • ;41.11"e 
• FUNÇA( :DI ASTOR PRESItENTH 

C P F 043.867 6tri..72 

N00. 
FuNCA09413INDR 
C P 

GOMEH-Du A.L. OILHO 
FtDm. rINANCEIRO 

Via Sian. a Pro( esr.o. 2' Via Volile • CLÃ 1)101', a• Via Amarela • Ininessado. 4* Via lima Ttihuii,il cia Contas 

—a. 



ESTADtri MAS GROSSO 

Prefeitura Municipai de . Guarant5 do . Norte 
Prefeitura Municipal 
CGC 03.239.019/000/A83 
Av. iatoba, 1195 - Fones: (085) 552-1145 - Fax: (065) 552-1402 - Cep 78.520-000 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefieit.bura Municipal de Guarant5 do Norte 
Prefeitura Municipal  
CGC 03.239.019/0001-83  
Av. Jatobá, 1195 - Fones; (065) 552-1145 - Fax: (065) 552-1402 - Cep 78.520-000 
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pla I 

O 
CODEMAT 

REFER2NCIA: 

OBJETIVO : 

COMPANHIA DE 
DES ENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

C0NVA4 ADEMAT Ng 130/93 

AJUDA 1NANCEIRA PARA TERMINO DA CONSTRUg10 
DO PAgO,MUNICIPAL 

LOs 08 dias do 'Irt6s de Setembro do ano de 1994, 
VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

e do representante ra Municipalidade, procedeu-se a vistoria para o recebimento do Convenio constante da cliusula 14 do Convenio AMMAT ns) 130/93° , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu nicipal de GITARANTIp0NORTE.,MT

I 
Verificado o serviço em função do teor do 1 _ venio constatou-se éntao o cumprimento deste, na sua 

ca.°. 
I 
i 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 1 objetivo constante clo Conv6nio, dando por cumpridas toda-b-es suas ! Clausulas. 

VISTO: 

Dr. 

coma presengr do Engg 

A 

S AUGUSTO DE. ARR MES 
DiretoriPreldente 

COIDEMA 

Con 

total execu 

Cuiabá, 12 de Setembro de 1.994 

Engg Agrg JES. CENTENA COELHO 
4 IfCoord. Coo = nadoria Tecnica 

Err) ar>e,00 a 00/clastz 
..4 4-8.19ae- , 0194 de. 
zolog/9 4. do rriih 6674-A24 • 
  .1.4s og 

.E3,-)c:tY2s/L;44ack anti.eek_ C)F _ 
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1 7,T0DEE3AT lomqo 
EpDATNAHDItDDEE DESENVOLVIMENTOoROS

1 

- -CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO N2  088 / 91
1 
i I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1. N2 do Protocolo 
4.223/91 

• t 
1

2. N2 do Processo 
3.811/ 9 1 

3. Data - 
10/10/91 

II - IDENTIFICAÇÃO DO (A) CONVENIADO (A) 
1. Nome do õrgâo , PREF. MUN . DE A RENR PC/LIS/MT . 
3. Endereço Sede I 

AVENIDA PREFEITO CAIO 258 
It :1 ..• 7s. .3 

2. C.G.0 (MF) N2
03.422.987/0001-20 

; 

Ill - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

• s2fLit r..: ‘  ‘t 

. CONTRA PARTIDA NA C0NSITRUgg0 DA ESTRADA QUE LIGA 0 - MUNICIPIO DE 
TANGARg DA SERRA A VILA UNIgO-ARENgPOLIS " 

IV - IDENTIFICAÇA0 DO RECURSO 
1. Valor (algarismo e por extenso) 

CR$ 4.000.000.00 (QUARO MILHES DE CRUZEIROS) 

2. Fonte 
ADEMAT/91 - PROJETO N2 4601:07891831-447 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1. 5Prazo de Validade 180 (DAS 7 2. Dedução para apoio Logistic° 

3. Forma de Liberação DE. ACORDO COM 0 CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO 
. • , 

4. Prestação de Contas a .0 TRIBUNAL DE CONTAS ; •,; 

OBS: As partes tornam ciência neste,ato que o presente convênio será rígido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) " ‘ iabá  21  de  'NOVEMBRO 
• . 

elY _ Agme. 
,FuNoo,FREFEITO MUNICI

S BEATO NOME 1g CARLOS 
PkL 

C.P.F 60.256.101-00 ! 
. .2f.: 

TESTEMUNHAS 

" CODEMAT 

• • . •:"-••• 

4 

de 19  91

NOME OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 
FUNÇÃO DIRETOR 
C.P.F. 001.72 

TE 

FUNÇ D OPERAgns 
E CA POS 

IRETOR 
C.P.F. 209.13E • 2101— 3 080.842.62 

1° VIA - erocesso 
prcj. 1 



O C013EMAT COMPANIII A DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
E S TA DO, DE MATO.J ROSSO 

A010 AO DESENVOLVIMENTO DE PEO4NAS E MEDIAS CIDADES 

furos e telhas plan, conformelplanilha. 

EXECUTOR: Sociedade Benefici4nte Hansa° do Bem. 
FISCAL: Eng2. Civil - FERN 0 RODRIGUES PALMA 

TOTAL 

SITUA0.0 DO PROJETO: 

ADEMAT CONVÉNIO =MN? 141 / 93 

PRAZO DE EXECUM WOO: 30/06/93 

TERMINO: 30/09/93 
N? DE DIAS: 90 

EXECU TA DO 
CR$ VALOR 

A EXECUTAR 
CR VALOR 

mil 10.000 3.600.000,00 36,1 3.600.000,00 36,0 
mil 10.000 6.400.000,00 64,s 6.400.000,00 64,0 

20.000 10.000.000,00 100 10.000.000,0 100 

- 0 ender4go contido no conVgnio - Rua MARABA - N2 098- B. CPA-I - atual Bairro Morada da Serra de uma residencia, cujo proprietirio atual comprou-a do espOlio do Sr. DAVID MARTINS COELHO, Ex-Presidente da Sociedade Beneficiente Mansão do Bem, cujo endereço novo nao.pudemos apurar porque os atuais moradores desconhecem. 1 - Pelo ap4rado o Ex-Presidente citado acima faleceu e sua Vitima no mais reside no local e naolpudemos sabe-lo se ainda se encontra em Cuiabá, 
1 

PESSOAS -CONTACTADAS LUIZ ALBER40 BASSONI - Fones - 624-5193 e 641-303 

COD.3113 /01 

Eng. 

TEC.RESF. CREA-884 D MT 

0' 1, 

AMEN% -.00Miamor 
WAL R PE 

CH. SET. 

CUIABAi out 97 

ASCIMENT 

RDENADOR 



sX 
•P' 

refeiturci jManicipaQ. de Arertdradis 
R MO AO PROGRESSO ' 

Avenida Prefeito, n.° 258 - Fone: (065) 716-1133 -.Cep. 78.420- Arenapolis M-cito Grosso 

Oficio n2. 049/92 

Do: Ilm2. Sr. Jos Carlos 

DD. Prefeito Municipal dd Aren;polis-Mt. 

Arenapolis, 23 de Março de 1.992. 

Ao: Exm2. Sr. Presiddete do bribunal de Contas do Estado 

CUIABÁ.-MT.

Ref. Elincaminhamento (faz) 
rrit 

-• 

çao de Contas no valor de C 

' 

Senhor Presidente, 

Anexo ao presente, estamos encaminhando a Presta-

4.000.000,00 (quatro milhes de cruzeiros), referente ' 

ao Convenio n2. 088/91, assitnado com a Companhia' de Desenvolvimento do Estado de Mato _ 

Grosso - CODEMAT, destinado na Construçao da Estrada que liga o Municipio de Arena.po-- 

lis (Gleba Uniao) ao Munici1 io de Tangar da Serra-

Na oportunidade apresentamos a V. Expia., os nos-

-sos protestos de estima e 6onsideraqao. 

Atenciosamente, 

PREFEITO MUNICIPAL 



os

2 no 

PR1FEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS 
RUMP AO PROGRESSO 

JO ?E CARLOS BEATO • Prefeito Municipal 
Prefeato Caio N.* 268 - Forma (088)716-U33 - CEP 78.420 - Arert4 olio PrET 

PRESTACAO DE CONTAS 

Que faz, a PreFeitura Municipal de Aren4:olis-

41000.000,00 (quatro milhOes de cruzeiros)„,..x.x.x.x.x.x.x.x.x. 

refereut.e ao Conv;.nio n°. 088/91(1° .assinado 

co- a Companhia de Des4nvolvimento do Estado de Mato G00, 9% CODEMAT 

valor de Cr$. 

(lest na do a Cianstirnçao 

'niio-Arenzipolis-Mt. 

Estrada que liga o Municipio de Tangara•da Serra a Vila U-

I , 
HT SWF< ITO j , , a C D ()lirTO + . RE IT   , 

Valor Recebi da CODEMAT iconforme 
•,e

Convenio n (88/9l  4.000.00040 

-Desconto dei 5% de Apoio Ligistico , 
cone. Convenio  200.000,00 

Despesas efeleidas confo 

anexa 

TOTAL 

relaq'io 
• 

.  8 0 0 .0 0 01.9 0 
t  

" ' 

SALDO 

,Ariompoolp,,,, • A:No.000,0o—

4.0000000,00 (quatro 

Iftv 

4.000.000,00 

3.800.000,00 

-0-

t yrmdrtn aqmv..5.r.c;nle Preslago de Contas um Cr$, 

mill-1;AB de cruzeiros) .x.x.x.x.x.x.x.x.x..x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

A 1.(.11:1!),, I i s -Mt . Março 

PREA.FITO MUNICTPAL 

do 1 .992. 



Ent 

(eito  _ m _1111iCip•41 

PREPEIT U RA. MUNICIPAL DE ARENA- POLIS 
1RLIMO AO PROGRESSO 

JOSE CARLCS EEATO • Fre, eito MunIcIpal 

Av. Prefeao Caio N.0 258 - Forte (055)716-1133 - CEP 78.420 - Arenfipolis MT 

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS COMPROVANTES DOS PAGAMENTOS EFETUADOS 

DISCR TM T,NAÇÃO 

- Auto Posto Sio Francisco 4da. Arenap• olis-Mt., conf. 

Empenho e Ordem de Pagamento 0. 2831 

- Auto Posto Sio Francisco Ltda. Aren4o1is,Mt., conf. 

Empenho e Ordem de PagamentoIng. 28.32 

- Auto Posto Sio Francisco lids. Arenap• olis-Mt., conf. 

Empenho e Ordem de Pagamentj n2. 2833 

- Apoio Logistico de 5% - calf. Convenio 

-); 

VALOR 

158.000,00 

2.380.000,00 

1.262.000,00 

200.000,00 

SOMA 

158.000,00 

2.538.000,00 

3.800.000,00 

4.000.000,00 

TOTAL 

Arenimchis-Mt. 23 de Margo de 1.992. 

111.4440 t. rg,IaPsI 

 AtT 

4.000.000,00 4.000.000,00 

Contador 



e. • 

CODEMAT1 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

CONVÊNICS1 DE REPASSE FINANCEIR,0 Ne 

1. Ns dõ Protocolo 

4.223/91 

IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 
2. N2 do Processo 

3.811/91

I 3. Data 

110/1p/91

1. Nome do Orgão 
PREF. MN. DE ARENIC 

3. Endereço Sede 

AYEITIDA PREPETTO CA 

' I - IDENTIFICAÇÃO DO (A) CONVENIADO (A) 

I 2. C.G.0 (MF) N2

03 422 987/0001-20 is/re. 

fl 2K8 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

CONTRAPARTIDA NA corsTEKKo DR ESTRADA QUE LIGA 0 MUNICIPIO DE 

TANGARK DA SERRA A VILA UNIKO—ARENKPOLIS. 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 
1. Valor (algarismo e por extent) 

'CR$ 4.000.000.00 (dUATRO raLatiEs DE CRUZEIROS) 

2. Fonte 

ADENAT/91 — PROJETO Nit 4601.07391831.447

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1. Prazo de Validade180 Dug ) 

Forma de Libera 95 ME CORDO COM 0 CRONOGRAM FISICO FIlvaNCEIPO 

4. Prestação de Contas litigusgu, DEcomms 

2. Dedução para apoio Logistico5_____°/0 

OBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convênio será rigido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

Cuiabá,_21___de_NovEmime---de 
CONVE N IADO (A) 

NOME e CARLOS ork FuNgAi- - ITO 
c.p.F 160.256.101-00 

- 
TESTEMUNHAS 

PAL 

te244-1-Alk 
C.P.F. Zfct 47,c) 1.51- I 1.1 ei 

4;nL 1-67- j 
.201035.1-toi-Ss 

o ITT A anforcidosi rin 

CODE MAT 

NomOSVALDO DE 
FuNvoquiesToR
c.e.F001.7 

DE 

TREVOR DE-OPERAORS 
080.842.621-49 

INTEIRA FORTES 
IDENTE 



0 ebtE M AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO iDE MATO GROSSO 

/1-5-3-u 
DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

AINIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOU WAS E MEDIAS CIDADES 

MU N IC1'1310. CUIABiumMT 

PROJETO. MUDA FINANCEIRA IARA Aguisigk DE TIJOLOS DE 
_ 

I 
OITO FUROS E TEIAT PLAN, CONFORME PLANILHA ANEMA 

EXECUTOR: 
i 

SOCIEDADE BENEFICENTE "MANSIO BEM" 

Fl S CA L ENG° VIIOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

ADEMAT , 
CONVÊNIO N° 

RELATORIO N°  01/93

DATA DA INS PECA-0  30/11/93

PRAZO DE EXECUCZ 
30/06/93 

TE/RM I NO: 30/09/93 
N? DE DIAS: 90 

DI S CRIMINACA-0 1 UNID. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR

CR$ VALOR % CRS VALOR °to 
g 
1 

9

I 
,I 

• 

i 

• 

A 

s r 

421,1?/12 

4,

't /"7

; 

g 11 

i 
I 
t 
I 1 

1)--- ' 4 e•A 4.d.4

TOTAL 
- 

l 

. 

SITUA0.0 DO PROJETO: 

Cbmunicamos que o enderegp contido no referido Convenio, trata.se de uma residencia pa-r 

ticular, nada tendo a veri com o Convenio. 

Desconhecendo o enderego,i impossibilitou.nes a cumprir a nossa fisca1izag-a'o. 

PESSO AS "CONTACTADAS: 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATE/

CR$  10.000,00

CR$  10.000,00

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$  

TOTAL ACUMULADO: 

SALDO DO CONVÊNIO: 

:0D.3l 13 / 01 

CR  10.000,00



1.1111.11111118111..11.1•111111111111119101111111._ _ N.% 

• 

" 

t 

CODERAT 

. 
Fo/foril.W 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

CONVENI9 DS REPASSE FINANCEIRO N! 

I- IDENTIFICACAO 00 PROCESSO 

r3;208/93) 14362/93-- 3 Data15.1)541‘3 

• II IDENTIFICACAO 00 (A) CONVENIADO (A) 

talEarcrimaricntlas ',swat) Do siot 03,0360676/000&47 

10A114ARABt, NI 091 CPA L-

III IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

MUU FINANCEIRA ARA AQuiciggo Ds TIJOLOB DE OITO TWOS X TELHAS sun, 
comma 

ANICX114 . . 
I 

• •• 

IV .IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

I Valor (algarismo e por extenso) 

Ca$10.000.000100 iDEZ NILBOZB DE CRDECIROS) 

• : .1 p. 

2. Fonte 1 ADIMAT/934. 07.391 .831 .131.0000 

s' 

• • V. CONDIÇÓES CONVENIADAS 

1 Prazo de Vaildade90(1OtENTA) DIAS 

DE *CORD° CON D/SPONIBILIDADI PINANCEIRA,DENTP0 DO MOO DE 
VALIDADE 

3 Forma de Liberação 

3 
2. Dedução para apoio Logístico ! 

TRIBUNAL DE CONTAS,30(TRMWM) DIAS DO URBINO DE WA VICENCIA 
4 Prestaçáo de Contas a 

CBS: As partes tomam cleinc:ia neste ato que o presenteyo venio sera regido pelas clausulas constantes do verso dilate. 
•I • 

CONVENIADO (A) 

TESTEMUNHAS 

803.59t 7.‘11•42
C P.F. 

9

30 junho 
' dr.•  • 

OnEMA1 • 

NOM 
AUGUSTO DE 

DIRETOR PRESIDENTE 

PF
0430067•6014672 

93 
de 19 

NOME 
FU 
CP 

$03_420KIL.D2 L, PILHO 
ILTOR ADM. ItINAN 

1. V.a Branca • Prcx:osso. 2' Via V...4. • CEA 010P, 3 Via Amagata • Intecessado. 4' Via Rosa' icassua Ciwitaa 
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Estais Is Nails Grasse 

Tribunal de Contas 
OFICIO N 353/GCR-US/94 Cuiabá-MT 

Em 21 de janeiro de 1 994. 

os) 

Senhor Presidente: 

Comunicamos a Vossa 

através de Julgamento Singular no processo ne 74.062-4/93 
fig registrado*Mani0421t.a41/44DAMAT 

de interesse dessa 
. dade Beneficent Mansao do Bem. 

- aPreco.-
. • . 

• 

Poova. yr..2.4.À. fL1 

2.6101) i" 

erandiCo cie c 4 roje /ima LJJ' 

04st.r Admiaistrativo e Finano• .1 

eeDEMAT 
haw* 0,00 
PENSIN 

adkgal.--P-4L$ 9 

41-t,&,s_ .
awns& lb ornion,* 

Senhoria que, 

em 23-12-93 p 

Companhia e da Socie 

Renovamos a vossa Senhoria 

Cons. UBIRATAN SPINELLI 
RELATOR 

_ -__-CARLQA it/GUSTO DE kRRiJDÃ OMES 
Diretor idente da - C6DEMAY 

- NESTA 

p•••R;. 

Xxada 

expressões 

Ck.."•"\-0-4>e-Ck..." 

I  C0 --ler) •C"^-5-;-

,..„2. - aNi:tr li 
•• 

AV lk a+ •-•'•- t. A•• .., J.lb • 4 ,  . 

Claeb Diviiti) Exped. Contro13 
• Decanacutooto _ 

_ - - 
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ESTADO DE. MATO GROSSO 

litIBUNAL•DE CONTAS 

CUI1ZDX0 NECATIVA DC OtIITO N.  91/03

I . CERTIFICO, POR DESPACHO DO EXCELEN1I'SSI-
1 

MO CONSELHEIIRO ARY LEITE DE CAMPOS - •PRESIDENTE DESTA E-GfitGIA 

CORTE DE :CONTAS E ATENDENDO SOLICITA00 REQUERIDA PELA SOCIEDA 
DE BENEFICIEliTE MANSO DO BEM xx)ixxxxxxxxxxxxxxxxicxxxxxxxxxxxK, 
ATRAVeS DE EU REPRESENTANTE. SENHOR 'DAVID .MARTINS COELHO 'xxxxx 
E TENDO' EM t4ISTA A(S), ,I;NFORMA00(S)1',i?A.(S) INSPETORIA(S) COMPE 

TENTE(S), Q4E A. ENTIDADE ENOONTRA-4' LIVIERADA PARA FIRM111 CON' 

TRATOS, comitNiop, An0;s,:`AcoRbotil .BEM COMO PARA RECCeER RE, 

CURSOS. ?INA1 tE I ROS De:biliLDViR N A Tii6RE ik, ,POSTO QUE, -OW* -SEr 
-LHE ESTA C RTIDA0 COM VALIDADE PARA, TRINTA •DIAS A CONTAR DE.S' 
TA DAt A , . ,E 1ARA CONSTAR .EU,- 1.1a1let IM- cmsucucla `1.a.vi P- rt.: --Cte,.. ` 
Q.crera0. ---. 1AilkILl'AR.INSTRUTIVO, LAVREI A PRESENTE CiRTIDg0 
NEGATIVA, 111E VAI POR MIM ASSINADA, PELO DOUTOR 1.11I0.., DIAS, 

. .-- DE: .AMORIM .-I_IN 5-KU 11 SER-A-t, 1::ot ..O ON TRO LE E X. TE RNO: .E -V:I STADA.,-PELO .. -. 
-43J0iiit kit_ $10*. Ri 61).4 ..;,,.6.t:, t„4.tilli ks ,:60:¡ WA..-00. Ot-_..:11ii.T.-6.:.„04-6 iSti ; -: -E6s-=';

1  - Cl.03 t -,; :Ikii.6.4.IN-T .-E.-440E-:. 61-4.s:_plt 1S DE- ,piON.F!.0-'..D.O: iiii'.fl DE-  _- _:
'-' - KiLAOVE6bi -OS -E• NOVD1--TIVE -T-R S;- - - ,---.- -: - '-- :-

- 

Nip J01 vfmosins 
asset*, Get de Gentteta Mum 

fete; rec eaiympos-
Attv- -r . . _ _ - - 

MOD. trt 

- 
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COMPANHIA DE 
, DESENVOLVIMENTO DO 
!ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO . 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DIf PEOUENAS E MEDIAS CIDADES-
ADEMAT 

CONVENIO X.R.XX N° 122/93 

MUNICI'PlO: BARRA DO GAR S —MT 

PROJETO: AJUDA FINANC IRA PARA Aguisigai DE MATERIAIS PARA 

A CAMARA CONt'ORME PLANILHA 

,J 
EXECUTOR: ADMINISTRAÇAO DIRETA 

FISCAL: ENG2 MILSON JOSg LOPES 

RELATdRIO N°  01/94

DATA DA INSPEO:0  24/08/94

PRAZO DE EXECUP-0 
22/06/ 93 

TEiRMINO. 21/09/93 

1‘1? DE DIAS 90

i 
DIS CRI MIN it ÇA-0 UNO. OUANT. 

EXECUTADO A EXECUTA 

CR$ VALOR "Vo CR$ VALOR 

Aquisigeo de: 

. Mesa com 04 gavetas, 

400 x 90 x 80 

'em mogno, med. 

ud 1 39.000,00 100 

i ... Tampo de mesa, em moino med. 200 x 85 ud 1 6.200,00 100 

1 — Tribuna em mogno medi 131x131x112x45 ud 1 25.000,00 100 

. SeparagAgo galeria (g/ade) ud 1 33.000,00 100 

— Mesinhas em mogno med. 80 x 60 x 75 ud 14 100.t00,00 100 .. 

I 
1 

I 
1 

1 
TOTAL _ _ 203.300,00 100 

R 

SITUAÇITO DO PROJETO: 

Os move1is acima discriminados fora comprovada-3 a sua aquisigZo conforme 

nota fiscal ng 000017 da HM Moveis e Esquadrias Ltda de 31/08/93, portanto damos por 

concluido o Convenis. 

PESSOAS CONTACTADAS: 

VALOR DO CONVeN10 
PARCELAS 0/0 ) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO(

CR$  200.000.000,00

CR$  200.000.000,00

PARCELA)CR$ 
WO 

TOTAL ACUMULADO CR$  200.000.000,00 

SALDO DO CONVE*N10. CI
—o.. 

COD.3113/01
• - 

3 



O CODEMAT 

REFERENCIA: 

OBJETIVO J0,494 Ft 14414C6te-4 ?.09&4 46-UM/Caro -T z.6 rengs 41s d21• P40.4 4 C4A74.24 CON Fblenle 

,P?1,4/1/1,/b9 

COMPANHIA DE 
DESEWOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

I- 99 if 
e do 

• o vuti 10 442E074 7" ? .1 2Z 0-3 

Aos 23 dias do lugs de 9904 do ano de 

, com alpresença do EngQ 47/GS 
i 

representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimentt) do Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

43) e aviar ni2 ba3/13 , firmado entre a CODEMAT e a PReFe/rwe.1-
Yrumt ci PIK. bc-44a1A Jo 6)14r-4s -447-

f Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio consta!tou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

- ••••-• 

ção. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

Cuiabi,31. 1y0s4

Responsável Técnico 

EngQ Civil LUIZ TOSHIYUKI AMIZAWA 
Ch. Divisão de Estudos e Projetos 

EngQ Agri? JESUS CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

VISTO: 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

T •• 



COOPANHIA DE 

0 COMM AT 
DEMIVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE IIEOUENAS E tiA6)IAS CIDADES 
ADEMAT 

CONVÊNIO AC= II? 122/93 

MUNICliP10: BARRA DO GARdAS - MT 

PROJETO: 
I 

AJUDA FINANCtIRA PARA AoasIglo DE MATERIAIS 
i 

PARA A OIMARA CONFORME PLANILHA 

EXECUTOR: 
1 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

FISCAL: ENG2 MILSON ,i0SE LOPES 

RELATO'RIO 01/93 

DATA DA INS PEÇPTO  05/07/93

PRAZO DE ExEcupt) 
mibo: 22/06/93 
TCRMINO: 21/09/93 

14!) DE DIAS: 90

DIS CRI MINA ÇA- O UNID. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR °/0 CR$ VALOR
; . 

01. Linha telefanica 
I 

ud 01 34.430.000,00 

02. Carpete f1ortex m2 244,00 53.995.000,00 

03. Cortinas de lona cruJi tipo painel m2 110,00 31.680.000,00 

04. Mesa c/ 4 gavetas, em mogno mod. 
1 
, 400 x 90 x 80 i 
i ud 1,00 

...' 
22.300.000,00 

05. Tampa de mesa, em mogno med. 

200 x 85 ! ud 1,00 3.500.000,00 

06. Tribuna en mogno, mo4. 131 x 131 x 

112 x 45 1. 

i 
ud 1,00 14.800.000,00 

07. Grade de separagZo df galeria ud 1,00 19.300.000,00 
I 08. Mesinhas com gavetas,em mogno med. 

80 x 60 x 75 ud 14,00 44.100.000,00 
I 
; 
I 

10 TAL 226.105.000,00 • 

SITU/10-0 DO PROJETO: 

Recursi no liberado pela CODEMAT 

PESSOAS 'CONTACTADAS: 

p. 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATE/

CRS  200.000.000,00

CR$ 

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$ 

TOTAL ACUMULADO: CRS 

SALDO DO CONVÊNIO: CR$ 

c90•41.4i#4,21

)74§AlEgIMMoittIRMI% 

UI f-Efi/9-3- 



CODEMAIT 
• 

• COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÉNIO dE REPASSE FINANCEIRO N? 

' 4aditiit'M 
I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO 

i. 2 N au Provu-
.:7V4/93 

142 / 93 

• 1 3 2505.93 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

Dif aura DO GARÇAS 

IWALBfit lantiol sm. 

_i_i6J;b9:130/000l-50 

1 III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 
=DAL FINENCEIRA PARA„AQUISIÇA0 DE MATERIAIS Mink -ViEWATtONFORME-PEMILTOridea,^ 
EA. 

; 

/ IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 
I. Valor (algarismo e por extenso) t 

CR,1200.000.000,00 (DUZENTOS )LIILagfts DX CRUZEIROS) 

2. Fonte juge4mv931.07,391 .114131.0000 

1 V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

I DIAS 1. Prazo de Validade90 (0V
• ,. . 

1
- .i .. 2-Dedução para apoio LogistiCo • °A.

3. Forma de LiberaçaonE ACORDO 4. .t DI SRON/EILIDADE PINANCEIRA? DENTO DO .PRAZO DX VALIDADE 

4, Prestação de Contas aTRISUNAL rig CONTAS. 30 ( TNINTA) DIAS DO TERMINO DE EWA VIGENCIA . 
`• 

ORS: As Penes tomam ciência neste ato i ue o presente convênio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

if 
NOME 
FUNÇÃO 

TESTEMUNHAS 

F7 r 1-747641 I.
o. 
1. V.a Branca • Procosso, 2' Via Verde • CEA 0101', 3. Vra'Amarola • Intoressado; S. Via Rosa. Tribunal de Contas 

4/ I t 

41 

.,! 

122 
de 

• 
- CODEM,A1 

NOME DIRETOR 
FuNctu 907
C.P F 

4mho • 93 
de 19 

ArA vn immip.

I

ADM. IFINANCgIRO, 
7..53 

4 VI

I 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESEVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÉNIO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOIlUENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNICI.P10: 4 Ji r T , 

PROJETO: iv_tiDig Fi tifAr c i el? p,chel -69 op / 5 / w

...-
-7-6-04/s PI  Gfi..02. oxiFokme Pt4 14 Itil4 

EXECUTOR: 6401.411: 1 06--rkp
Fl S CA L: in i_ 1,,, e0_14..t Jo Sél L.0 P65. _ 

CONv.ENIO AVEVN?  12a, 7 13 
g.dern67.

RELATORIO N? 

DATA DA INSPEÇA-0 

PRAZO DE EXECUPTO 

TE'RMINO: 2./".0.1'/53 
N? DE DIAS : 

DIS CRI MINA ÇA13 
! 
1 

UNID. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR cYo CR$ VALOR 0/0 
t. ./.,piio de

- -01 Eorn 04 op)-e;liors rem _ _s4 
7k) orrivo , vh eci:- 4o x s, 4 8Q 05 A- 39: oeo, co 400 _ _ 

04.-Fre=wi .-19 _d-7-7net-zoi, ënii- . . , _ _ 

-vid. o no: xrds
_ . 

4:.:-T-re4u 1To eri 7}7,01-no tv),6ci . - - _. _ 
, tat xrjIx /1,2-A - 4s - , ? u D I 25.600, '60
- S e-109z9 ctozo q a Ier'ict ( ide)uo j 33. 0001 To 1,00
- 1. 1 1 -e 5 f -0 11-0.5 e1 typop9.0 tie 0( . _ _ 

go x 60 x 5- u i uD i4 io 0 . ico, (yo ix 

i 

I • 

i 
1 

¡ 

TOTAt. 2PB.SCO; at) ice ....._- _ ,-

INSITUAÇITO DO.PROJETO: 
, 

- — . C) s -yy1/00:-eit' 5 lb .,i4 .(45:ervta Geo S rOP , - -c-,),(i. rc _ 
o-of o60:. et, yloc.: i2 cifru;r7 ibt-4' 1 co r4-2:e. - 44 o Tr s-r.o-& 07 
060014 tho- hrfr? typtiyets 6_ CS(9-04dP/ S 42-Zip dt. 3i /o 8 /93 - , ' PDT - fa' -4Y0 IcCf prt0 5. 4-õr Co 716/0 42? 6, 0- Co 27 o-r69v "a 

..., . 
_ . 

. . 

PESSOAS CONTACTADAS:

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( 0/0 

CR$  aot?Aoco„o0A 

VALOR LIBERADO ATEI „ -

VALOR A SER LIBERADO( 

CR$  a00.e0e0, 000,. 

PA RC E LA ) CR 

TEC.RESP. 

PREFEIT:URk. MUNICIPAL 

TOTAL ACUMULADO: I CRS 

SALDO DO CONVÊNIO 

COD.3.113 /01 

ZOO. 04!):000, CI° 

CH SET FISC 

CUIABA', 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO rvNHARAPTO DO CWEINIO 

AF:010 AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO 122/S2

MUNICIIDIO 

PROJETO 

BARRA DO GARÇAS MT 

!LIMA PINANCRTRA PARA AQUISNX0 DE MATERIAIS 

PARA A CIMP.RA CONFORME PLANILHA 

EXECUTOR 

FISCAL. 
 ADMINISMÇZO--DIRETA 

=Go MILSOP J04 ILIPRS 

RELATORi0 N° 01/91

DATA DA INSPEO-0  05/07/93

PRAZO DE EXECUÇA-0 
INICIO 

22/06/93 
TEiR M I NO 22109/93 
V DE DIAS 90 

DISCRIMINAÇA-0 UNIU QUANT 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 0/0 

01. Linha telefOnica ud 01 34.430.000,0C 

02. Carpete flortex m2 244,00 53.995.000,0C 

03. Cortinas de Iona cxua tipo painel 

04. Mesa Cl 4 gavetas, em mogno mod. 

400 x 90 x 80 

05. Tampa de mesa, em mogno med. 

200 x 85 

06. Tribana em mogno, mod. 13/ x 131 x 

1.12 x 45 

m2 

ud 

ud 

ud 

110,00 

1,00 

1,00 

1,00 

31.680.000,0C 

22.300.000,0C 

3.500.000,00 

14.800.000,00 

07. Grade de separagrito da galeria 
08. Mesinhas com gavetas em mogno med. 

80 x 60 x 75 

ud 

ud 

1,00 

14,00 

19.300.000,00 

44.100.000,00 

TOTAL 226.105.000.00 

SITUAÇA-0 DO PROJETO: 

Recurso ao liberado pela CODEMAT 

PESSOAS CONTACTADAS 

VALOR DO CONVeN10 
PARCELAS ( %) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO 

CR  2n0.0n0.po0,00

CR$ 

PARCELA)CRS 

CR$  

SALDO DO CONVÉNIO CRS 

JEC.RES 

iebtx 

COD.3113/01 
CUIA-BA, • 3.3/ 0 7 /-  93 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garç 

Barre dó Ganes, 29 de Outubro de 1.993 

Of. nO 298/93 

Dta'• Gabinete do PrefeitoiMunicipal 

Ao- Diretor Presidente da CODEMAT 

Prezada Senhor:-

Anexo chie da Prestaggo de Contas do Conanio nQ 122/93, 

firmado entre esse Orgaole esta Prefeitura, no valor de E$. 200.000100 ( 

duzentos mil cruzeiros reais), destinados a ajude a Camara Municipal para 

eq4sigio de mobiligrio. 

Cumpre-nos informer que estamos enviando nesta data Pres-

tegio de contas so Tribuhal de Cantos do Estado. 

Sendo o hue se nos apresenta pare o momento, ficamos 

seu inteiro dispor. 

Exmla. Sr. 

Francisco Gomes de A.L. Ffilho 

MD. Diretor Presidente dal CODEMAT 

Cuiabgl-MT 

Atenciosamente 

Wilmer Pe de Farias 

Prefeito Municipal 

4 t6)-Ord • (4,4 ket_ 

g , c2a a-egcicc ,
tsfec-tp/e; S'-c-:e-e‘ • 

0.4,1,.//9 $ 

C 
tovatti 

. Financeiran 
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Prefeitura Municipal de Barra do Garças 
tqa.-0 °

_g0FIVENIADA: 

:ONVÉNIO Ng: 

ORDaff 

miln1 NE.191/93 

PREFEITURA MUNI 

ESTADO DE MATO GROSSO 

:IPAL DE BARRA DO GARÇAS 

122/93-ADEMAT 

ESMIE 

"RELAQI0 DE DOCUMENTOS" 

F AIVORECIDO 

Móveis Esquadrilhas Ltda 

VALOR NCZ$

2n3.300, 

Ba 

Prefei unicipal 

AL GERAL  NCZ$ 

Outubro 

203.310, tri 

Contadora Teeoureiro(a) 



Prefeitura IViunicipal de Barra dot!. Garças 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AONVENIADA 

ONV1ql0 NO: 

PREFEITURA MUNICiPAL DE BARRA DO GARÇAS 

122/93-ADEMAT 

"DEMONSTRATIVO FINANCEIRO" 

RECE 

DATA 

411 
06.0s.93 

n6.np.93 

41 

ITAS 

VALOR NO4 

DESPE'SAS 

Nos DOCUMENTOS VALOR NO2S 

foram retidos na fonte os 

valores de ES.6,1'0,00, 

sendo entgo uma receite 

liquida de 194.7,00 

Obs. o valor de 4. 9.3nr 

de Cgmere Mulicipsl. 

191/93- ni 

00, foram pagos com recurso 

203.300,00 

prOprios 

200.rinnom 203.300,00 

\IgPrefeit 7Municipal 
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ES'1;ADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

s CERTID70 NEGATIVA DE Dtnro N2,168/93 

CERTIFICO, NOS TERMOS DA bECISA0 ADMI-NISTRATIVA DO EGREGIO TRIBUNAL PLENO, DE VINTE E QUATRO DE ABRIL DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DE VIIE E OITO IDA MAIO DE HUM MIL NOiTCENTOS E NO-VEN1A E A VISTA DAS INFORMAgOES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBU—t • NAL, QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAAgAS m000poopoc 1 xxxxxxxxxxx . xxxxxmoo'cxxxxx.xxxxxx aNCON_ TM-SE LIBERADA PARA FIRMAR CONTRATOS, CONVLNY03, AJUSTES, ACORDOS, BEM CqM0 PARA RECEBER RECUi.803 FINANCEMOS DE QUAL-QUER NATUREZA, 'POSTO QUE, EXPEDE-SE.4,HEA PRE:.:ENTE CERTIDAO NEGATIVA DE DEMITO, COM VALIDADE DE TRINTA DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DIA, E PARA CONSTAR EU %rug. Al..Nom,c_:80, \i(a‘hert.... 
de Q Sr-- AU> TR IILIAR INS UTIVO, LAVREI A PRESENTE CERTIDAO
QUE VAt POR MINi ASSINADA, PELO DR.011LIO DIAS DE AMORIM — INS 
PETO? GERAL DE kONTROLE EXTERNO, E VISTADA PELO EXM2.CONSE — 
LHEIRO ARY LEITE DE CAMPOS — PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CON—! TAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM CUIABA, AOS VINTE E SEIS i • DIAS DO MS DE IMAIO DO ANO DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E $ 
TRts• 

.Aforia ectda iwiei de Campos 
Auxiliar luairutiro 
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VISTO: ' 

EM, 26.05. 
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REFERENCIA: OBJETIVO : 

COMPANHIA DE 
DESEWOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

COkitN20 ADEMAT Na 122/93 
:IADA FINANCEIRA PARA AQUISI9X0 DE MATIRIAIS A clmarm commis ;TAMURA 1 

1994, com a pr 

e do represent 

.o recebimento 

'WS 23 dias do 'mês de agosto do ano de 

senga do EnTg MILS* JOSi totss 
nte da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

MOAT ni) '122/93 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de DO GARÇAS.-MT. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatoll-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

gão. 

objetivo constante 

cláusulas. 

VISTO: 

Dr. 

Assim sendo, damos por 

do Convênio, dando por 

S AU STO DE 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

executado e concluido o 

cumpridas todas as suas 

Cuiabá, 31 de non() de 1.994 

Res onsivel Te nico 
li,• JOSIg Ez_ 

4111111M_ v4 ma VIEWEIR nva- tr.k * 
Z A 

Ch. D saoTe Est dos e 'rojeto 

4000',/f' 

Engg Agrg JESI:, CENTENA COELHO 
Coord. Coor.enadoria Técnica 

GOMES 



•ODEMAT CON PANIIIA DE 
DESENV LVIMENTO DO 
ESTADO • E MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOPENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNICliP10: So Jose dos Quairo Marcos 

PROJETO: Ajuda financeira para aquisigao de emulao 

asfgltica 

EXECUTOR: prefeitura Municipal 

FISCAL: Eng.°. Civil Paulo Cesar Homem de Melo 

CONVÊNIO ADPC N°  126/93 

RELATORIO N°_01/93 

DATA DAINSPE D  09/09/93
11W 

PRAZO DE EXECUP-0 
INICIO: 

TE/RMINO: 
N? DE DIAS : 

28/06/93 

27/09/93 

90 

DIS CRI MIN A ÇA-O 
t 

UNM. OUANT. 
EXECUTADO A EXE CUTAR 

CR$ VALOR "Yo CR$ VALOR (Yo 

61- Apoio Logístico 

02- Emuldgo AsfLltica 

I 

, 4... 

9.000,00 

291000,00 

TOTAL _ 
A 

9000,00 ,291000,00 

LIBERADO 100 °A) DO RECURSO DO CONVÊNIO.' EXECUTADO - °/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E Ci0OUI . QUANDO PONTES: ESTRADAS OU PAVIMENTAÇA-0 DE RUAS ETC. 

A emuldgo as g1tica foi adquirida e repassada 1 empreiteira. Desenten-

dimentos entre a Pref itura e a empreiteira fizerem com que as notas fiscais se 

encontrassem em proce 

damos sua aplicagZo , 

so na Justiça. A emuldgo asfg1tica no foi aplicada. Aguar 

vistoria de recebimento e prestagZo de contas. 

Cuiabá, 15 de setembro de 1993 

Eng2 Civil Paulo Cesar Homem de Melo 

PESSOAS CONTACTADAS: Arqt2 Djfima / Contador Luis 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS. (% 

VALOR LIBERADO ATE'

CR 300.000,00 

CR$  300.000,00 

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$ 

TOTAL ACUMULADO: CR 

SALDO DO CONVÊNIO: CR$ 

COD.3113 /02 

PREFEITURA MUNICIPAL 



04 .€0DEMAT COM PARK' /4 DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO D EuM ATO GROSSO 

PESSOAS CONTACTADAS: 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUgNAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO Mtn N° 126/ 93 

MUNICIPIO: Sk JOSE DOS QUATRt MARCOS RELATORIO N°. 01/94 
I 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PRA AQuisigk DE EMULSÀO DATA DA INS PEçA-002.- 91-1-
4 

1 
ASFALTICA 

• 
PRAZO DE p4ECUpt 

EXECUTOR: PREFEITURA MUN ICIP1L 

INICIO : 28/06/93 

TCRMINO: 27/09/93

Fl S CA L ENG2 CIVIL PAULO C4SAR HOMEM DE MEW 
N? DE DIAS: 90

i 

DISCRImINAÇA-0 UMD. WANT. 
EXECUTADO AEXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 0/0 

01 

02 

I 

7 Apoio Logistico 

I 

7 Emuldgo Asfgltica 

MAPLAN- Construg5es Civis 

N.Y. 152 i 

'I I

- 

,--- 

1 

i 

i it 

1 
; 
i 

- 

. 
. 

9.o66,00 

291.000,00 

- 

_ 

. 

, 
TOTALI . 300.000,00 

LIBERAD0_100 °/0 DO RECURSO DO COLVENIO. EXECUTADO - 0 /0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAÇA-0 DE RUAS ETC. 

Executada a pavimintaggo asfgltica de 3 ruas que contarnam a Pra-

ga da Matriz, Ruas Sergtpe,Pernambucp e pahia,num total de 3000,00 m2 

de recapeamento asfiltico.Aprovada a obra emitimos o Termo de Recebimento 

1-

Luiz 

VALOR DO CONVENIO 
PARCELAS. (°/)

CR$ 300.000,00 

VALOR LIBERADO ATE/ CR$ 300.000,00 

VALOR A SER LIBERADO( P RCELA)CR$ 

TOTAL ACUMULADO: CR$ 300.000,00 

SALDO DO CONVÉNIO: CR$ NIHIL 

ES 

PREFEITURA MUNICIPAL 

COD.3113 /02 
CUIABA,



L•th,

'0,1, • • ,f:

OEM As penes tomam ciencia neste ato cl qe o presente convênio sera regido pelas clausulas constantes do verso-deste. 

E .
V 17(-CC) 

NALDO rei=10 
NM. 0 

p ‘...1*F-72EITO MUNICIPAL 
754.636.393-15 

TEST EMUNHAS 

eq - 
33Z‘876.707.437---
e • 

"" 106.546.311.457

m 

CODEVAT Ik 

COMPANHIA FIE.. 
DCSENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÊNIO DE 
1.1.0•••••• 

REPASSE FINANCEIRO N 126 / 93 
,......... 

I 
I. IDENTIFICAÇA0 DO PROCESSO . 

1 N do Protocol° 1 el N On Pro( et,so 3 Data 
3.165/93 1 2.334/93 . 

_i 

23.06.93 

I i Nome du Orgao 

IPRZTZITURA MUNICIPAL DU 4X0 Jo= DE QUATRO MARCOS 

13 I. m'oçu Scde 

I II - !DENT IFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

RUA DARIA4 530 — 

2 L.GC IMF)N 
L$.024.029/0001.80 

I - IDENTIFICACAO DO OBJETIVO 

Anbh PINANCSIBA PAPA Aluurgro DS =IMO ADVAITICh 

(algTarismo e por exienso)
1 - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO • 

C1t$300.000.000.00 (TR= mxiams D muzsims) 

2 ['owe 

ADSMAr/93 ••07.3918 0000 

 1—
V. CONDIÇÕES CONVENIADAS 

Prazo de Validade 90( NovENTA) ram

3 Forma de Liboracao 

4 PiestA00 de Contas 
TVIDUNAL D* CONTAS030(TRUTA) DIAS DO =AMINO DE SUA VIOBACIA 

Deduce° para ago* Logístico 

D2 ACO1D0 COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA,DENTrO DO PN420 OM VALIDADZ 

CONA'ENI 

CODE MA 1 

junha 

°M1 CARLOS AUGUSTO-DT-ARRUDA MSS 
F uNÇAL" D/P172011.-MiSIDENTE 
Cl F 

043. 7.601.42 

356.907.667..43 
, V.a Pr.. ii .1 Pra-osSO, 2' Via VI'llia CC A 0101) 3. \ri,. Artiatela InIerObSit‘10 osh , I' Via n , N11101,11 ii.'( olit.t1 i 

•-• 
. --__--- 

N LPRANC,2C00ÇkW D2 A.L.DWO
FUN(.A0 Dv4ET0R . TINANCSINO 
C P 

de I9_93,.

IL • A ri • 1' 



I. -...R.:;:- '...- - 
.-.--4.!--...., ....,4  . 
•::..,-:"1::::;1"!.!•,- • " •` . 
..I  ...4.. • •-.• • 

''.' • ''''';it. 1'1. - 
;-.4 •.::, :v?"- 's . ": • 

C 

C i'l, r• r.1,i)ir ..,:•,..,-, ,1, 1• i. L.,-...:vivi 
• ,. .. 

. -, • ''" .• . ' .. . . , , • 

. • 

1.: 

• 

••••• 

Com;104) rti.
• :To t)0 

ttsi t.uu Dt; him C.) GROSSO 

rill.:714.0 Dr. CONTAS 

• , 

• • • 

c Stecao dc con:as curb, fez. aPrefe1tursMxicipa1 de IV ',Samoa-MT 

Jr. o#1.• v Emulsao asfaltica 

•300,000,00 

412' 

Cvnv:inic) 14:- 126/93

• 

• 

--re:- • 
• 

onlvDE,1.1.7..T 

ZEZEZENTOS MIL CRUZEIROS REAIS) 

g7. 
• 

. • • 
• • 7

•• %iF1:1;,.:••••

•.. 

• t 
:4*"..•:".  • • 

Ctri.k%'•j•L••• •¡: -
• 4 . !N J; 14,?' .441:11i; 

r 

• •.:* * .! •;? 1.'t.::,..t..* ` ',*,*2strf :t'rr :
•••• • '. . ..1;tr 

I ." re -4. -• 

nc valoi• dc 
" 

• 

Dr 7 ALFAV,EEtC CRLDI TO SALDO 

Valor creditado na conta 808-9  /

Apoio Logistic° 

Mapfan- ConstrugOes Civis 

•• 

•-• 
•• ••"11", •• . 

• • zr. -1 • .0". • 

2,0=1.1.114,

1. 

, 

TOTAL I 

1 

291.000,00, 

9.000,00 

91 .000 ,00 

291. • ' 

•otot.".7. ' et y • 

::4 .7 4' :f 

291.000,00 I 291.000,00 I 00-00 

presente prostacic de contas em CPS 

:•• 

. h diferenca e maior refere-se a contrapor : 

-tidtcda Prefeitura (quandd houver). 

Em i e Novembro de . .993 



4 01,/

EngQ Agr9 J-:-.1-t'S CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

0 CODE_MIkT 

REFERENCIA: 

OBJETIVO 

COMPAWA DE 
DESENVOLVIMENID DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO_ 

csqNvidtto AMA.? na 126/93 
AhlUDA FINANCEIRA PARA AQUISIM 

EMULSX0 ASPXLTICA 

Aos 02 dias do 'mas de nano 

1994, comapr9senga do Eng0 PAULO CESAR HOMEM DE MEW 

e do representAnte da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento 4o Convênio constante da cláusula l do Convênio 

=MAT n0 1126/93 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura 

nicipal de Wiol Jose dos QuatroMaroosp■MT 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

vanio constator-se então o cumprimento deste, na sua total 

ção. 

Assim sendo, 
, 

constante do Convepio, 

clausulas. 

VISTO: 

Dr. C 

• 

damps 

dando 

do ano de 

Mu 

execu 

por executadae concluida o 

por cumpridas todas as suas 

Cuiabi,- 02 de Margo de 1.994 

UST° DE ARRUDA e 'MES 
or Presidente 
CODEMAT 

- 



"-IPATT5* -1.11 k.1,7

e aratunbuoo -a Wei'j000, 
• ... 

do zwapeameato aafb.tieo•Aprovada a obra esd.tivsco o Torino de Reoeibiseato 
17.114r 441 tk 

PESSOAS CONTACTADAS: 

II 

wc ir)-q. 
de M 

PREFEITURA MUN ICI PAL 

TCUIARe, tr2 sgtf 



.11CODEMAT 
.• 

COM PAN WA DE 
DES ENVOLVI MENTO DO 
ESTADO IA MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQIJENAS E MEDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONVÊNIO XRX N° 124/93 • 

1 
MUNIC11310: CUIABA-MT 1 RELATORIO N° 01/93 

- 
PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PAPA C0NSTRUgX0 DE UM SAL) SOCIAL DATA DAINSPEÇKb 01/12/93 

r 
(CENTRO COMUNITARIO) 

PRAZO DE EXECUÇA-0 

; 
EXECUTOR: ASSOC. DE MORADORES BAIRRO SUCURI 

INItIO: 25/06/93' 

TCRMINO: 25/10/93 

FISCAL: ENG2 VITOR MAURO A.' FERNANDES 1 
N? DE DIAS : 120 

1 i 

DIS CRI MIN A ÇA-0 
4 

i 
UNID. WANT. 

EXECUTADO A EXECUTAR 
CR$ VALOR % CR$ VALOR % 

- Construggo do Centro Comunitário 

Sucuri 

/ 

I 

do 

i m2 126,75 521.815,36 100 

14*

TOTAL 521.815,36 100 

LIBERADO 100 % DO RECURSO D CONVÊNIO. EXECUTADO 1. 1°C)% DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E IROQUI . QUANDO PONTES: ESTRADAS OU PAVIMENTAÇAD DE RUAS ETC. 

- A construggo e em alvenaria telhas de barro, tem calçada de um (1) metro de largura, 
esta com o letreiro de identificaggo (Centro Comunitario do Sucuri), esta toda pintada 

de branco com barrado vele escuro at a altura de 1,10m (acompanhado o estilo das 

ficagOes publicas visinh4s). 

PESSOAS CONTACTADAS: 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS. % ) 

CR$  20.000,00

VALOR LIBERADO ATE' CR$  20.000,00

VALOR A SER LIBERADO( I RARCELA)CR$  

TOTAL ACUMULADO: 

SALDO DO CONVÊNIO: 

COD.3113 /02 

Nr_ 

CR$  20.000,00 

02/12/93 CUIABAir 

r 



4.,"--A -4411111r .a 
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S. 
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C 

• 
a.-
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' 

11

, 

tij IL) it, ‘3. 1 
DC 

DI P/T JI VIM! MID nn 
ES I ADO DE MA10 GROSSO 

CONVENIO DE!REPASSE FINANCEIRO N7 124 93 

I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO 

1 1 • ":1) 

1.697/93 
id I 

1.083/93 
Data 

29.04.93 

1 II - 10EN1IFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 
• ; 

—i• 
ASSOCIX7X0 DE MORADORES( BAIRRO SUCURI 

Oci;:94'.iA7/0001.98 

EBTRTL.A VELHA DA GUIA, tlit 08 gm= 

i III • IDENTIFICACAO DO OBJETIVO 

1 
AjUDA FINANCEIRA rrTNETRUgX0 DS UM anxo SOCIAL (CENTRO COMUNTTARIO) 

IV- IDENTIFICAÇA0 DO RECURSO 
--
: V.Itc,r (auFirismo e Por eLU•11•;01 

CE$30.000.000,00 (VINT° 

1 

=HUES DE CRUZE/R08) 

. 

2 770,p. 
AtEM1T/93 .- 07.301.831.131.0000

.V —CONDICOES CONVENIADAS 

I de Validade 120(CrNTO E .I Vit --TO DIAS 

3 folmadvtOvrx.4'10 DE ACORDO COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRAI DENTRO DD PR120 DE VALIDADE 

2 Doducao Ram apoio Logistic° S ' n 

Pri. I.K.ta Crint.is 
TRIBUNAL DE CONTAS,30(TRINTA) DiAS DO TERMINO DS SUA VIGEACIA 

•—• 

clijs: As patios tomam clencia nest° alo two o presente convenio sera regidopelas clausulas constantes do verso deste. 

C(NVI- MAO() (A) 

7 e i ....„ ,........., .., . ... i.,.., ,-ix...q.A7....e...o... 

C I' 

T1.1;11.'00,41 IAS 

;Y:7') 
" 603.591.758-72 S.

I. L.' /174.824.961-49 
_ .„ ....• 1 i..si V1.1 li, I 1,11.1.,, sit. I • MI 1.. 

cuom  25  d, junho

It.MA I 

1- -4.41-- CARLOS AUGUST° DE-ARR 

DIRZTOR pRIzip7.NTL 
043.86%601-72 

< 
/y(

G0141.72. LZ )LL. FXLI0 
DIRLTt)R Arm. ritiAnczza) 

(." 336.907.G67-53 

C P 

••••••••••• ••••••••.•••• 

de 19 93 
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)CODEMIA 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVENIO 04 REPASSE FINANCEIRO Ne 124 93 • 

I - IDENTIFICAÇA0 DO PROCESSO 

"T-N ProtorotO 

1. .697/93 I -1 ' 2 N16;i3aiiii 
1 

3 Data 
29.04.93 

fi II - IDENTIFICACAO DO (A) CONVENIADO (A) 

N,glic• do Ortlao 

Assoc/W4 DE MORADO 

3 Ell; I tlf 00;7,-4-KW 

BAIRRO SUCUR1 
2 1: IMF) N 

00.966,897/0001..98 

1 
ESTRADA VELMA DA GUM? Di 08 - apaml a .

III - IDENTIFICAÇA0 DO OBJETIVO 

MUDA FINANCEIPA PAI1 CONSTRUCAO DE UM BALM 204.7:IAL (CENTRO COMUNTTARIO) 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

Valor Ialgansmo o por extenso) 

M4,$20.000.000#00 (VINTE MIL HOES DE CRUZEIROS) 

2 Fonte 

ADWAT/93 — 071,391.831.131.0 000

• 

.V -.CONDIÇÕES CONVENIADAS 

I 'Plan de Validade 120( C VINTE) DIAS 2. Dedução para apoio Logistic° 3 °A 

3 Forma de Liberaçáo DE A01110 COM DISPONIE/LIDADE iniANCEIRA,DEUTRO DO PRAZO. DE VALIDADE 

4 Prestação de Contas 
a Tra-- BLIFAL CONTAS•30(TRINTA) DIAS DO =vino DE SUA VIGENCIA 

013S: As partes tomam ciência neto ato que o presente convânio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

FUNCAO 
CPF 

TESTEMUNHAS 

c"  60L591..75 8-72

C P 

; 

1.74.824.961-49 

cuiabii 25 de 

CiODEMA1 

iunho 93de 19 

NOME -04M00 -  AUGuaTo- —GOMEZ—

ruNCA9 DIRETOR.,RESI1SENTE 

c P F 043.8 01-72 

N OOMU 1rAL. FILM 

FUNÇÃO DIRETOR ADM. FINANCEIRO 
CP 336.907667-53 

5,,a Oran( .1 P101 osso 2 Via voran i" La ntOP, 3' Via Amarela • Iniêrossarta, 4' Viti 0018 - Tnhi,rr. I Ile- ( otit.ts 

1 



if

IVOO c0DEM 

6. 

REFERÊNCIA: 

OBJETIVO : 

COMPANHA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CON 10 ADEMAT N° 124/93 

AJUDil FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE UM 

SALÃO SOCIAL (CENTRO COMUNITÁRIO) 

• 

I Aos 01 dias do mês de Dezembro do ano de 

1993 , com a prelença do Engs? VIZOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do!Convenio constante da cláusula 1* do Convênio 

ADEMAT nc, 1241/93 , firmado entre a CODEMAT e a Associaggo de Mo 

radores Bairro Sucuri - Cuiabg-MT. 
4 

i 
i Verificado o serviço em função do teor do Con _ 

venio constatou-ie então o cumprimento deste, na sua total execu 
1 _ 

cão. 1 1 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constan4 do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

Dr. S AUGUSTO DE ARR 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

• 

Cuiabá, 02 de Dezembro de 1993 

-R-sponsivel Técnico 
Eng° VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

• 
ALAIIr .wf s DM. 

Eng  7

Ch flivi nd 

Eng0 AgrO !lp 
Coord. Coor Fnadoria 

CENTENAJE

""/

11tr 

? • 

•;,1 

Corizia- a_ crc. 6./6/o2/95-



1 

CODEMAT 

REFERENCIA: COl4V2NIO ADEMAT N2 

60MPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

118/93 

OBJETIVO : AJUDA FINANCEIRA PARA AguisigIo DE 175m2 DE 

LAI ES PR -MOLDADAS PARA PISO COM LAJOTAS H7 

5 

1 
Aos 01 dias do mês de Setembro do ano de i 

1,994., corn a presenga do Eng9. VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES . .. 
: , 

e do representli ante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento ap Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

ADEMAT nQ 1LI8/9 , firmado entré a CODEMAT e a SOCIEDADE SKO VI 

CINTE DE PAULO =-- 1.7ARZEA GRANDE...MT. 

Vekificado p serviço em funçáo do teor do Con 

venio ccinstatou-se entáo o cumprimento deste, na sua total execu 

çáo. 

Assim sendo, damos por executado e-concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

e 

VISTO: 

Dr. S A4USTO DV ARRUDA 
Diretor Predidente 

'CODEMAT 

Cuiab4, 13 de Setembro de 1.994 

Responsável Técnico 
Eng2 VI fR tIAURO ALVELLOS FERNANDES 

411111Práll .4 Aligta.
Eng. 70ffliiirifIgliMR,r_iir... Prea„, . .7. .4- ..... 4 ' KA''' 
Ch. Di?sáo de Estudos e Pro 

EngQ Agrg, JES CENTENA COELHO 
Coord. Coorcí4nadoria Técnica 

A)--pexo a-o 
3.2 -QJ9S do zflogig 3. 

7'11'28 . 



O CODEMAT COMPANI IA DE 
DESENVOLVIMENTO  DO 
ESTADO Dr MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUIENASEMEDIASCIDADES 

MU N C l'P 10: VARZEA GRANDE-MT 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA AQuisigXo DE 175m2 DE LAJES 

PR -.MOLDADAS PARA 14S0 COM LAJOTAS H7 

EXECUTOR: SOCIEDADE SKO VICENE DE PAULO 

Fl S CA L: ENG2 VITOR MAURO A4ELLOS FERNANDES 
N 

ADEMAT: 
CONVtNIO XaMOCN° 118/93 

RELATOIRIO N? 01/94 

DATA DAIN-SPEOb  01/09/94

PRAZO DE EXECUÇA-O 
INICIO: 22/06/93 

TCRM1NO: 21/09/93 

N° DE DIAS 90 

DIS CRI MINA Ç4-70 UNID. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR

:CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR % 

I 
. Lajes prg.moldadas para piso com la __. 

jotas H7 

I 
L 

1 

i 
_ 

, 
i 

I 

L 

1 
t 
I 
1 

_ 1 

m2 175;00 40.000.000,00 100 

_ 

-, 

, TOTAL i 
40.000.000,00_ 100 

LIBERADO 100 % DO RECURSO DO CONVÊNIO, ' EXECUTADO 100 % DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E maw: QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAÇA) DE RUAS ETC, 

A laje foi assentdda, justificando a concluso do Convenio. 

Obs.: A futura sede da Socied4e Sec) Vicente de Paulo.queesta 

rua Salim Nadaf Sing 

PESSOAS CONTACTADAS: Teqpgreiro: JO 8E G. DE AMORIM 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS, ( °/o)

VALOR LIBERADO ATE' 

VALOR A SER LIBERADO( 

' A 
Op  40.000.000,00

C$  40.000.000,00

PARCE4t)CRS  

sendo concluida 4 na 

212121131-181§cAltidbilic 

MIMMIMMIN, 

TOTAL ACUMULADO: 

SALDO DO CONVeN10: cR$ 
• OD.3113 /02 
— fit • IL NU 



CODEMA t-

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

r. 

CONVÊNIO 1,4 REPASSE FINANCEIRO 

I- IDENTIFICAÇA0 DO PROCESSO . . 

I i i•fiVO I° 2 riTiVi§/91 ) 
. 

_ 

.. 
3 Data 

3.1.06.93 

H - IDENTIFICAÇAO DO (A).CONVENIADO (A) 

juil 0 0 

sXo vtcsars or now 2 C G C IMF) T.T 

3 Endereço Sede 

MA COUTO IthaniebIll • 491/93 VARtgh OM= ••,, 

III -IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

MUM TINANCEIRA PAM' A00'11100 DX u2 175 DI LAM PRIr4101.DADAS PAM VISO CON 

.9 • 

LAJOTAS V. 

1 e.• 

, 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 
I. Valor (algarismo e por extenso) * •0 

CR340.000400 .00 (QiIA/42ITA )cTuteiss DX cRumnos) 

1 
2. Fonte 

ADIIIINT/93 .07.393.41.131.0000 

V CONDIÇÕES CONVENIADAS 

I .. Prazo de Validade SO (novEsTs) DIAS - 1 • 2. Dedução para aposo Logist-ico 3 

3 Forma de liberigain WORDO Mgt DISPONIXILIDADX PIMKOXIPA DINTS° DO PRAZO DX VALIDADX 

PteSTaçáo de Contas aTRISOKAL 10X COMAS . 30 ( =on) DIAS DO TiBKINO DX SUA WON= 
1 

OBS: As partos tomam ciência neste at4, que o presente conviinio sera regidopelas clausulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

• as p. 

FUNÇA 4I PRZSIDINTS 
C.P.F , 

„ . : •. ct:;,,bi 22 de •. . 
• 

' . . ; t • • • COQEMA 1

TESTEMUNHAS 

C.P F Elia•Ogi..7-504,72 

- • • •; • : •.I: 

• • , • V • • •• .!•• 

Pe . I• ;' 

C P F 

NOME 
FUNC 
Cp 

• 

junho 
. • & 

.. • 

soousnrD2-
INITOR PRESIDZXT11 
.86 72 

FuNGADIRXTOR ADK. TINANCSLIO 
CP Cif 336 907 .667.53 

v.a Branca- Procasso. 2 Via Verde • CE MOP, • Via Amarefa • Interossada. 4' Via Rosa • Tritium.' ih Contal 

6,19_93_ 
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• 

CODEMATCOMPANHIA DE IDESENVOLVIMENTO DO 
'ESTADO DE MATO GROSSO - ' 1Vit 

CONVEN111 DE REPASSE FINANCEIRO N! 13.6/ 93 
/ 1 I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO t . . 

' tf65)1r° ' 
I.

2 1".V/VOT • 3, Data 
11.06.93 

. 

II. IDENTIFICAÇA0 DO (A).CONVENIABO (A) 

SX0 VICI212111 DN, PAULO 
2 C G C IMF) N 

3. Endereço Sede 

RUA COUTO MAGNUMS, N. .491/93 GRAMS 
. Pit t ••$. -'•.$0.• .: e 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA PINANCSIRA PARA iQuisioo DE m2 175 Di LAIS2•39d-NOLDADAS PAPA, PISO CON 
• 

lakTOTAS ft7.• 

• :." r I 4, 2,.:i tt, V,: 4 ti,, • , 4.3.1 

• 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

I. Valor (algarismo e por extenso) 

CR$40400.000,00 (QUARNNTA lime= DX cRuzzzios) 

• •••• •., a;•••• 1,. •• ••• ••,•: • I . s

1`14 •$ .

ty '$$.4; to ••••• „41.o.,•1 *-•••o• j„ 

• •••• 

2. Fonte 
AMODIT/93 .07.391.83.1.13140000 

V. CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1: Prazo de Validade 90 (NOVENTAi DIAS -

3 Forma de tliberaçain Ammo cia DISPONIBILIDADX rnomanwimprrao no PRAZO - DS VALIDADS 
I . . 

4 Prestação de contas:a11621UNAL bz COMAS „30 (TRINTA) bus DO .011011340 Di Etil, VIM= 

$ • ,e1r.4 '• • .... : .2.,Deducao para apoio Logist;co 3 % 

OBS: AS partes tomam ciência neste ate) que o presente conienio sera rejidopelas clausulas constantes'clO verso deste. 

a 

CONVENIADO (A) 

OM 
FUNÇA pRERIDimig 
C.P.F. , 

TESTEMUNHAS 

• 

C.P.F 51P. e7DEP*72 

A Ir.

[ CPF 1744,0 .961-49 

, 

I. • 

ci; l bá 22 dp jurgto 
'••I X): •ZI st,— " 1 ••.,,A•ri • .7.!":•"•- •—•••••r* r 

• • • • I •r • 
• 

1W:11U .,g rAEIVIA•1 • 7,r• 0" • tr cr •Ur 4 • 

•, •'; • t$ • ••Irl. t•f e 1, 
.5 (•• 0•••••• • • 

'`,••• ••••1 

$1,* 4,ttj : • • 
NOME 
FUNÇA 

• 41 I Vi 4.. p 

NOM 
FuNcAOIRSTOR A4. FI14ANCZII0 
CP CPZ 336.907.667..53 

• 1 :—•4.5 

I Voa Eirmica • Process°, 2' Via Vf•ItiO • CEA 1)100, 3' Via Amarela • Interossado. 4' Via Ross - Tribunal de Camas 

de 
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ir 0 COD 
1 

COMPAtIA DE 
DES ENV LVI MENTO DO 
ES TA DO'D E MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

• 

jUARA=AMT 

i 
PROJETO4JUDA FINANCEIRA PAR4 REFORMA DO GINKSIO DE ESPORTE 

i 
1 

EXECUTOR: AlomitimsTRagno DIETA 

Fl S CA L:E•••,, g
llt.:7 VITOR MAURO A. 4ERNANDES 

RELATORIO N°  01/93

DATA DA INSPEOTO  27.01.94

PRAZO DE EXECUPTO 
23.06.93 

TeRM I NO. 2.3-. 10.93 
N? DE DIAS: 120 

"DIS CRIMINA Ç-4-0 UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 

, 
CR VALOR 0/0 

- REFORMA DO GIN4SIO DE ESPORTES, 

COMPREENDENDO; 
- REFORMA DAS SALAS DE APOIO 
.- REFORMA DOS SANITZiRIOS I 
- REFORMA DO P3S0 COLOCANDQ 
- MURO DE PRO TEÇO LATERAL 
- PINTURA EM GERAL INCLUSI 

BANCADA 

,. 

.10 

I 
} 

TACOS. 

DA QUADRA 
1E DA ARQUI 
i 

' 

mg, 

e 

V B - 50.000,00 100 

. 

. 

• 

1.61•naim •••• .. ,... . ••.. 

t e 

TOT4L 
.-- 

50.000,00 100 
• 

LIBERADO 100 % DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 100% DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CfOQUI. QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAM DE RUAS ETC. 
- AS OBRAS FORAM EXECUTADAS JUSTIFICANDO 0 TERMO DE RECEBIMENTO DAS MASMAS. 

PESSOAS CONTACTADAS: SECRETAIII° GERNk: PAULO • 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( % ) 

• 
CR$  50.000,00

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

CR$  50.000,00 

PARCELA)CRS  

Tt.RES 

PREFEITURA MUNICIPAL 

TOTAL ACUMULADO: CR$  50.000,00

SALDO DO CONVÊNIO: CR$ 

k . 4111A II &MA 



iõ EMA? 
"tam:. a. 5,11AL 
Moose a. 

Ode , a , 

ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL 1:IE CONTAS 

Oficio n2 9 
160/GCR-G9BB/93 Cuiabá. 14 de 

dezembro de 1 993. 

Ref.: Faz 
solicitaggo 

, 

1 

Senhor Presiente: 

t 1 

ria que providencie 
o encaminhamento 

a este Tribunal, no 
pra 1 . 

1 

zo de 10 (de) 
dias, do Termo d

e Recebimento dos Serviços 
, 

1 
. 

referente aolConvenio n2 
113/93 -ADEMAT, firmado 

entre essa 

Companhia e itprefeitUra 
Municipal de Juara, 

objetivapdo alu . ._, 

da financeir para a reforma do 
'Ginisio de Esportes 

naquele 

Municipio, dt que trata o 
processo n2 0.O7 .676-3/93

. No mais, 
aproveitamos a oportunidade, para

. 
protestos de apreg9 e 

conaideragao._ 
- , 

Swiss de 

renovar-lhe 

copfal-&414 

fa-ra 41e.;71

!Qt414-4AA 
.119 A4° - op, 24124 

(gnaw de rade jnm 
Inc:pep; AS Amin!, :,.,1vn • 

fins/writ. 

CARLOS AtJGUS10 DE 
ARRUDA 

MD. Direto President •a CODEMPer" 

Com o presente, 
solicitamos a Vossa Senho-* 

afs 

Conselheiro GONÇALO tDPOSO BRANCO DE BARR0S 

Relator 

ion/0

Jr' ,„e„,,,_1 „• ai:,„ t 
6 LA q3

entoa Coelho 
enador Tiosnico 

MOD. 117 

_Aar—



• 2 Declucao para apoio Logistic°

írn

 3

;1,, Locr,-, ,,.,1:4S .kt.-.4.1)--.1.:(/ Cif/  DISI-ONIBIZTVIDZ-1"110iNCETRII •DENTROJ30 liP-420 D 14•11',ID.707.4.1 

cc, ' 3 TRIBITKP.X. CONTAS • 30 ( TRINTA ) DV DO TERMINO DE Stilt VIGIENC:Ilk 

16inwri c icia ficslo.a10 cite o luesonir. cOnvOrilo sera regidopelas clausulas coustaritos do verso deste. 

•• • 

..7. 

• : 

022..510. (309-4.4 

t 
: • • -• . • • I s.el.: ii111,1 tu 

: , 1: DO • ; • 
•.; 2 A R 1 Apo MA In 

C.ONVE. 1: 1 4) Dti II{ PASSE FINANC.F1 f.10 

i 
I • • /1.5 

7.07 / 1 " )

— 113- 7 -93-

L , _ 1Drri DPW/if...AO 00 PVIOCH;SO 

1 

ii  '."- 1.972/93 

i 

"A1,1 09.06.93 

11 - 111f. Nrif icAÇ40 (Ay COP1VENIADO (A) 

i jtth 1-1TiICI11.11. DE JU:A.P.A. 
1 

f ! : 

; 1 
N 2  500 . canymp 

• 

115:072:60/0001.82 

1 „ - !DEN TiFICA( 40 DO 00.)F VIVO 

w.v*TIV. Petv.A, OTZA DO GINito IO Dr, ESPOWES 

1
‘ 

, 
3 

IV - .1DE11-0FICAÇA0 DO RECUriS0 

1 : %!.ii,r i.k::::01!•MO 0 NI (.)%f:, :s,;)
i 

I C1$50.000.000•00 (=COMA MILEUES DE =BIROS) 

I 
I 
t • t 

I 

I'  1^'  paLMAT/93 - 07.39141.131,0000 

• V CONDIÇÕES CONV EM AD AS 

120( 
do  C'724•1° DIE 41-4T/1 DIAS 

1%. - . ID() 14) 

4.1. • 
.41

803.591.753-72 

;14.07.4.961-4 

_
23 junho' 

CUN MAl 

- CARLOS Augutvra 
; ;, DIRZWR 

t. ri 643.867.01-72 

,y7 

M •( e-
rphmit..co'17.1t11:;,1.4 D.91 A . L9) 

93 
de 19 

I „, t,:1-.I*1. InftNef-; I I* 
3: 3.1i:i.S,07.667..53 

• : .• • . . • •• II A a ,4‘ .i • • Ave. ‘•• I I. it • .14i.1 .1' • I I II.. ., I •,1..1,, ...• ..,.1.1.. 



CiPANHIA DE 
DE ENVOLVIMENFO DO 
EST4ADO DE MATO GROSSO 

-- -.'-- — ---....---'- 

r
_., ,....................,....-----. 

1 

g3--,.......—....--...1

13L., CONVENIO DE RE6ASSE FINANCEIRO N`: ...-- / 
— , 

r-- 1 I - IDENTIFICAÇAO DO PROCESSO 
1 

[I t. i7 4 / 9 3'
1 • 

i N (10 ;11972/91 
. i 

i • 
• 

3 Daid 09.06.93 

i 
1 • 

----- . 
II - DENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

PREFE/URA MUNICIPAL DE JU A. 15 (.: 07 2 ;k5 6370001.082 

77.--,T- - -  -,- - ,-: • • 
'RUA% NITEXIIi Ne 500 d. CENTRO 

L 

, . 

1 . : . • 
r____---

1......._ 

I 1 In • IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

mum VINANCEIRA PAM vErogm DO dif&to DE ssvonns 

I. 
. . • . 

i - 
_ .... ......... 

I iv _ IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 ValOr 1 ilKiaosrno e por 0)101150) 

CR3504000.000#00 (CINCOENTIk 

• 

MILES DE CRUZEIROS) , 
, 

. 

L2 Fo,1 1 < n/,  A  pai 9 -,4 .4, 074391.8311.1.31,0000 

1--- I • v ••: CONDIÇÕES CONVENIADAS 

120(01NTO E VITE) 13/AS 
Plazn do Validade  3 cy. 1  

1 
• 2 Deduçáo para apoio logistic° 

3 Foima ci, Liberao„DB ACORDO COM i DISPONIELLIDADE' TI CE  • DENTRO. DO PRAZO DE VAL/DADE 

4 Precticao de Contas a TRIBUNAL DE 00NVis, 30 ( TR/NTA) DIAS 1» TERMINI°. DE SUA VIGENCIA 

---- I _ ...--- 
09S• As pastes tomam cidncia nest() ato cat o presonle convénio sera regido poles clausulas constantes do verso deste. 

li. 
I  

• 
jurtho 23 

1993 (A) ; Culaba de. • • de CONVENIADO 
. ' 

CODEMA1 
} 

r,,,TiTj., APAVICTIV PING= . 

rursitdtie pnn ITO MUNICIPAL

t.-"• PP 022..510.609-44 1 
, --- CAPLO5 AI/GUSTO D14,-, - . .14011,-, ari-MRS 

icsiEmutoiAs 

. 

- 

NMI raRZTOR 
C P F 043.667 

- 

PREIDENTIS 
.601;72 

4r 0.1...
Fi.,--7.--803:591:753.172 

mta DE- A.L.--rILNO 
LF

rtiNcno DIRET01 101. FINANCEIRO 
7,, i, —F VI .824:961-49 

crlr 330.907.667-53 

, I tpan, ,Nok,t,$94), eitie • CLA I 1101' Al narcin Intrunst,ado, 4 Via I 40511 • I. pi,ul(lc C.itliati 

t 

r^ 111-  - 
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I. 

'Estado-de Mato Grosso 
P'refeitura Municipal de 

I Ili IJA FIA 
Rumo ao Progresso 

Gabinete do Prefeito 

E IIIIL =DE.. nESTASK0==pL=CONTe 

01 Prefeito Municipal de Juara-Mt, em atendimento 
hs determinag6es legais,itorna-se pliblico o demonstrativo de apl ação' 

de recursos recebidos da[CODEMAT-Companhia do Desenvolvimento o E tado 

de Mato Grosso, parcela vnica, atra*4s do Convênio n2 113/ com obje-

tivo para reforma do Ginasio de Esportes Municipal de Juaea. 

• APAP 101 PrNOrr 

Prefeito Munictwal 

RECEITA : 

tiara-Mt, em 11 de Novembro d # 93. 

Prone Ro I to FerreSr• 
..\ 

Rue Ma a N £7 — Cop 7CM 
Insure r tnd di. Mato Grease 
V6a. C at CRC. - CPF 147.007.4311.II 

ONSTRATIVODA.APL A X 
0 

hr! „ 

41', 
,.111 

- Valor recebido da Code 
rente parcela unica, 
vante em anexo 

Total 

DESPESA : 

at, reíe-
me
  CR$ 

- Valor deduzido h tittlio de apoio 
logistico, cfme comprqvante ' em 
anexo a favor da Codeiat 

- Valor pago de aquisigir de mate-
riais de construção ifirma Todl 
no Materiais para Conitrugão 
Ltda 6  CR$ 48.500.06 

Total   CR$ 50.000,00 

= 

50.00000 
CR$ 50.00000 

1 Saldo dispon vel  • ORS 0,00 

I 
Prefeitura Municipal de Juara 

Grosso, em 11 de Novembrp de 1.993. 
1 
i 

PS 1.500,00 

APArTC r"1071 
Fteleitu Muttici,41 

4.0a RI) 
a • 679 

CR T. 

URSOS 

.stado Mato ' 

n Ido erretra 
- (-et, 7,1Ans 

IJ mn." 
2574 . CI' P 147..417.1-CM 

Rua Niterói, n°500 - Centro - Cap Postal 001 - CEP 78575-000 - Telefax (065) 556-1164 /556-1122 
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COMPANRiA DE 
DES ENNOLViMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

_._ REFERENCIA: a1NVtnoNm4ATN2 1121/93 _ 

OBJETIVO : AJUDA FINANCEIRA PARA REFORM DO GINÁSIO DE ESPORTES. 1 
i 

i 
I 

1 
1 
1 

I 
1994 , COM a prpsença do EnT2 VITOR MAURO A. FERNANDES 

e do represenqnte da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento o Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

t. ADEMAT 

Aos 27 

n4 ,13/93 

nicipal de JUA1ZA = MT. 

dias do mês de JANEIRO 

firmado entre. a CODEMAT e 

do ano de 

a Prefeitura Mu 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constato4-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão.. 

Assim sendo, 

.objetivo consta te do Convênio, 

cláusulas. 

VISTO: 

damos. por xecu.tado e concluido.o 

dando por cumpridas todas as., suas 

. , . 
Culaba, 07 de Fevereiro de 1.994 

I' 

Responsável Técnico 
ENG2 ort MAU 0 A. FERNAND 

Ch Di sao de E 

Engo Agro JSUS CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

Dr. CARLOS AUGUSO DE ARRUD Ae1MES 
Diretor preside e 

CODEMAT 



_CQDEN AT 
COMPANHIA DE 
DES ENVOLVI MENTO DQ,......,
ESTADO DE MATO GROSSO 

PrO 

• bt."VoITrFii4tbrairEI/Um ni 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNICliP10: .7IIARA=NIN RELATORI 0 N° 01/911 

PROJE TO 'MUM FINANCEIRA PARA REFORM ;DO GINftSIO DE ESPORTE 
, 

DATA DA INS PEÇA-0 27.01.94 

PR AZO .11)
3.

EX0E6C1.9 4-0 

EXECUTOR : ADMINISTRAÇXO DIRETA 
INItIO: 

TE'RM I N 0 23.10.93 

Fl S CA L. ENGg VITOR MikIIRO A. EZMANDES N° DE DIAS : 120 

DIS CRI MIN A ÇA-0 UNID. QUANT ' 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CRS VALOR 0/0 CR$ VALOR 0/0 

-. REFORM DO GINASIO DE ESPORTES, 

COMPIMEMENDo; 
- REFORMA DAS SAIAS DE APOIO 

---.4.REFORMA DOS SANIT4210S 

V B . 50.000,00 100 

.0 REFORMA DO PISO COLOCANDO TACOS. 
- MURO DE PRoTEreKo LATERAL DA QUADRA 
- PINTURA EM GERAL INCLUSIVE DA ANTI 

BANCADA - 

TOTAL 50.000.00 100 

100 LIBERADO % DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 3-00% DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI. QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAÇO DE RUAS ETC. 
- AS mums FORM EXECGTADAS JUSTIFICANDO 0 TERMO DE RECE23IMENTO DAs MASMAS I. 

PESSOAS CONTACTADAS: SECRETARIO GEMS: PAUI0

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( % ) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO ( 

CR$  50.000,00

CR$  
50.0u0,vu 

PA RC E-1.. A) 
Oa 

TEC.RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

TOTAL ACUMULADO' CR  t  
JO.uuu,uu 

SALDO DO CONVÊNIO, 
OW 

CR $ 

rim 11 1 'X fri 

CUIABA/ . 2.94 



COMPANFIIA DE 
DESEMILVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

lit.MONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

Ari'010 AO DESENVOLVIMENTO DE PEOU'ENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNIc(P10: Sao Jose dos Quatro Marcos 

PROJETO: Ajuda financeira para recuperaggo de maquina D-6 

EXECUTOR: prefeitura Municipal 

FISCAL: Eng° Paulo Cesarpomem de Melo 

CONVÉNIO Ian NI?  117/93

RELATO1R10 N °. 01/94 

IDATA DA INS PEO-0  18.02.94

PRAZO DE EXECUM 
18.06.93 

TE'RMINO: 

N? DE DIAS : 
18.09.93 

90 

, _ 
DI S C RI MIN A ÇA7) 1 UMD. WANT. 

EXECUTADO AEXECUTAR 
CR$ VALOR cl o CR$ VALOR "Yo 

i 
_. 

Apoio Logistic° 

PETROVEL COM. DE PEÇAS 

N.F. 1271/ 1159 

COM. MIFtASSOLENSE AUTO PEÇAS 

1 

I 

12.000,00 

180.000;00 

N.F. 996/ 1 466 /2989 

SOBRINHO E MUGARTE LTDA 

I 

176:548,94 

N . 627 

ANA MARIA TEIXEIRA 

I, 

1 

50,000,00 

N.F. 497 46.000,00 

IPMF 868,41 

TOTAÇ _439417,35 

SITUA0-0 DO PROJETO: 

xaminamos as notas fiscais e sua utilizacgo na mgquina rodo-
vigria, justificando a emissgo do Termo de Recebimento 

PESSO AS CONTACTADAS • Conta* Luis 

VALOR DO CONVÉNIO 
PARCELAS (%) 

CR$  400.000,00.

VALOR LIBERADO ATE/ CR$  400.000,06

VALOR A SER LIBERADO PARCELA)CR$ 

TOTAL .ACUMULADO: CR$  400.000,00

SALDO DO CONVÊNIO: CR$  
NIHIL 

I .

met6 
 A 1.139711:21.1

REFEITURA MUNICIPAL 

COD.3113/01 



u-c Co7741117, 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO (1 MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAME.NTO DO CONVÊNIO 

AP010 AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUEN' AS E MEDIAS CIDADES 

Sao Jose dos Quatro Marcos 

PROJETO: Ajuda financeira pra recuperaggo de maquina D-6 

EXECUTOR: Prefeitura Municip41 

FISCAL: Eng2 Paulo Cesar Hiem de melo 

CONVÊNIO ADPC N° 117./93

RELATORIO N° 

DATA DA INS PECA-0 

01/93

09/09/93 

PRAZO DE EXECUCZ 
INI 'CIO 

TE'RMINO: 
N° DE DIAS: 

18/06/93 

17/09/93 
90 

DIS CRI MIN A ÇA-0 UNM. OUANT. 
EXECUTADO A EXE'CUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR cio 

01-Apoio Logístico 

o2- Recuperaggo equipamento 

i 
1 
k i 
t 

; 

1 
1 

12.000,00 

388.000,00 

TOTAL! 12.000,00 

...-

, 388.000,00 

srruAgiço DO PROJETO: 

Os recursos re. assados ainda no foram totalmente utilizados. Quando 

tal fato ocorrer o CS1tador Luis encaminhara ao Tribunal de Contas do Estado 

de mato Grosso e a CO EMAT a respectiva prestaggo de contas. 

PESSOAS CONTACTADAS: Contadoltr Luis 

Cuiabá, 14 de setembro de 1993 

Eng2 Paulo Cesar Homem de Maio 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

CR$  400(...000,00

1 CR$  400,000,00

FJARCELA)CR$  

CR$ 400.000.00

SALDO DO CONVÊNIO: CR$  nihil 

TEC.RESP. 
a444.44e,ett14 

PREF URA MUNICIPAL 

COD.3113/01 

tieriAMPAOMii .3M. 2; 

CU IA B A7 4/O 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÊNIO D REPASSE FINANCEIRO 3.1.1 / 93 

_ k 
• i • I - IDENTIFICAÇA0 DO PROCESSO . 

" i WO °
-I -

1 
2 N do Pro e• 4) 

( 1.281/93 Cf6103.93 

1.--- 

• IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

MINICIVAL D sgo aost LOS QUAT10 MARCOS 2 GGC (Mr) N

2.5.024.029/0001.80 15.024.029/0001-80 

3 ht.-MILiOBANIA, Na 5391 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

.'AS'UDA PLIANOSIRA PARA RLIPERAVO NXQU/NA Efr.6 

ae:9/Gea '(-e-?-601-1 • 2 -e-40-.a 
• 

,62e-e2Z4A, e 14.t.47€44: 

1 

IV. IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

I Vakii (algarismo e por extenso) 
CR$ 11,100. 000 .000 00 ( QUATROCENTOS • MILSOES DE CRUZEIROS) 

1 

2. Fome 
ADEMA/93 07.391.831.1131.0000. 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

• 
1 Prazo de Validade 90 (ItOVESTA) 41IAS Deducao para apoio Logistic°. 3

3 Formado Liberação ra ACORDO coA DISPONISILIDADIC PINANCEIRA DUNTRO DO PRAZO D VALIDADZ 
'• 

4 PrestacZto de Collin :TRIBUNAL DE i:ONTAS • 30 (TRINTA) DIAS DO T11RMINO DE SUA VIGI/NCIA 

OBS: As partes tomam ciancia neste ato quoo presente convanio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 
1 

CONVENIAD 

NOME 
ANAIMO-, 

FUNC .734.636.398-15 
yrtArEITO MUNICIPAL C.P F 

TESTEMUNHAS 

C P F 172 4.961.49 

CPF 332.876.707-87 1 

' • 18 
Cuoba de 

C.OflEtvtAl 

NO 

junho 

S -AUCTUSTO- DZTARRUDA 
CAI DIRETOR PRES1.1.00.7 

•pF 043.86 

T p / GOMIS 

FUNCAO 
DIRET,OR2ADM. YINANOSIRD 

cpr 336.901-,,667-53 

93 
de 19 

t• via Bianca rioanso, 2. Via Vt•i410 • et"A DIOP, 3' Via Altitlil • 1111(1r0S511(i0. 4* Via flOSA • T Wilma! di: ( 4.0111.is 



I i . . 4 
i 

0 CO D E M AT 
COMPANHIA DE

CONVËNIO 1:4 REPASSE FINANCEIRO 

. t I - IDENTIFICAÇA0 DO PROCESSO 1 

' imettnr 
I 

2 N do Fr ch. es no 

, 
30045.02 . 

, 
...\ 

It - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

111ger INUsletPAL ISO JIM DOI phivie WW1 
1 

3 kfilailitdeliksii, Pk 5311 

2 C:.G C tMF) N 
15.024.029/0001-50 

Ill - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

ABM rnargzeista yam siscussacSio i Mauna 14 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor lalgartsmo e pot exiensot 
Cs 400.000.000,00(QUAROCIPT08 =LW= DR CRUZIIR08) 

2 Ponte A 4&/93 07.393..6331.1.31..0000 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Valioade ONYVINTIA)1 DIAS 2 'Dedução para apoio Logístico 
3 

°A 

NI 1001,MO. eitst resTmennanius rznascanuounsto to nue fa wawa 
3 Forma de Liberação 

44 Prestkáci de ContaanMailir . lenthis3 13 (en3110i) DM Ile 1111110b10 Dut MR MUM 

CIOBS: As partes tomam ciencia neste ato 'Lie 0 presente convénio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

4CONVENIAD• 

"M o

1 11Mr :
• .44.t..: • t :. 

NOM 
:FUN 
ic 

TESTEMyNtiSr, 

.308-4S 

C P F 17 981-49 

• 
r P F 932.896.707-87 

„ 

0) 
Cuiaba  ue de 19 

is Junho 

CODEMAT 

NOME 
FUNO 
C P.í 

A 

V.a Bianca Processo, 2' Via Verde • cEADiop.3- Via Amarela • Interessado, 4. Via Rosa - Tribunal de Contas 



yti/. • 1-.1 r:s 
vi
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14* big 

„ . . „,. .. 

6. . • 

, 

?rcstactio •dc 

rty. 
rn.!;;•••:vpl •:-:0 
UsliDUIDL r.tro O GROSSO 

• 
ONTAS 

• 

• 

• 

Contas pc, fa::: a Prefeitura Municipal de IV 

rent e a Recuperagao de MLquinas

11,* 
*D E T 1, L E A I.: E Iv 

i d;) CcnvInio 1I:7/93

••• • • 
- 2.6"; 

e.:""-."11 

••• 4. • lerik 

Marcos-MT 

- ID 1-,'1•17:71

cjuatrocentos mil Cruzeiros Reais) 

• J_•,;.: • .... :....4 tr,,,.•;.; 
. -, : •-.,;.Wt.:.;!\*.' 

--- • .. ....:. ..).•• 

• 
.2•••• 

¡al; ik-gt t 
• • !tit. :a:4. -VD*,  otikti 

. • •-• .:.c114.•;31•;•-:%, ; 

• '• • ..11-71.7'.

• 

1-4•1P. 14.E, 

e 
f • re a. e 

a"'" • 
no valoi: do 

• • 7 .

r ç. - CR I TO L c*, 
Valor creditado na conta 809-17   388.000,00 

Apoio Logistico  i 20.000,00 

Petravel Com. de pegas 

- Com. Miras. Auto- Pegas 

1•1_¡-f 

• • 

i .,.......; %A . r.§W. i n l : I P e .  Mugarte- Ltda 

•'' ,.Pg.Q Ifi-60° 4 4';' ,-.:. •.:k.  
_ .... ...-•-..v.-.-_„,,,..-‘4-1„?t-..., . - •--"vi4r:-.7' -4"-.•':--e- '4,. 

,.. 
V-

:.•••,-,, , f-r•-•

,.. 
1 

.Te.ixeira. .411 3tOrd.,

;.. ''Q't-61tiiL' MirLsSolensse A. Pe 'as. ttzn 
alt.ei : Comerciarde- Pegas L da 

z.:..- • -1,,,•s•-x?..2E-;,. ,' -..., .4 -.-• 
-, -4- -- rA.s 1.so eti d Peças..se- AUto Pegas  t i81.--: 4 i' ' l• '''' : - ?"-•• 
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.:e7 - -• --... 4•-• 
• •.-- . i 
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• 

! •6 , . 

• • .- • 
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• TOTAL  OOOOOOOOO 

59.•1417•.35.:* - 

388. pop ,og, 

308.000,00 

238710Q0,00-

8. 

I 80•000 00- { • • 2

:70.000,00, 

3-56% 000 ;6619

40.b00,06,'

_ 1 60.000 ,•Õ
•

4 .100 ; 000 - i.00t; 

- 1 46.54894. •'., 
• 

447.417.35 I 447.417.35 I 00-00 

ÇoIt: 

•• ?a-

al21"eAt:'4 : -
T.tg.V1 

.• • • 7. 
‘. • 

o—r-Viii • a presente prostac c, de contas er. CPS 447.417.35 4rocentos 
--

.6 e quarenta e sete mil quatrocent6s e dezessete cruzeiros Reais e trinta e cinco centavO8)
)t. Pt diferença a major refere-se a• contrapar•:. 

.. l' 
tida..Aa • Prefeitura (quandoihouver) 

I

• 
:•.•• . 

.4 . • 
. • 

4•• -4. • • 

I Em 08; *de Novembro de .1 p 993 • ,•:-..-: -_.:::::-•:--::.! 

•  

• a diferença refere-se a .aplicagao.fin..".

•"; 

it• 
-• 

• • • 

• • • 1.1. • g •Ik• ;16 -;41 P 



• 

• REFERENCIA: 

OBJETIVO : 

1 
COLWAHHIA DE 
oF »I NVOLvwf MO DO 
(SRO DE MATO GDUSSO 

TERO DE RECEBIMENTO 
• 

I 

Conve4to ADEMAT 117/93 

Ajuda!financeira para recuperaggo de maquina D-6 

los 02 dias do mes de março do ano de 1994 , 

com a presença do Ehgo Paulo Cesar Homem de Melo e do representan 

te da Municipalidadt, procedeu-se a vistoria para o •recebimento 

do Convênio constante da cláusula IA do Convenio 

firmado entre a COD1EMAT e a Prefeitura Municipal 

Quatro Marcos 

[Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

objetivo 

cláusulas. 

VISTO: 

ADEMAT 117/93 

de So Jose dos. 

l Assim sendo, damos por executado e concluido o 

constanteldo..Convenio, dando por cumpridas todas as suas 

1 
Dr. CA OS AUGUSTO DE ARRUD GOMES 

Diretor.Presidentc 
COEMAT 

Cuiabá, 

Pc. 

março de 1994,

togamet..44‘,/.zeie, 177'7?77777 41707)' 

E Civil Paulo Cesar /foment de MOM 
espon 

En 
C 

I .

A 

EngQ Agro ;7,1S-4gNTENA,C0ELHo_ 
- Coord. Coo .enadoria Técnica 

. 

ç_zc 



COMP k 
DESENV I MENTO DO 
ESTADO DE. M ATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOLIOAS E MEDIAS CIDADES 
.AD MAT . 

CONVÊNIOXOth N? 
111/93

I 
MUNIC(PIO: CUIABÁ-MT 

1 
RELATORIO N° 01/93 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA !PARA AQuisigXo DE 104,33m2 DE DATA DA INSPEÇA-0 02/12/93 

PISO PAVIFLEX COI RODAPg PRAZO DE EXECUM 
' INICIO: 09/06/ 93 

EXECUTOR: EDUCANDARIO ASA BRANCA (EDUGACX0 ESPECIAL) • TE'RMINO: 09/ 09/ 93

FISCAL: ENG° VITOR MAURO IALVELLOS FERNANDES N? DE DIAS: 90 
. 

DIS CRI MINA Pa) UNID. QUA NT 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/ CR$ VALOR oio

- Aquisiggo e Assentamento de !piso pa 

viflex com rodai 104,33 50.000,00 100 

TOTA 50.000,00 100 

LIBERADO 100 Vo DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 0°10; /o DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CR QUI . QUANDO PONTES: ESTRADAS OU PAVIMENTAM DE RUAS ETC. 

- 0 piso de pavif1ex com o rodape. foi todo adquirido e assentado com bom aproveitamento 

dentro do programado, justificando o Termo de Recebimento. 

PESSOAS CONTACTADAS: Wockton Setos Rereira (Diretor Presidente) 

VALOR DO CONVeN10 
PARCELAS. (% 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

CR$  50.000,00 

CR$  50.000,00

PARCELA)CR$  

CR$  50.000,00

SALDO DO CONVÊNIO: CR$ 

Tt RES . 

WPOZ-1119MilWaag 

CUIABA'i 02/12/93 
C00.3113 /02 

- ..aia -Fr --tcr 



it:lr111 14:11 A l e
• • 

COMPANHIA DE 
tiLNVOLVIMEtlf0 DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVENIO DE R PASSE FINANCEIRO 

1- IDENTIFICACAO DO PROCESSO 

2.066/93 
of ...378/93

3 paid 12.05.93 

IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

UCAliDARIO ASA BRANCA-ZDUCIASIXO ESPECIAL 03:)14.13570oo1.90 

RUA OZZL. 1714"0 • Nt 305. coiriErams 

tll - IDENTIFICACAO DO OBJETIVO 

hASVDA PINANEURA PARA AQU/SWO DZ 104,33m2 Dg-HBO-PAM= cONI-RODAPit-

't 

r1 v t!..r •.1:,.;ancrno e por vxtenSU) i 
t 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

CR$50.000.000800 (C/NCOENTA!OCIAIES DE cRuzstEos) 

:4 t 

ADEMAT/93 07.391.84.131.0000 

CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1• i'f.17r. de Vgdade 90 (110%z;r7k1n) DIAS 3 
2 Deducao para apoio Logistic° 

3 rrirmld.?:..hela001= ACORDO CON D/OONIDILIDADS FINARCEIRA,DENTRO DO PRAZO DE VAIADADZ 

Contas a TRIFAINAL D3 CW124;8130 (TRINTA) DIAS DO TIC11411110 DE EWA VIGIZICIA 

1 CiPS- As parlcs tornarn ciencia nesie ato que o prqerite convenio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

/,-

.- -̀̀ ,,...;:.:•..cfrAlezo's Penx 
LI k:i.2. R:1'011 PF.E3IDTZ:T3 

"I - 2(17•453.0.1»53 

".HAS 

,.„ 174.824. 61-49 

• 106;546.311-3.5 

I • • .`• I I t 0.1 ii' I Ve.t Atti.1.1.1. 

CODE. MA1 

I/ 1 1 1 

%Mt lArgLI:SCV GO)a3 DR-A.L. min° 
Iu„,„,DxpnoR ADM. FigANGEIRO 
4..Pr 33G. 07.667-.53 

jtinho de 19_93 

••••--



(TA D E MAT CAMPAIVIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

REFERÊNCIA: 

* OBJETIVO : 

! TEAM DE RECEBIMENTO 

CONVAN20 ADEMAT N2 111/93 

AJUDA FTINANCEIRA PARA AQuisigk DE 104,33m2 DE 

.PISO PAVIFLEX COM RODAPE 

Aos 02 dias do mis de Dezembro do ano de 

1993 , com a preseilca do En0 VITOR MAURO Auommo FERNANDES 

e do representantelda Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

q recebimento do donvenio constante da cláusula l* do Convênio 

.2.k1 MAT n0 111/93 , firmado entre a CODEMAT e a Educandgrio Asa 

Branca - Educaggo Espelcial - Cuiabg-MT. 
" 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

\rani° constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

objetivo 

cláusulas. 

4: 
ft

VISTO: 

Dr. 

constante 

Assim sendo, damos por *executado e concluido o 

do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

Cuiabá, 02 de Dezembro de 1993 

sponsfivel Tácnico 
Eng2 Givi) VITOR MAURO A. FERNANDES 

*71 1 FIK IIM IFPW A  "1 "Ens Q : ARI AWA 
Ch. Divi ojetos 

En0 Agr9 SUS CENTENA COELHO 
Coord. Cd6rdenadoia Tecnica 

.t 

Diretor Presidente 
S AUGUSTO DE ABRS'' GOM ig 

CODEMAT 

Copc"o_ cx cFc.  



ussmosatarimaa. 

CODEMAT COMiANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO D6 • 
ESTADO DE MATO 61WSSO 

...-••••••••••••••• ,a•••••• •••• 

Ng, 

MONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PIEOUENAS E MEDIAS CIDADES 

JUARA= MT. 

PROJETO MUDA FINANCEIRA PIRA REFORMA DO PRÉDIO DA DELEGACIA 
i 

DE POLICIA CIVIL. 

EXECUTOR: ADMINISTRAÇA0 DIRETA 

FISCALÈNG2 VITOR MAURO A. tFERNANDES . 

APPINT 
CONVÊNIO AZZOCN°  114/93 

RELATAIO 01/94 

DATA DAINSPEO-0  27.01.94

PRAZO DE EXECUÇA.0 
23.06.93 

TCRMINO: - 23.10.93 
N? DE DIAS: 120 

D1SCRIMINAÇT) 

.7! REFORMA DO PRÉDIO DA D 

POLICIA CIVIL DE JUARA 

UN1D. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR CR$ VALOR 0/

GACIA DE 

70.000,00 100 

TOTAL 

LIBERADO 100 0/0 DO RECURSO to CONVÊNIO.' EXECUTADO 100% DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA CROQUI . QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAÇO DE RUAS -ETC. 

— O PRÉDIO DA DELEGACIA dom 87 m2, REALMENTE FOR REFORMADO AO 2UE REFERE AO CONVÉNIO, JUS 
TIFICANDO A SUA CONCLUSO. 

PESSOAS CONTACTADAS: SEC. GERAL: PAULO 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS. (%) 

VALOR LIBERADO ATE/
e 

VALOR A SER LIBERADO( 

CR $  70.000,00

CR$  70.000,00

PARCELA)CR$ 

Tt .R 

PREFEITURA MUNICIPAL 

TOTAL ACUMULADO: CR$  

SALDO DO CONVÊNIO: CRS  70.000,00 

COD 3113 /02 _40711 

CUIABA, 07.02.94 



DEMAT COMPANHA DE 
DES ENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERRNCIA:CAN IO ADEMAT N2 114/93 

OBJETIVO 4JUDA FINANCEIRA PARA REFORMA DO 

dIVIL. 

Ii 

PRÉDIO DA DELEGACIA DE POLICIA 

Aos 27 dias do ms de JAMIRO 

194 , com a p esenga do Engg VITOR MAURO A. FERNANDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 1 
o recebimento do Convênio constante.da cláusula 14 do Convanio 
- ADEMAT 

nçoi 114/93 , firmado entre. a CODEMAT e a Prefeitura Mu ..... 

do ano de 

nicipal de lARA =MT. 

O Verificado o serviço em -fungao do teor do Con . 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

ga0. 

6bjetivo 

Assim sendo, 
- , 

constante do _convênio, 

clausulas. 

VISTO: 

Dr. 

• 

-d amos ,por executado conC1uido o 

dando por pumpridas todas as suas 

• Cuiabá, 07 -de felie-fdlecr-a6 

S AUGUgTO DE ARRUDA GOME 
Diretor Presidente 

40DEMAT 
• 

Responsável Técnico 
ENGg V TO IOURO A. FERNANDES 

.!,"„ • 

Engo AgrQ JESX CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

• 



COMPANHIA DE 
DES EN VOLVI MEN,O-1 
ESTADO DE MATO GROSSO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

ADEMT 
CONVENIO Vgikg N° 

114/93 

MUNICIPIO JUARAe, 

PR OJE TO ,F*713DA FINANCEIRA PARA REFORMA DO PRIDIO DA DELEGACIA 

DE POLICIA CIVIL. 

EXECUTOR' ADMINISTRKKO DIRETA 

Fl S CA LI:IgG12 VII VR MAUPD A • PERNMWES

RELATORIO N° 01/94 

DATA DA INSPEÇÁ-0  27' 01' 94

PRAZO DE EXECUCA-0 
INCCIO 23.06.93 

23.10.93 TE'RMINO: 
N° DE DIAS : 120 

DIS CRIMINA ÇA-0 UNID. OUANT 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR °/c) 

— REFORMA DO PlUtDIO DA DELEGACIA DE 

POLICIA CIVIL DE JUARA VS — 

, 

70.000,00 100 

TOTAL 
100 .LuU 

LIBERADO 0/0 DO RECURSO DO CONVENTO. EXECUTADO %DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI QUANDO PONTES: ESTRADAS OU PAVIMENTAM DE RUAS ETC. 

0 PRgDIO DA DELEGACIA COM 87 M2, REALMENTE FOR REFORMADO AO QUE REFERE AO CONVÊNIO, JUS 

TIFICANDO A SUA CONCLUSX0. 

PESSOAS CONTACTADASSEC 
GERAL: PAULO

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATE/

CR$  70.000,00 

0.000,00 
CR$ 

Ramo 

VALOR A SER LIBERADO ( PARCELA)CR$ 

TOTAL ACUMULADO: CRS 

SALDO DO CONVÊNIO. CR$ 
70.000 

TÊC.RESP 

PREFEITURA MUNICIPAL 

COD.3113 /02 
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ISTAIK)IMI MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
Oficio n2 1 .171/GCR-GPBB/93 CuiabC 21 de dezembro 

Ref.: Faz s licitagio . 
I 

' • : 

Senhor Presidente: ' 

de 1 993. 

Com 0 presente, solicitamos a Vossa Senhoria 

que se manifeste, no prazo de 10 (dez) dias, quanto ao item 

2, da infordaggo de fls. 21-TC, fotocópia anexa, do processo 
a 

n2 73.685-6/93-TC, que trata do Convênio ne 114/93-ADEMAT, fir 

mado entre essa Companhia e a Prefeitura Municipal de Juara , 

objetivando ajuda financeira para 'a reforma do predio da Dele 

gacia de Policia Civil daquele Municipio. 

• No mais, aproveitamos a oportunidade, Nara - _ 
rpnovar-lhe-ps protestos de apreço e c6ffsideiaggo. 

c 
A_1

Of. : .ivt-41,A.A.k0Q0 , dywoo,-LÀ-010. 
GU_ ..A,470-,1-Q_ eyiti5 

0510-lic4 

ice . tie cAncOM§F 800 
'aster AlmiolatratGAR1FOS"fit9GU 

MD. D 

afs 

Conselheiro GO •- ROSO BRANCO DE BARRIO'S k 

Relatoi" 

DE ARRUDA GOMES 

r-Presidente dS- CODEMAT 

C".  
60/1., •11/ 

e(a [1/%0•AAA 

1&I( -,

I 
Centena Coelho 

enador Ticnico 

pala G'/ 
deat 

da 
"nodindlt°as 

jjk:filt14-67iissi 

ti 
C./L(16.01V 

"Dt'ulitot 
Ytestass 

MOD. 17 



• 

• 

• 

• 

MAD° DB MATO 011.0/180 
TRIBUNAL DE CONTAS 

PROCESSO N2: 173.685-6/93 fls 02 

0 valor foi pa.90 em 05/07/93, conforme documento de fls 05, 06 e 07. 
2- No consta o termo de Recebimento da obra a ser emitido pela CODEMAT. 

Sugerimos a manifestagao do Prefeito Muni-
cipal de Juara em relag'io ao Item 1 e o Diretor Presidente da CODEMAT em

e 

relagao ao fter 2. . F 

,4;vs 
E a informagao. 

INSPETORIA SECCIONAL DE ENGENHARIA, em 
Cuiab , 06 de de4mbro de 1 993.- ". 

De Acor-d-df" 

BENEDITO ARLOS TEI3EIRA SEROR 

INSPEllOR SECCIONAL CE.ENGENHARIA • } 

OtIIHT1 4 
Y.3 

;;; ;4 ;b 
cfn•Cfs•ils'arCr 

MOD. 



G22. S1.0. 
1 , 

It , 
' ..; 

-1 

, 

. • 1,2 
'4 11 

1,I 

VIM1.1.1ii.) 
1••:,I $:.f);) DI. MAIO GRIP:SO 

cc.)NyrNi c) DE REPAS`.1 E FINANCEIR 0 
• ••• 

V 

• IOENTIF ICAC,-.A0 00 PROCESSO 

71T2;970/93

N? 
134 

3 D,lia 09.06.93-

It - IDEN1IFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

PI-C-113.7.1TRA. MUNICID11. Di Çrt11tRJ

!INA 

[ , 

:45:07A4A3.7.0001-LA 

IH • IDENTIFICAÇA0 DO OBJETIVO 

POLICIA CIVIL J. L 

I IV -1DENTIFICAÇA0 DO RECURSO 

CA$70.0001:0004,00-46zTEN+TiaLn54.1•DE CRUZBIeS) 
• 1 

12  nuFSIA7-itT0- 07:3-91.8Fia.317.15000 

I 
V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1.20 (Citiera- Z -VIIME ) 

1 Pi a/o Valiaade 

DL po.conm clon Disk-own:liana= rriiii; 
rr ,ovi liberacao 

2 Deducao para ado* Logistic° 

rRAZO Dn MIMIC 

de Conta 
TRIMIINAL E CONTA8.30 ( TRIM% ) DIAS DO 153IMINO DE. SUA VIGMCIA 

Si A.: tomam eit.%ticia neste aq) que O presante conveitio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

Ellf.07, I 
• • 1.12.71;r13 10.UNICI.t.'AL 

603.501.758.42 

171 
e 

23 junho 

"WS AUCATZTO Dr; 4/RR= 
q•el '2,1.TC/a. 

f°443.667.6,0142.

rt 

93 
, de 19 

FPANC.t4:0 1,',,ME..3 21: A.L. rxmo _ 
!Lit D1 Pr.):1 A E LITaCTITI.: ! • 1"336.907.667(-53 

III .i• % .1 AII 11,.. , .,1,1,16 , 1,,,, ,i• ,,,
I
 1, 

1 

1 
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1

.•-• 

e• 
0-4(404. 

TRI 
ESTADO DE MATO GROSSO. 

UNA'. DE CONTAS 

•• SOD EMA? 
Fake*lo le 5 ilaq I 
Fromm N. — 

Dab  .4 A , 

MM. de 

ofipio n2 9 960/GCR-GPBB/93 Cuiabá, 14 de dezembro de 1 993. 
Ref.: Faz soUpitaggo 

, 

Senhor Presidente: 

Com o presente, solicitamos a Vossa Senho-

ria que providpncie o encaminhamento a este Tribunal, no pra 

zo de 10 (dez)I dias, do Termo de Recebimento dos Serviços , 

referente ao Ct nvenio n-2 113 firmado /93-ADEMAT, fi ado entre essa 

Companhia e a refeitura Municipal de Juara, objetivando aju _ 1 
da financeira Para a reforma do Ginásio de Esportes naquele 

Município, de que trata o processo n2 0.073.678-3/93-TC. 

No mais, aproveitamos 

• Kenovar-ihe—cs protesto6 de apreço e consideraçlo. 

A
_ f ara  v) 

i se4-34- -1,-0

* 1°  6m 24/ 21/ 3

•• 

afs 

fiasco 63. de tjr 
to hAmw. :c 
r. 

S AUGUSTO 

Diretor-P 

PA/ 

a oportunidade, para 

77 

Conselheiro GONÇALO EDROSO BRANCO DE BARROS . • 
Relator 

4/ 

rode Am 
iv. kinincrizo 

DE ARRUDA 

esident CODEMAT tfr'gs 9tn-1040006. 

)hPio- 
66oscoe, 

fat 0110Mri** 613 

II  

6 

no La c,CA„, et•A___3 t 

6 
AAA- 102. I g3 

entena Coelho 
enactor Ticaico 

MOD. 07 
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• 

Ofíci 

Ref.: 

ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
n2 10.171/GCR-GPBB/93 Cuiabá, 21 de dezembro 

Faz solicitaggo I

1,) 

Senhor President: 

de 1 993. 

1Com o presente, solicitamos a Vossa .Senhoria 

que se manifestei no prazo de 10 (dez) dias, quanto ao Item 

2, da informaggolde fls. 21-TC, fotocópia anexa, do processo.

n2 73.685:6/93-Td4 que trata do Convenio n2 114/93-ADEMAT, fir 

mado entre essa Companhia e a Prefeitura Municipal de Juara 

objetivando ajuda financeira para a reforma do prédio da Dele 

gacia de Polícia Civil daquele Município. 

No mais, aproveitamos a oportunidade, para 

renovar-lhe os protegtos de apreço e cOnaidoiagao. 

1\ccYr

PCIytO.. 
csCXASL-9-ctiv,"."-..AkZ5 ,-

- j &LA
CM{Aoc‘k.-1,_06 

lapict j\,,10,1--Q_

051 DJ 164 

• goo 6. de cAnNiaigithilw 
Inter Aittaial*tc:ItGARLFOLV*SGU DE ARRUDA GOMES 

MD. Di or-Presidente da CODEMKT 

afs F> 
de- /Le V/Ga leA- e`t-, 

; • 1_ lqq 

Centena Coelho 
enador Tecnico 

Lonselheiro 

01,00(;/elR 

• ROSO BRANCO DE BARROS 

ofc(6, 
oviantlas, 
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4 

ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIIBUNAL DE CONTAS 

PROCESSO Ng: 7f.685-6/93 fls 02 

0 valor foi, pago em 05/07/93, conformo. documento de fls 05, 06 e M. 
2— No consta o Termo de Recebimento da obra a ser emitido pela CODEMAT. 

cipal de Ouara Jm relag;o 

ao item 6. - 
r 

relagao 

Sugerimos a manifestagao do Prefeito Muni—

ao item 1 e o Diretor Presidente da CODEMAT em 

- r. a informagao. 

INSPETORIA SECCIONAL DE ENGENHARIA, em 
Cuiab , 06 de dezembro de 3. ' "... 

De Acordo: 

_ 

41 / 4o 
BENEDI fo ARLOS TEIgIRA SEROR 

INSPET01 SECCIONAL CE ENGENHARIA 

mahara 
to Berk:1sta 

EA-MT 47111/D 

0:11HT111-1 

010.......0111•••• •••

V. 3 

—..—

sitaciiik•aqt3 Oh 
CtS1PerS*P1111:;ta 

MOD. 07 



de 

Estado'cle-Mato Grosso 
Prefeituta Municipal de 

CIA FIA 
Rumo ao Progresso. 

Gabinete do Prefeito 

OFICIO Ng 365/93/Gisw 

LIMO. SR • 

I I .F 1a11t 
h ,114 I O f t 'li f 4 ' 

„2 4
AlisiiiskLaft4 Is OITA d t4:44itilli.65 .

DATA c9i (0.;--5 HORA — 

1 TRC — SISTEMA DE PROTOCOLU 

PROTOCOLO NUMERO 
- 14

DR. ARY LEITE amatp 

DD . .PRESIDENTE, DO TRIANAL DE Om' eitshat.e 

CUTARK MT 

II 

I . 

tea • parcela d 

Setenta mil cru,te 

mat...Companhia de to 

tivo da reforma do 

proveito da opor 

prego. 

Senhor Preeidente, " 

11-11R,0` fILF4 
...4 

f 

AP/F? Mob PINOTI 
Ptitaito Municipal 

t a 
I .9
q, eia 
I i 

1., 

0.081.372-9 

biac*.prestagge de eon—

R$ 70.00000 

PFpfeitura õ 00.04 

o Geoaso, oam o obla 
c l

de tfuarao l, 

Moriento 
pr . ri DI"s' 
1'1Ziti de dOvtimo, 

Rua Niterói, nf 500- Centro - Caixa Postal 001 - CEP 78575-000 - Telefax (065) 556-1164 / 556-1122 

I a 

"aa 

at 

, 
at 

0.4)

tYl

ia 

*tA 



'NG 

Estado de Mato Grosso 
.. Prefeitura Municipal de 

ILIA RA 
Rumo ad Progresso 

Gabinete do Prefeito 

i4L , 
Pn; 

t . tt i t II
/ 1 . 

EDITAL DE PgESTAÇA0 DE CONTAS 

•I. 
T,%!110 Prefeito MuniCipal detuararat, em atendimen 

to .hs determinag6e6460a1s, torna,-se pane() o dembhiArativo de apli-
cagao de recursos bidos da CODEMA aT.4ompenh. ,e Desenvolvimento 'i d: 
do Estado de Mato Groso, parcelaAraca, atra s o donvgnio n0134/93 
com o objetivo para aA7eforma do predio da Delegacia, de Policia Civil 
de Juara. 

:Juara-Mt, 

1 

APAR o PINOU 
Platen°. Municipal 

RECEITA 

- Valor 
tente 
vante 

'Tv 

recebido da 
parcela tini, 
em anexo.. 

Tot 

DESPESA : 

- Valor deduzido 
logIstico, cfme c 
anexo a favor da Co, 

mit
- Valor pago de preStaga 

14

I.

M 

t 

tOft 

4100 'di*

4 
5.431-1iNiE„:„.! 

êft4L i4 '1' 
17t, 

904144

tr 

4LO 
: t 

4ilr44741,.*I
gA

• '1 

114A ttz: .

ifitt 

41114N 

0
gos de mao de obrh d1e refo!AIR J 1.t 

firma L.C.Bresan-M   CR$ 6.7.,900,00 
Total   CR$ 70.000,00 

Saldo aOponivel  614 0,00 

,1 ' • 
Prefeitura Municipal de,JUara, 

to Grosso, an 15 de ItubrO de 1.994; 

4, 

ElM 15 de Outubro de 1,993. 
t

; t , 
* tl 6 

itus:4 101-,‘" 
tuiV 

I o 

APARELIDo INNOTi 
Prefeito Municipal 

•4: 14 

„. . 
a 

i 

'1 

I.. I 
IF 
A ... 

f. s . 

. 4 , . . • , 
* 

1. 

Rua Merril; n° 500 - Centro Caixa Postal 001 - CEP 7575-000 - Telefax (065) 556-1164 / 556-1122 
... 

.1 

*rrelf 
• k 

Cep ilk: 
»fe MItio iIo 

O.URSO$1.
224.4100-14M0(4.4i 

I n 
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Est' 

,.; 

(Lido Perretru 
711,881 

Fa4=.141 de Mi nit Gre.ne 

Mt Z24 . CP.U.)417.007.6314,
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO « 
ESTADO DE MATO GFIOSSO 

31S 

'14)NxitNi.o ogi REPASSE FINANCEIRO 

I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO 

I N do Protocolo 2,868/93.AI 2 N 
do Processo 2.078/93•A . 3 Data 14.06.93 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) , 

PRISTESTU1A0MUNICIPAL DE BARRA DO 

RABSIO ; 

Li t 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA PINANCE/RA PARA !ZETA/Mg:AO RURAL. NO ISTRITO-DO-VMS-BOS-SONSOS 

BARRA DO OARgAS-MT. 1 

; • 

I IV -1DENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

Valor (algarismo e por extenso) . 
C:R$2.000,000.0000P0 MIS BILSCSES D3 CROZEIROS) 

• • 

2.Fonle ,ADZMAT/93 07.391.631.131.00u0 

wo• ! 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

120(VENTO E.V/NTZ) DIAS NIUI 
Ptazo de Validade • .. '2. Deduçâo para apoio Logístico 6:6 

DR ACORDO tOM DISPONIBILIDADE PINANCEIRAIDINTRO DO PRAZO DE VALIDADE 

3 Forma de Liberaçao 

4 Prestação de Comas ,.TRItiBUNALI DE COMAS .30( TRINTA) DIAS oo stivturo DE SUA. VI CIA 

I • 
ORS: As partes tomam ciência neste atd que o presente convenio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

, 

CONVENIADO (A) 

NOM 
FUNÇAQ TO MUNI 
aPFS39z)250.541-91 

TESTEMUNHAS 

-,
i 17 . junho 

, 93

- . .Cutatn; -de de 19  , 

It 

*; 1; I. 

• 

-_ CAMS AUGUSTO DeARRUDA 
NOME, DIRETOR PRiSIDENTi 
5uNcti43.867 60 2 
C P F 

, r ill11111.11Mm. 

-FM G(;) 4 - DS A.L. FILSO 
•NOME DTREMAr4. MANCS- 55 
FuNÇtt6.907.667.53 
cpr 

Vul Branca • Processo, 2 Via Verr16 • CLA otopti• Vie Aniatele • Interossarlo, 4 Via Nose - Tatninat ;II; Cont.ii 
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tODERhAT COMPANHA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA: CCNVANIO ADEMAT N2 115/93 

OBJETIVO AJUDA FINANCEIRA PARA ELETRIFICAÇXO RURAL 

NO DISTRITO DO VALE DOS SONHOS 

Aos 24 dias do mês de Agosto 

1994, com a presença do EngQ MILSONJOSg LOPES 

e do represen.dante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento Ido Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

ADEMAM nQ1115/93 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de BARRA DO GARÇAS-MT 

do ano de 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

Dr. 

de agosto de 1.994 

EngQ AgrQ JE CENTENA COELHO 
Coord. Coor nadoria Tácnica 

S AtliUSTO DE ARR I GOMES 
Dire or Presidente 

CODEMAT 



COMPANHIA DE 

CODEM AT DESENVOLVIMENTO DO 
E TADO DE MATO GROSSO 

40 

41. 
APOIO AO DESENVOLVIMENTO CE tEOUENAS E MEDIAS CIDADES 

ADEMAT 
CONVÊNIO APPUCN? 115/93 

MUNICIPIO: BARRA DO GARÇAS-MT 

PROJETO: AJUDA FINANCEIL PARA ELELIFICAÇA0 RURAL NO DIS-

TRITO DO VALE DOS SONHOS 

EXECUTOR STALO-PROJETOSIE CONST. ELETRICA LTDA 

FISCAL: ENG9 MILSON JOii LOPES 

RELATOIRION° 01/94 

DATA DA INS PEOb  24/08/94

PRAZO DE EXECUPZ 
17/06/93 

TE'RM I NO. 1 6/ 1 0/93 
N? OE DIAS: 120 

! 
DIS CR I MIN A WO 

1 
UNID. OUANT. 

EXECUTADO A EXE CUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR cY0 

Implant aço de linha de dfstribuigZo 

rural de energia eletrica 

(let o distrito de Vale do 

/ 

\ 

i 

para aten.. 

Sonhos km 18,00 .500.000,000,00 100 

TOTAL km 18,00 .500.000.000,00 100 

to 
SITUA0-0 DO PROJETO: 

PESSOAS CONTACTADAS .

Obra oncluida. 

VALOR DO CONVENIOEm cru4eiros CR 2.000.000.000,00 
PARCELAS (°/o) 

VALOR LIBERADO ATE/ CR$  2.000.000.000,00

VALOR A SER UBERADO( PARCELA)CRS 

TOTAL ACUMULADO' CR$ 2.000.n0n 

SALDO DO CONVÊNIO' CR.S 
••• 

4gR ES 

COD.3113/01 



to,

!Desalt) 

dens. 

! ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitur4 Municipal de Barra do Garça 

Berra do Garças, 29 de Outubro de 1.993 

Of. ng 400/93 

Do. Gabinete do Prefeit4 Municipal 

Ao- Diretur Presidente 4a CODEMAT 

Prezado Senhor:-

60'1
Poco° 

o 
„ 

0  e

t 16;0:olt

Estamos entiando anexo, apia da Prestagg0 de Contas do 
nio nO 119/93, no valor lie E$. 2.000.000,00 ( dois milhes de cruzetros rea 

is), destinados a eletrilficaggo rural no Distrito do Vale dos Sonhos. 

Informamosi ainda que estamos enviando Prestaggo de Contes do 

ao Tribunal de Coates do Estado. 

Sem mais dare o momento, ficamos ao inteiro dispor de suas or-

1 

0.-
1 Exmg, Sr. 

' Francisco Games de A.LJ Filho 

11111Cu ia ba-MT 

MD. Diretor Presidente Ida CODEMAT 

A enci s mente 

wilmar P de Ferias 

Prefeito Municipal 

gdat9-r el. ' 15'e-
eceerGe àe.c cce9-0--

e -6(e- sok,( 
eeei 

too atti 
Co p. Finanooira• 
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CX/VENIADA : 

Prefeitura l Municipal de Barra dorf, Garças 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1 

PR FEITURA 4CIPAL DE BARRA DO 
GARÇAS 

CONVNIO Ng:  115,93-CODEMAT 1. 

"DEMONS RATIVO FINANCEIRO" 

RECEITAS 

DATA 
_ 

1:14E1.91 

611q.93 

as 
Obs. 

VALOR 140$ 

i.opoz000rl 
h000.non,a.Qt 

1 

0 Valor de CS. 5 

reais foram pago 

O .000,00 
com recu 

DESPESAS 

N2a DOCUMENTOS 

NE .2927/93 

:quinhentos mil cruzeiros 

rsos ortiprios dó Municipio 

VALOR NOZ$ 

2.500.000,00 

2.000.0011,00 
2.500.000,00 

PitefeitAunicipal 

411 
e 



Prefditura ¡Municipal de Barra do ..Garças 
1.41,,Iti, to 

4 

cltrount :  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 

ESTADO DE MATO GROSSO 

411, 

G6iVINIO NR:  11093-00DEM1I 

"RELAQZ0 DE DOC1JMENTOS" 

52 OR= ESPg0IE 

NE. 2927 

PaVORECIDO 

L.J. FARIL e 

VALOR NCZS 

2.500.000oo 

2.5n0.nontno 

4
Prefeito Municipal 

TAL G E .R. A L 

;rra do Gorge.

tadora 

2.5nn.nnotoo 

Outo ro de 1.9 93 

Teaoureiro(a) 
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1 

ESTADO DE MATO GIROSSO 

PREFEITURA N,IUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 

TIERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA 

OBRA: Rede de Eletri icagio Rural 34.5KV. 

LOCAL: Distrito de 41e dos Sonhos 

FIRMA: Projeto e Conptrugeio EIritrica Ltda. - 

VALOR EMPENHADO: CR$ 2.500.000,00 . 

dos foram 

ElStricas 

(17 

Certificamos que os serviços acima relacionados empenha 

executados de acordo com as normas desta Secretaria e da Centrais' 

M3togrossenses S.A, conforme atestado em anexo. 

Barra do Garças-MI, 18 de Agosto de 1.993 

eir.6

onadV 
199 3

b. r REA MI 

Porto:L.
 

1:::15e Serv. Pu 
r 0 

JØ Ceso r Ti arid 

linfitirto de • ., e SotV16011 

Urbanos 
/08T. 3003 - 01/01/113 

Rua Waldir Rabelo s/n - CEP 78600-000 - Fones: (065) 861-1476 - 861-2215 - 861-2249 



II A - iiii;i6tYATAT 
, ESTADO DE ?IA 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

AF010 AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUE4S E EDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONVÊNIO =MN°  154/93.

MUNICiP10: SND JOSA DO POVO . MT. (PREFEITURA MUNICIPAL). RELATC5R10 N° 01/94. 

PROJETO: I 
AJUDA FINANCEIRA PARA REFORMA GERAL DO PRADIO DO DATA DAINSPEçgib 03/02/94. 

POSTO DA TELEMAT, EXATORIA, BEMAT E INDEA. 

i 

.. 

PR AZO DE EXECUPV3 

EXECUTOR: ADMINISTRAgro DIRETAI 

INI.C10: 26/07/93. 

TCRMINO: 25/11/93. 

FISCAL: ENG2 CIVIL LUIZ POSH:YUKI ARIZAWA. N° DE DIAS: 120. - 

DIS CRIMIN A ÇA-O 1 

1 

UNM. OUANT. 
EXECUTADO A EXE CUTAR

CR$ VALOR "Vo CR$ VALOR (Y0 

01. Reforma geral do prédio ondeifuncl-
nam a Exatoria, Posto da TEI4MAT, 
BEMAT e o INDEA., conforme N9ta 
cal de PrestagZo de Serviços )n2 

da Construtora Alvorada Ltdalde 

Jose do Povo 1 

1.
Fia 
004 
So 

ud. global. 400.000,00 100 . . 

, 

TOTAL dR$: 400.000,00 100

SITUAV70 DO PROJETO: 

01. Deduzido 3$ (tres) porcento do recurso do Convenio 1 titulo de Apoio Logistico. 

02. ComprovagZo em nota fiscal " 

03. Convenio "concluido".

anexo". 

Vicente Trindade Neto - Secretario Geral Municipal. 

PESSOAS CONTACTADAS: Jairo Paulci Melo Maciel Servidor Municipal. 

VALOR DO CON VENIO 
PARCELAS (°/o)

(Cr$) 1 CR$  400.000.000,00 

VALOR LIBERADO ATE' 

VALOR A SER LIBERADO( 

CR$ 400.000.000,00 

PARCELA)CR$ 0,00 

BirdfirZnntle?. :freM1111111iwaNtedie_ 

PREFEITURA MUNICIPAL 

TOTAL ACUMULADO: tR$  400.000.000,0

SALDO DO CONVÊNIO: I CR$ Nihil. 

a COD.3113/01 

CUIABA'r 09/02/94. 



CODEMAT " 
COMIKTil DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

10 fo 

CONVENIO DE,REPASSE FINANCEIRO Nt 154 / 93 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

i N do Proiocoio 

3,239/93 
: 
a 

2 N du Processo 

2.384/93 
3 Data 

29.06.93 

II - IDENTIFICAÇÃO DO (A) CONVENIADO (A) 

I Nome do Orgao 

PRIITITURA NXIICIMI. DX ,lab JOSS DO POW 
2 C G C tMF1N. 

32.972.424/0001.04 
3 Endereço Sede 

Rua cAsmo ammo 1/0 

III -IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA rZEIMICIZZI% PAP MUMMA GX,• -DO PAgDIO O 5OSTO & MOM, XXAT3117A, 211/301T 
X MIA. - I 

-Fa ox.ez TA:-) cefri.oe • 
rnorr - r-dtrn 
e=c6-hq _ 

'744g • 

IV -..IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 
I Valor (algarismo e por extenso) 

CAS 400.000.000,00 NITATXOCIONTOS =BM DZ CROZZUROX 

2. Fonte 

4010014/93 * 0f.391.831.131.0000 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

• 
1. Prazo de Validade /20(CWITIO X IMMX) DIM .. 2. Dedução 'pare apoio LogiStico 3 oh, 

3 Forma de Liberação 1:4g AC01190 CON Dxspotasuanue ruguitanatteaRaO rpm DR VALIDADX 

4. Prestação de Contas a us/mum ss sous s 30( emu) sus se Timmz sua wawa 

OBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente contienio sere regido pelas clausulai constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

No nn EAXTOXIO A. MEDXTR08 
FUNÇÃO ppErzsTo MUNICiPAL 
C.P.F. 181.213.491.068 

TESTEMUNHAS 

C P 

C.P.F. 106.546. 1 15 

36 julho 93 
de de 19 

1. via Branca • Processo, 2' Via Verde. 4A mop, 3. via Amarela • Interessado: 4' Via Rosa • Tribunal de Comas 
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Estado de Mato d ipssir 
PREFEITURA MyNICIPAL DE SAO JOSË DO POVO 

ot/ 

.1 
US Jos* do Povo, 29 de outubro de 1.993 

Ofoio zi P/174/413 

1 

S nhor Presidents, 

LaVi os por meio (testes swam/ V'mbar a V. Excia., a 

nossa prestagio dp contas, referents ao Convgnio 154/93 no 

ler de Cri 400.0000 (Quatrocentos mil cruzeiros reeds), 
f 

brado (Intro a Prereitura Municipal ds Sio Josef do Povo e 

CODEMAT — Comparh?.a de Desenvolvimento do Estado de Mato Grqg 

Jutrossim,  

so. 

informamos ainda que os documentos 
1 . 

referentes ao Convonio acima mencionado, seguem anexo, conforme 

1 

exiginoia deste grigio Tribunal de Contas do Estado de Mato 

Grosso. 

DATA - (( 573 HORA - ) • =zzl) 

TRC - SISTEMA DE PROTUCOLU 

PROTOCOLO NUMERO 0.081.860-7 

?ondo o que temos no momento e tendo a certeza 

de que contaremoi com o vosso costumeiro apoio, reiteramos os 

nossos protestos de elevada optima e distinta consideragRo. 

titensiosamente. 

ii

=toe Seaor 

A1TO1IOATGELO MEDEIROS 

=PREFEITO MUNICIPAL= 

Leite de °stave 

DD. Presidents Ito Tribunal de Contas 

aumi .. NT 



f 

Estado de Mato Grosser 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO 

PRESTA00 mDE CONTAS 
usiummussagameammisau 

Presta0c de Contas qua faz a Prefeitura Municipal de So Josi 

do Pow, referents a ajuda fimanceira do Comvinio nil 154/93. - 

ADEMAT, no valor de Cr$ 400.000,00 (quatrocemtos mil cruzeiros 

reais), para reforma geral do pridio do posto da Telemat, sx.a 

toria Estadual, liemat e Indio. 

DET ALEAMENTO 

l' 

DEBITO =taw SALDO 

Recebido conforms recibo nil 05991-c 400.000,00 400.000,00 

Pago a Comstrutora Allorada cantor-

4110 Nota Pisosl de noeStowio de 5r-' 

viços mA 004 400.000,00 -o-

-_ _ . 

TOTAL,. ....mop"... 400.000,00 400.000,00 -o-
_ 

11)

Importa a prone+ prentagio de contos am Cr$ 400.000,00 (quatra, 

(=tom mi3. =mires mix). 
Obs. Or$ 12.000,10 ' (Doze mil cruzeiros reais) pagos em dinheiro. 

Sao Joni do Pow), 29 de outubro de 1.993 

AMMO ANGELO MEDEIROS 

urPEEEEITO MUNICIPAL. 



CODEMAT I
COMettilHIA,pE 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DESSNOLVINENTO DO 

CONVÉNIO DE FiEPASSE FINANCEIRO 154 /93 
_ 

I I - IDENTIFICAÇA0 DO PROCESSO 
1 N du Prullicolu 

3.239/93 
1

1 

e' N CIO hilt 111,M) 

2.384/93 
.1 (had 

29.06.93 

II - IDENTIFICACAO DO (A) CONVENIADO (A) 
1 Nome do Orgao 

PUMITURA ISUICECIPAL 011 JOU 00 POVO 
3. endereço Sede 

10/1 CAUSito SRAHOO, SAP 

C IMF N 

32.972.424/0001.1.04 

III - IDENTIFICAÇÃO po OBJETIVO 

AJUDA FINANCIIIRA DANA RNIORNA (MAYA CO PlittOi0 DO POSTO OA =MAT. SAATORIA, SWAT 

11) Math. 

••=1/II 

IV ‘2 1DENTIFICAÇA0 DO RECURSO 
.1 Valor (algarismo e por extenso) • 

00400.000.000100 (QUATLOCNNWOM saugas vs =gizmos) 

_. 
2. Fonte 

aaglikT19% as 07 . 34.. 831431.0000 

I v- CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade 1.20(com I Inns) DIAS 2 Deduce() para apoio Logistic° 3

i 
3 Fr" ma de L'beraçS° DE AC014X. 03it DISPOtinsiLnyant FueoiCEIRA,DENTA0 DO PRAZO DE WALIDADX 

'I 1" SiS" 1̀10" liu cuni,, ,,IIRINSAI• COMANI 30(TRIATA) OZAS DO TgEOLINO DB 81,V, VI618XCIA 

: s partes tomam clews nests ato re o present* convenio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

—/ 
CONVENIADO (A) 

NOME 
FUNÇÃO min= inacistu, 
C.P.F. 18/.213.491.48 

2

TES1EMUNHAS 
11

C P F 34`3/464471r4
'7) 

C.i,T.-106.346:3X1.745 

20 lalho 93 
cur;itki    de 19 

CODEMA1 

lJ L AtiroVRO U AMUD.11 GO= --
uNcAo DIRIMR"PRISSIDIDATIC 

C P F 043. 1.601-7 

NC MI 

UNÇA0 NUM 
C.P.F,. 336,907.6 

1. via Branca • Processo; 2 Via Verde - CEA1310P; 3 Via Amarillo • inaaressado; 4 Via Rosa- Tribunal de Cantos 



WU) CODEIItAj COMPANHA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

•rf: -ebtetivo con 

clausulas. 

VISTO: 

ARLOS AUGVSTO DE ARRUDA GOME 
Diret9r Presidente 

CODEMAT 

REFEaNCIA: 
OBJETIVO : 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONVIMO AM:NAT if* 154/93. 
AIWA PINANCMRA PARA WORM MAL DO PRiDIO DO P0520 BA MINAS XXMORZAp ?MAT 13 =Ono 

dias do ms do ano de 1.994, com a Iresença do Engg Civil 111111 =Min=
e do represeltante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para o recebimento do Convanio constante da clausula la do Conyenio 'AIMINAM n4 154/93 , firmado entre. a CODEMAT e a Prefeitura Mu nicipal de MOM!" DID PM +Ws 

vgnio constatIpu-se 

ção. 

ante 

AOS 03 de 1Fevereiro 

Verificado o serviço em função do teor do 
então o cumprimento deste, 

Con 

na sua total execu 

Assim sendo, damos por _executado e concluido o. 
do Convgnio, 'dando por cumpridas todas as suas 

CuiabE 09 de ilevairetto de 1.994. 

A 

Eng0 Agro S CENTENA COELHO 
Coord. Coo denadoria Tgcnica 

... 



0 CODEMAT cdm PANHI it DE 
DESENVOLI/IMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

AF:010 AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUAAS E MEDIAS CIDADES 

MUNICI'PlO: JUARA=MT 

PROJETO: AJUDA EINANCE:CRA PARA REFORMA DE UMA AMBULANCIA. - 

EXECUTOR :ADMINISTRAgA0 DIRETA 

FISCA L:ENG2 VITOR MAURO A. FEÂNANDES 

ADEMA; 
CONVÊNIO XSX,K N.  112/93 

RELAT0'1310 N  nifcri

DATA DA INS PEçÃ-0  .27.01.94

PRAZO DE EXECUPD 
INCCIO 23.06.93 

TE'RM I NO: 23.09.93 
N? QE DIAS: 90 

DIS CRI MIN A ÇA-0 UNIU. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 0/0 

— AQUISIgA0 DE PgAS As FIRMAS 

CIA LTDA, SERVICENTERLELETROTÉCNICA 

LTDA, GABRIEL S. GUEDES, SA0 

AUTOS PEÇAS. 

11
 — APOIO LOGÍSTICO 

_ 

_ 
i , 

t HARA & 

MIGUEL 

. 

vB 

% 3,00 

48.500,00 

1.500,00 

100 

100 

TOTAI. 50.000,00 100 

SITUAÇA-0 DO PROJETO: 

- CONCLUÍDO 

PESSOAS 'CONTACTADAS: 

VALOR DO CONVENIO 
PARCELAS (%) 

CR$  50.000,00

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

CR$  50.000,00

PARCELA)CR$  

Tt.RES 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 4 

TOTAL ACUMULADO: CR §- k.000,00 

SALDO DO CONVÊNIO: CR $ 

Cqp.3 1 13 Zp3.- - 
.ç

.III— EMI OW 1 I 



• A Trit 

.„0 ciOMPANHIA 
DESENVOLVIMENTO DO 
E6TADO DE MAIO GROSSO 

CONVEN10 DE R[PASSE FINANCEIRO 
2 

I IDEN fIFICACAO DO PROCESSO 

2 .k."1714.11 ,, —37-a171)971)6793

r —
IDENTIFICACAO DO (A) CONVEN ADO (A) 

TEF.MWA:Nparantiar -ZriAPA X4,4722, ,k60.4700014-82 

MUD FINANCMINtPA 

III - IDENTIFICAÇA0 DO OBJETIVO 

DE—UMA AlkiBULANCIA 

• IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 C11$50`4001000 fria,s(ciNcoE.Nri.A 14II) $ D CRUZE/RW) 

2. For-TrAW/93 07.39i 31:13170, 1300—

I V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 
SOCNOMMer-DIAS 

I Plan de Validade 

3 Forma do Liberaçao 

3 
2 Dedução para apoio Logístico °,4 

AC3R.D0 CON DISPONIBILIMDE nzaNCSIRA,DEZITRO O PRAZO D VALIDADIC 

TRIBUNAL DE. CONTA8,30(T1INTA) DIAS DO TEPMINO D1 StikVICNCL 
4 Prestaçao de Contas ri 

ORS: As partes tornam clencia nt7s7eTigue o presente convenio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 
• 

CONVENIADO 

APAPAADO PINOTZ 

rut/4)22.51.0.609-44, 
C P 

TESTEM itql-tAS(\ 

3 -2..8767787.?-87 

P 

C • I 

a P10109.50. ". Via Veldt, • CI A 01011, .1 VW ArtlatViit iraticoa...iiio, 4' Via Ilosa 

23 junho 93 

de 19 

(.•.01)EtvIA1 

CARIDS AUGUST° WAIRUDA GO 
N(Tfoi DtRZTOR PRESIr-DENTZ 

C I' r: 

/ • .ztFWI NEB D P/41,10. 
W)Tii tdRETOR/ALM. FINANCEill0 
un336.907.667.53 

C P 



Estaclaif/Mato Grosso 
Prefeltura Municipal de 

div ILIARA 
Rumo ao Progresso 

Gabinete do Prefeito 

EDITAL • DE PRESTA00 DE CONTAS 

. 0 Prefeito Municip al de Juara4a, em 
mento As deterrinegaeF .egais, torna-se ptIblico o demonstrat 
raga() de recursos recebidos da CODEMAT-Companhia do Des4nv 
Estado de Mato Groseo, 13arcela Anca, através do Conviini 
ra reforma de uma ambulincia. 

AP AR xilio Mari 

IL  : 

PrefeltoMunicipal

ITA 

- Valor rerebido da 
rente parcela linica, 
vante er anexo  

Total  

Juara-Mt, em 15 de Outubro 

Prettied 
Rua Ma et) 
!were 

DEMONSTRATIVO DA ' 12t 

Cod4ritii? refe-
cfma'ccMpro 

DESPESA : 

Valor deduzido h 

4 

titUloide apoio 

loglstiro, rfme ermprevante em 
anexo A. favor da Codemp.t  • 44. 

- Valor pago de aquisigab, dd pegas 
A firma: Ham & Cia 1,41a, Bervi-
Center-Eletxoteenica ttda,Gabri-
el S.Guedes, Sio Miguel.lAuto Pe-

ça
 

  ..•.ri.'.'  chs 48.409,99 

Iltiferen 3ra de Conversaoida Moeda  CRS 0 01 
ToUll.  CRS 50.000,00 

Seldo dispor vel.  CRS 0,00 
i 
1 Prefeitura Municipal de Juara, E 

to Grosso, em 15 de Outubro de 3.993. 

J '
,;5 0 it 000 

; 50; 000 ,00 

" 

APAR 1ria PINOTI 
Plefeito Municipal 

OR$ 4 1.500,00 
d 1 , 

r ; 

firetro 
Cep f11.141i6 

M•to •

1117.Slib t47 331 ." 

Ma. 

errptr,, 
Cep • 

Mato •• 
CPF 147.14,1.43.

Rua Aliterói, re 500- Centro - Caia Postal 001 - CEP 78575-000 - Telefax (065) 556-1164 / 556-1122 
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141 •"411

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA: C ' NVENIO ADEMAT N 2-112/93 

- OBJETIVO : 
UDA FINANCEIRA PARA REFORMA DE UM.AMBULACIA. 

_ 
Aos 27 dias do mês de JANEIRO do ano de 

yUTOR MAURO A t FERNANDES 1994 , com a Oesença do Eng<2 

e do represen ante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 
P o recebimento do Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

ADEMAT 
t 

nil 112/93 , firmado entre. a CODEMAT e a Prefeitura Mu - 
nicipal de LIT/IRA—MT. 

. Verificado o serviço em função do teor do Con

Niel-do Constat u-se então o cumprimento deste, na sua total execuI 
_ 

cão.. - 

Assim sendo, damos por 

objetivo constant -do eonVert. p, dando por 

cláusulas. 

executado e copcluido o 

cumpridas todas as suas 

Cuiabá, 07 DE FEVEREIRO DE 1.994 

Responsável Técnico 
ENG Q VITO MAUR& A. ERNANDES 

-Ate • 401111111111M10- . • 417--- -1Eir Airc-au swiirr ZAW 
Ch -"11.1" 1111111" 1.1.1161.1.s uras - Projetos _ 

VISTO: 

Engo Agrg J 
Coord. Coo 

Dr. C S AUGiSTO DE ARRUD GOMES 
Diret,r Presidente 

pODEMAT 

. 
" TtiONtiOl corn ck CF-c , 

1 

40 1'/ /
- 
CENTENA COELHO 

•enadoria Técnica 



0 CODEMAT 
lAviNDEE 

NTO 1:101
^BE MAT.D GROSSO 

1. 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

0010 AO DESENVOLVIMENTO DE PEO#NAS E MEDIAS CIDADES 

JACIARA . MT. (AS MUNICIPIO. EJAC ASSOCIA& EDUC. DA ASEM.. 
BLEIA DE DEUS). 

11: RFr;vrrplaz:rssrl
iprICADA 

ritEroRtva mprr_INANCEIRA AQuisigIo DE MATERIAIS DE PROJETO: 

EXECUTOR: 
FISCAL: 

Aglb, DA ESOOLA DE 112 GRAU. 

ASSEJAC ASSOCINAO EDUC. DA ASSEMBLEIA DE DEUS 
DO MUNICÍPIO DE JATRA - MT. 

ENG2 CIVIL LUIZ TOS IYUKI ARIZAWA. 

 • 

ADEMAT 
CONVÉNIO giatta N?  160/93.

RELATORIO N° 01/94. 

DATA DAINSPEçAb  31/01/94.

PRAZO DE EXECUPD 
30/07/93 

TCRMINO: 27/10/93. 

N? DE DIAS : 90. 

1 

DIS CRIMINA ÇA10 1 I UNID. OUANT. ' EXECUTADO A EXE CUTAR 
CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR % 

01. Execuggo de reforma e ampliaggo da 
Escola Missionaria Frida 3ingren, 
na Av. Coroados n2 65, do unicipi 
o de Jaciara . MT. / ud. golbal. 400.000.000,0) 100 op . 

1 

1 
1 

1 

I . 

1 
i 
1 
I 
i 

. 

I 

TOTAL 400.000.000,C0 100 . . 
- 

51TUA01.0 DO PROJETO: 
01. Obra em fase de acabamento e,ampliagao em fase de execug-go. 

02. Q volume de execugZo da refoima e da ampliagao, justificam a emissgo do Termo de Re-

mento do Convenio em ref rencia. 

03. Deduzido 3 % (tres) porcento 
gistico, g equivalente a Cr$ 

do Valor total do recurso repassado 1 tftulo de Apoio Lo. 

12.000.000,00 (doze milhes de cruzeiros). 

04. Obras de reforma e ampliaggo em execuggo. 

05. Convenio uccncluldou.

AS 'CONTACTADAS: Vice-Preside e da ASSEJAC: Sr. ELIAS DOURADO DO NASCIMENTO. 

VALOR DO CONVENIO 
PARCELAS (%) 
VALOR LIBERADO ATE' 
VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

1CR$  400.000.000,

iR$  400.000.000,00

PARC4LA)CR$ 0,00 
400.000.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SALDO DO CONVÊNIO: OR  NIHIL. 

COD.3113/01 

CUIABA, 27971. 



COMPAPJIIA DE 

CODEMAT.* O Ong: D°GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

AF:010 AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONVENIO kRkg N° 160/93 

MU N ICI'1310: JACIARA-MT ((ASS AC) 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA AQuIsigXo DE MATERIAIS DE 

CONSTRUgA0 PARA SE 1 APLICADA EM REFORMA E AMPLIA-

ao_m_Esco ,4 GRAtT 

EXECUTOR: ADMINISTRAgX0 DI ,TA 

FISCAL: ENG2 CIVIL LUIZ TdiSHIYUKI ARIZAWA 

RELATORIO N° 01/93 

DATA DAINSPEOb  04/11/93

PRAZO DE EXECUPO 
30/07/93 

TeRMINO: 29/16/93 

N DE DIAS: 90

DISCRIMINAÇA-0 I UNM. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR % CR$ VALOR 0/0 
, 

01. Execuggo de reforma e ampliaggo 

Escola Missionaria Frida yngren 

na Av. Coroados, 65 do mud. 

ciara-MT. 1 

02. Apoio logistic° 

da 

de Ja-

I 
i 

I . 

! 

I 

1 
1 

- 

% 

gl. 

3,00 

88.000.000,00, 

12.000.000,00 

22 

3 

. 

300.000.000,00 

- 

At, 

75 

- 

i 
TOTAL! 100.000.000,00 25 300.000.000,00 75 

SITUA0-0 DO PROJETO: 

01. Conforme diretora do colggio fora aplicado apenas cr$ 88.000.000,00 

ASSEJAC repassou ao colegio apenas Cr$ 88.000.000,00 

1 

03. Obras de reforma e ampliapo em execuggo. 

1PESSOAS 'CONTACTADAS: 
c76 

C Nritei / p-reivr„ 

Dir. j)ancltra de Jesus Alves Vieira 

VALOR DO CON VENIO 
PARCELAS (%) 

CR$  400.000.000,00 

VALOR LIBERADO ATE/ (06/08/931 CR$  400.000.000,0

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

PARCELA)CR$ 
1 

0,00 

CRS 400.000.000,00 

SALDO DO CONVÊNIO: CR$  NIHIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 

• COD.3113 /01 



pie sie 1, • 

CODEMAT 
CONVÉNIO D .EiREPASSE FINANCEIRO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

N? 160 / 93 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 
• / 

1 N So. tur401 . 

I 
.? N au Fir.l i v g3 3 Data 

28.07.93 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

A ASocIkçzo SDUC:DA ASIDIKSUEIA DE ma re i4.44714/0001.20 

3 trIthiCad.466 

III -IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA IFINANCEIRA PAPA. At:IcitTO DR MM1XRIAIS DS comsmOo PARA SIR APL/CADA XS 
E REFORM AMU& DA DX 11 altAti. 

1 -Nt 

. 0 19 eco, :4//61-20‘ , t 
IV- IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

Valor (algarismo e por extenso ). 

M5400.0001 000 000 (Qtainctaarros )1rurs DI CROSSIPOS) 

2 Fonte ADD4AT/93 044391.01.131.0000 

- CONDIÇÕES CONVENIADAS 
A. • 

1 Prazo de Valload?°(19111" 
aep441 30.07. a- 27.10.93. 

A) 1 :6"1411 2 bedu'cao para 'apoio Logislico3 

3 Forma de LiberacAZ acoRD, 401 DISPONIS4IDADE .31SA1(csumeresT1° no vim DI VAL/DADZ 

4 Prestação de Comas zt TRIBUNAL! DE COITAS•30(TIWITA) DIAS DO TIERS'S° DI MIA wain= 

es tomam ciência neste at que o presente convênio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

1 
. 

c p .06.546.311-15 • 

l• Via Branca - Processo. 2' Via Verde • CEA DIOP:: 3" via Amarela Interessado: 4• Via Rosa -Tribunal cie Contas 
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r 

REFERÊNCIA: 

OBJETIVO : 

)41 .1 140 DO 
ESTADO DE MA 0 GROSSO 

c

TERMO DE RECEBIMENTO 

CO VINIO ADEMAT N2 160/93. 

DA FINANCEIRA PARA Aguisigk DE MATERIAIS DE CONSTRUOD 
SER APLICADA EM REFMMA E AMPLINX0 DA ESCOLA DE "12

Aos 31 dias do mês de Janeiro do ano de 

1.994 , com a pr sença do Env Civil LUIZ TOSHIYUKI ARIZMA, 

e do representa te da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento d 

ADEMAT nQ 1 

ciAgIo EDUC. DA 

vanio constatou 

cão. 

Oietivo consta 

clausuldt. 

VISTO: 

Convênio constante da clausula 14 do Convênio 

0/93 , firmado entre .a CODEMAT e a ASSEJAC - ASSO-

SEMBLLA DE DEUS DO MUNICÍPIO DE JACIARA - MT. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

se então o cumprimento deste, na sua total execu 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

'ate do COnvenio, dando -por cumpridas todas as suas 

Cuiabá, 10 de Fevereiro de 1.994. 

-Engo Agro SUS CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

S AUGIISTO DE ARR GOMES 
Diret Ir Presidente 

ODEMAT 

ct.r2eX0 cuo 

4. 629 /C3CfZ - 

-rnL , Ck_C.Orikts 

Err?) 2. ,1O ,194. 

•r? ̀ 2_ 

cL cojoe/a+ 

-Priovc7d 04; c 



ID cocilawr COM IA DE 
DES ENVOLVI ME 
ESTADO DE MATO SO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

j APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
• ADEMAT 

CONVENIO ItEXICIN?  159/93

 • 

MUNICI'PlO: VARZEA GRANDE.MT 

PROJETO 
I 

AJUDA FINANCEIRA PARA AgasigXo DE EMULSZO ASFAL 

TICA P/ PAVIMELTA00 DE RUAS DO BAIRRO PARQUE DO 
1 LAGO 

EXECUTOR ADMINISTRAÇA IRETA 

Fl S CA L ENG2 VITOR MAD;RO ALVELLOS FERNANDES 

RELATORIO N°. 01/94 

DATA DA INSPEÇA-0  12/04/94

PR AZO DE EXECUP-0 
30/07/93 

TO'? MINO: 27/ 10/93 

N? DE DIAS: 

I 
DIS CRI MIN A ÇA7) 

1 

—I 

UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 0/0 _ 

.• EmulsZo asfAitica catiOnilica 

deschini Const. e Terrap31enagem 

conforme Nota 8 Fiscal n2 1354

RI071C To 

Ltda, 

Ton 28,374 679.000,00 100 

. Apoio Logistico % 3,00 21.000,00 100 
, 

-, 
I 
: 

....._ - —. 

, 

_ 

TOITAL _ 700.000,00 _100 - 

LIBERADO 100 0/0 DO RECURS() DO CONVÊNIO. EXECUTADO 1000/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA CROQUI . QUANDO PONTES: ESTRADAS OU PAVIMENTAÇADDERUAS ETC. 

As obras de asTaltamentoldassruas vilhena, uirapuril, fortaleza, Raimundo'G. dos Santos 
e Colorado, no bairro ajxiue do Lago, foram executadas, justificando a concluso do Con. 
venio. 

PESSOAS CONTACTADAS 

VALOR DO CONVeN10 
PARCELAS ( % ) 

CR$  700.000,00

VALOR LIBERADO ATE/ CR$  700.000,00

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$ 

TC.RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

TOTAL ACUMULADO: CR$ 

SALDO DO CONVÊNIO: CR$ 

C00.3113 /02 

11.1 1 rtr7 

CUIABAli 14/04/94 
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CODEMAT 

• 
• 40 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVENIO DE R:EPASSE FINANCEIRO 159/ 93 

. I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO 

1 N do Pruii,olo 

3.158/93 
i 

..) IN ‘10 Pitit.war,,, 

- 2.331/93 
3 Dma 

23.06.93 

• IDENTIFICAÇÃO DO (A) CONVENIADO (A) 

Nome do Organ, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIIRZEA GRANDE 

3 Endereço Sele 
AVENIDA CASTELO BRANCO, 5)N 

1 GO C IMFIN 
03.507.548/0001-10 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

1 

AJUDA FINANCEIRA PARA AQuisigXo DE EMULSX0 ASFALTICA PARA PAVIMENTA0O DE RUAS DO 

BAIRRO PARQUE DO LAGO. 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

Valor laugarismo e por extenso) 

CR$700.000.000,00(SETE , TOS MILHES DE CRUZEIROS) 

2 Fonte 

ADEMAT/9307.391.831. 31.0000 

V. CONDIÇÕES CONVENIADAS 

I Prazo de Validade 90(NOVENTA) )IAS-30.O7 a 27.10.93 

3 Forma de Libera6c; Di ACORDO 40M DISPONIBILIDADE FINANCEIRA,DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE 

4 Prellaça0deCoMas °TRIBUNAL IL CONTAS,30(TRINTA) DIAS DO TERMINO DE SUA VIGENCIA 

2 Deduçao para apoio Logistico3 *6 

OBS: As partes tomam ciencia neste ato!que o presente convénio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

OMENE HO DE 
FuNcAopREFEITO MUNICIPAL 
CPF. 040.049.231-34 

TESTEMUNHAS 

P F 

CPF 106.546.311-15 

de 19  9330  u,  julho

frEMA 1 

ME CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA 

FuNLACDIRETOR PRESI 
C P F043.867.6 

NomEFRAN GO DE A.L. FILHO 
FUNÇÃO DIRETOR AD . FINANCEIRO 
CPF336.907.667 -53 

I! V.a Branca - Processo, 2. Via Verde • CA 010P :3. Via Amarela • interessado, 4 via Rosa - Tribunal de Oodias 
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1 Ae• 

Au 
" 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1TRIBUNAL DE CONTAS 

I 
1 

NISTRATIVA DO EGRgGIO TRIBUNAL PLENO, DE VINTE E QUATRO DE 

ABRIL DE HU(4 MIL NOVECENTOS E NOVENTA, PUBLICADO NO 
DIARIO OFI 

CIAL DE VINIrE E OITO DE MAIO DE HUM MIL. NOVECENTOS E NOVENTA E
i 

A VISTA DAS)INFORMAgOES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBUNAL, QUE A 

PREFEITURA gUNICIPAL DE VARZEA GRANDE 

ENCONTRA-SE1 LIBERADA PARA FIRMAR CONTRATOS, CONVENIOS, AJUS-

TES, ACORDO , BEM COMO. PARA RECEBER RECURSOS FINANCEIROS * DE 

QUALQUER NPJUREZA, POSTO QUE, EXPEDE-SE-LHE A PRESENTE 
CERTI-

DÃO NEGATIVPt DE DEBITO, COM VALIDADE DE TRINTA DIAS, 
CONTADOS 

A PARTIR DEbrA DATA, E PARA CONSTAR Eal:m.1CA MA:m.e.c...;_dc* ooie-a.. 

i

ck_ G - ,_--AUXILIAR INSTRUTIVO, LAVREI A PRESENTE CERTI-

DÃO QUE VAr iPOR MIM ASSINADA, PELO DR. JOLIO DIAS DE 
AMORIM - 

INSPETOR GEAAL DE CONTROLE EXTERNO, E VISTADA 'PELO 
ExcELEatfs-

1 
SIMO CONSELHEIRO ARY LEITE DE CAMPOS - PRESIDENTE DO TRIBUNAL

1 
DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM CUIABA, AOS CINCO 

DIAS 

DO MÊS DE JULHO DO ANO DE HUM MIL NOVECENTOS 
E NOVENTA E TRÊS. 

i 
I 
i 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO N2244/93 

Xaria C./spare 
Auxil tr 

vier de Camp ,
Inatrutivo 

4949 
instetorGer 

ins dbnorim 
e Controls Extvils 

cz, 
ce, 

CERTIFICO, NOS TERMOS DA DECISÃO ADMI 

VISTO: 

EM, 05.07.93. 

urt-
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'174. 

ESTADO DE MATO GROSSO 

1TRIBUNAL DE CONTAS 

Oficio n2 4.J29/GCR-US/94 

- 
CO ICTEW''.T; 

ào 

Cuiabá, 09 de junho de 1.994.,

Senhor Diret7r: 

Com o presente, solicitamos a Vossa Senhoria que en-

caminhe a este Tribunal, no prazo de 15 (quinze) 
dias, o Termo de 

Recebimento dos Serviços Executados referente ao Convenio n2 
160/ 

/937ADE4AT, p.rmado entre essa Companhia e a 
Associação Educacio-

nal da Asseenbléia de Deus de Jacira, objetivando ajudai 
financeira 

L 
para aquisiçao de materiais de construção para ser aplicada em 

re-

forma e ampliagao da Escola de 12 Grau, relativo ao 
processo n2

76.221-0/931C. 

7 

i Aproveitamos a oportunidaae, para renovar a Vossa Se 

1. 
nhoria expre,ssaes de alto apreço. 

A Goord. 
Po-140. 'Nor rOu.) ç\ 

:`19-6N1 --ko ati 
rït 

Obu-r vow 
a.„-rc Conselheiro UBIRATAN SPINELLI 

106 

than 
gir 

11m2 Sr; 

(j rnd' ...7.11 e ;AO 
ibiCati Of) O Zi1J4140.11. 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. DiretOr1Presidente da CODEMAT 

NESTA 

lcsl 

Relator 

ofoiclkA.e 
Para con ecimento e providências, 

dentros as normas Legais. 

....... ./ ............. 

sataktn StAill a 

Em. 

Co CA.Lii. games 
Diretor Presidents 

MOD. 07 
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1 

0 CODEMAT 
COM IA 
DES ENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 
I TERMO DE RECEBIMENTO 

1 

REFERÊNCIA: CONVNIO AUEMAT N2 159/93 
OBJETIVO PANDA IINANCEIRA PARA AQuisig2io DE EMULSk ASFALTICA PARA P VIMENTAOD DE RUAS DO i3AIR1O PARQUE DO LAGO 

1994 , com a preseng 

OS 12 dias do -ms de Abril do ano de 

do EnT2 VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 
e do representante a Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

4 

0 recebimento do Cohvenio constante da clausula lg do Convenio ADEMAT ns2 159/9? , firmado entre. a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de VARZEA GRANDE.OT 
Verificado o serviço em função do teor -do Con 

venio constatou-se intão o cumprimento deste, na sua total execu 

çao. 

Assim sendo, 

objetive constante do Convénio, 

clausulas. 

VISTO: 

Dr. 

damos por 
, 
dando _por 

executado e,concluido o 

cumprida q todas,as suas 

, 
Cuiaba, 14 de Abril de 1.994-' 

Responsável Técnico Eng2 VIT04 MAURO ALV.ELLOp FERNANDES 

Eng0 AgroD S CENTENA COELHO 
Coord. C rdenadoria Tecnica 

S AtIGUSTO DE.ARRU GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAI 

ff.)-)-tv-rx:4>exof-0 4/4%. fot cFc-

E.177 cx,r7gX,0 0.40 Loa) })•`..)_ 
7 594  Seg - 13 / 94 de 
06109 94 460 -rita). de Ósr)exis . 
Exp.?, 14.09,9+. 



LYE

m ZOlsAIEPNAvN0HILAvimD6 DO

ESTADO DE TO SION 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 
I 

1 APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENA E MEDIAS CIDADES 

MUNIC(P10: PEDRA PRETA (PREFEIT*A MUNICIPAL) 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA; DAR PROSSEGUIMENTO NAS OBRAS 

I ,c
DE C0NSTRUgIsi0 DA SEDEPRuPRIA DA ASSOCIAÇÃO COMER-
CIAL 

EXECUTOR: ADMINISTRA00 DIRETA ¡' 

FISCAL: ENG2 CIVIL LUIZ TOSH4UKI ARIZAWA 

ADEMAT 
CONVEN1044 N? 156/93 

RELATORIO N°. 01/93 

DATA DA INSPEÇA-0  04/11/93 

PRAZO DE EXECUM 
26/07/93 

TCRMINO: 25/11/93 

N° DE DIAS: 120 

DIS CRI MINA Ca UNID. WANT. 
EXECUTADO A EXE CUTAR 

CR$ VALOR 5O CR$ VALOR 5'0 
i ' 

01. Lampadas instalada na obra , ud 04 2.600.000,00 100 - , - 
02. Ilmpadas vapor a instalar I ud 04 2.600.000,00 100 (adquirido) - 
03. Reatores instalado na obra ud 04 1.020.000,00 100 - -. 
04. Reatores a instalar ud 04 1.020.000,00 100 (adquirido) - 
05. Fios 1,5mm2 installdo na obra i m 100 750.000,00 100 - - 
06. 

07. 

Fios 1,5mm2 a instalar 
I 

Fios 4,0mm2 instalado na obra 1 

m 

m 

100 

100 

750.000,00 

1.760.000,00 

100 

100 

(adquirido) 

- 

- 

- 
08. Fios 4,0mm2 a instalar m 100 1.760.000,00 100 (adquirido) - 
09. Fios 2mm2 x 2,5mm2 instalado m 150 2.475.000,00 100 - - 
10. Fios 2mm2 x 2,5m2 a instalar m 150 2.475.000,00 100 (adquirido) - 
11. Fios l0mm2 instalado na obra m 200 6.460.000,00 100 - - 
12. Transformador instalado ud 01 76.330,000,00 100 - - 

/ 
1 
1 

i 

1 
TOTAL ' 100.000.000,00 100 - - 

I 

SITUAp70 DO PROJETO: 

01. Materiais adquirido 
de ajudá financeira 

e 48.rpig.ltente3 instalados na obra e conforme objetivo tratar-se 
consider os "concluido" o Convenio em referencia. 

AM,

02. Deduzido 3% do recurso titLilo de apoio logIstico. 

03. 0 Presidente da Associaggo Comercial encaminhara as cOpias das Notas Fiscais a CODEMAT. 

04. Convenio "concluido" . 
¡ 

05. 0 Termo de Recebimento do Con'venio em referencia sera emitido e/ou elaborado apes ins-
talaggo do material eletrico ia obra e/ou recebimento dos comprovantes em notas fisca 
is da aquisiggo dos materiais discriminados no plano de aplicaggo em anexo a cOpia do 
Convenio. 

PESSOAS CONTACTADAS. Sr. Jose Carlos Massuda 

VALOR DO CONVeN10 1R$ 100.000.000,00 

PARCELAS ( % ) 

VALOR LIBERADO ATE/ (18/10/93) h$  100.000.000,00 

VALOR A SER LIBERADO( PARCÊLA)CRS 0,00 

TOTAL ACUMULADO: 100.000.000,00

,Tt.RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SALDO DO CONVÊNIO: 
I A
CR  NIHIL 

COD.3113/01 

CUIABA, 



C MINIM 1 COMPANHIA DE 
DES ENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

REFERENCIA: 

OBJETIVO : 

1 TERMO DE RECEBIMENTO 
1 

CONVENIO'ADEMAT N2 156/93 

AJUDA FINANCEIRA PARA DAR PROSSEGUMMENTO 
NAS OBRAS DE CONSTRUgIO DA SEDE PRÓPRIA
DA ASS04AgI0 COMERCIAL 

Atos 28 dias do ms de Julho do ano de 
1994 , com a presença do Engg Civil LUIZ TOSHIYUKI ARIZAWA i 

e do representante 
ia 

Municipalidade,. procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Con anio constante da cláusula 14 do Convênio 
A r

1 
- ADEMAT nço 156/931 , firmado entre a CODEMAT e 

nicipal de PEDRA PRETA-MT., em 26/07/93 
i 

VIprificado o serviço em função 

vanio constatou-se eiltáo o cumprimento deste, 

gaos conforme prestação !de contas em MTEMO. 
i 

4sim géndolLdamos por 

a Prefeitura Mu 

do teor do Con 

na sua total execu 

executado e concluido o 
objetivo constante db Convenio-, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

Dr. 

• - • 

1 (\\ 

S AUGUSTO DE ARRUDA 'MES 
Diretor Pre4idente 

CODEMA 

o, C-PC , 

4 Cuiabá, 03 de-Agosto de-1.994 

• 

401 11rEnN .. A 

A 
Cr. 

• D de
en 17E 

Lo: 
  Pro et 

IZA 

EngQ Agrg JESV CENTENA COELHO 
Coord. Coor nadoria Técnica 

Ern anexo cto r
8. 68.jat-/2 Oc 4 de 
zoii0)-9440 iiik. awdas . 
Érry) 94. 
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0 a 

'CODEMTA.- CON PAMPA DE 
I •N,.., 

.., ... iatt. DES ENVOLV I MENTO DO 
... ESTADO (# MATO GROSSO 

a.. 
: 

z 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUENAS E MEDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONVÊNIO NI? 156/93 

MU N IC 'P 10: PEDRA PRETA-MT (P*FEITURA MUNICIPAL) 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PfRA DAR PROSSEGUIMENTO NAS OBRAS 

DE. CONSTRUÇÃO DA SDE PRÓPRIA DA ASSOCIAÇÃO COMER-
CIAL t 

EXECUTOR: ADMINISTRAÇÃO DIRE A 

FISCAL: ENG2 CIVIL WIZ TO HIYUKI ARIZAWA 

RELATORIO N°. 01/94 

DATA DA INSPEÇÃO  28/04/94

PRAZO DE EXECUP-0 
WOO: 26/07/93 

TCRMINO: 25/11/93 

N° DE DIAS: 120 

mdl 

t 

DIS CRI MIN A Ç A-O 
' 

UNID. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 0/0 

01. fampadas instalada na obra 1 ud 04 2.600.000,00 100 . - 
02. Lâmpadas vapor a instalar ud 04 2.600.000,00 100 (adquirido) . 
03. Reatores instalados na obra ud 04 1.020.000,00 100 a . 
04. Reatores a instalar ud 04 1.020.000,00 100 (adquirida) . 
05. Fios 1,5mm2 instalado na oba m. 100 750.000,00 100 . e 
06. Fios 1,5mm2 a instalar 1 m 100 750.000,00 100 (adquirido) 6. 
07. Fios 4,0mm2 instalado na obra m. 100 1.760.000,00 100
08. Fios 4,0mm2 a instalar m. 100 1.760.000,00 100 (adquirido) .! 
09. Fios 2mm2x2,5mm2 instalado m. . 150 2.475.000,00 100 . . 

-_,10. Fios 2mm2x2,5mm2 a instalar m. 150 2.475.000,00 100 (adquirido) .... 
11. Fios 10=2 instalado na obr m. 200 6.460.000,00 100 ut • 

12. Transformador instalado ud 01 76.330.000,00 100 mi . - 
. ‘ 

• I, 

, 

TOTAL I 100.000.000,0C 100 . --

LIBERADO 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO %DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI. QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAOMDER'UAS ETC. 
01. Materiais adquiridos e parcialmente instalados na obra e conforme objetivo tratar-se 

de ajuda financeira consideramos "cdncluido" o Convânio em referância-4 .,. 

02. Deduzir 3% do recurso do,Corvenios 1 titulo de apoio logstico. 

08. De acordo com as comprovag64 em notas fiscais em anexo, "concluimos" o presente Con 

PESSOAS CONTACTADAS: JiSec.de Adm. .un. Sr. Sider Luiz de Souza 

VALOR DO CONVÉNIO (CRS) 
PARCELAS. ( % ) 

VALOR LIBERADO ATE' (18/10/93) 

1CR$  100.000,00

1CR$  100.000,00 

VALOR A SER LIBERADO( PARC'ELA)CR$ 0,00 

TOTAL ACUMULADO: t 100.000,00
I 

* TÊC.RESP.

IMEITZ,CIZOMMUDBLIMS 

SALDO DO CONVÊNIO: R$  NIHIL 

COD.3113 /02 

CUIABA', 03/08/94 

NI+ 
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O CODEM4T 
1 TER..

COMPAN , 
DESENVO TO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE RECEBIMENTO PROVIS6RIO 

REFE oNCIA: Convenio AD AT n2 156/93 

OBJETIVO : Ajuda finanbeira para dar proaSeguimento nas obras de 

constrtggo Aa sede prOpria da Associaggo Comercial. 

Aos 02 dias do ms de fevereiro do ano de 1.994, com a pre 
1 

senga do Eng2 Civil WIZTOSHIYUKI ARIZAWA, e do representante da Municipalidade, 

procedeu-se a vistoria pra o recebimento provisOrio do Converdo constante da clgu 

sula la do Convenio ADEMAT n2 156/93, firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Muni. 

cipal de PEDRA PRETA-MT. . 

Vprificado o serviço em fungo do teor do Convenio consta 

tou-se entgo o cumpriment? deste, na sua total aquisiggo do material e constata 

ggo "parcial" da execuggolfibica "in loco" da obra. 

Assim sendo, damos por executado e o recebimento "provi -

rio" dos serviços constantes no objetivo do Convenio em referencia. 

VISTO: 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

Cuiabg, 02 de Fevereiro de 1.994 

40 !1(

Enge Agro olD IM CENTENA COELHO 
Coord. rdenadoria Técnica 

5.,coor-710,51,4,d, c2=.074C),. C 



IF4 COMPRIE4 D Qpsupo. D4 WO 410450 

19 - 
1 

LR AXO E 

Pres o delcontas clue faz$ PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PBQ 

TA-MTi referents convanio nQ 156/93 no valor de OR$ 2.00.000100 (Cela 
cgra.m...m4 

CrLIZOir00 Reais), put ajtida finsztoeira etc o prosseguiment2 nas obras de / 

constr0.9go da seas pr8pria¡ da AssOciagao Comeivial Industrial 0 AgrtpeOult* 

. ria de Pedra Preta, 

DETAMAMENTO 

Recebido da Codemat em 25/10/ 
r 

931 depositado na Conte X vi..-
mento do Banco do Botado / 
Mato Grosso ..b EVAiretroteopiode 100400100 100=0,00 

Valor Pago Conform° Guia As / 
Recolhimento n2: 6218, rake..! 
rente 3% de apoio logistid0 / 
relativo ao convent() m.g 156.. 3.000100 974000006 

Pago BF 1157-aorges & Bowls,/ 
i LTDA-ME *................. 1,.. 

.. 1 I 

97.000,00 

. . 

..0... 

TOTAL 100.000 00 100.000,O0 
1 

Importa a prespnte prestaggo de contas em CR$ 100.000100 (Cem 
Mil Cruzeiroa Reais), 

Pedra Preta -DM., 26 de Novembro Ale 1,993 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 

- DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

6 

CONVÊNIO DE EPASSE FINANCEIRO N? 
13 

_ 
1 

I - IDENTIFICAÇÃO DO Pligt.CESSO 
• 

1 N i• Fidt cS3 I 2 Niel rieM 
3 Data 13.0743 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

PRITZITURRP IRMICIRAZ. DX Pp* IPRZIA 

fi

d LO XSTEVAN *AA 

HI - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO • 

AJUDA "MANCEIDA DMA DA* PDOWDOUJURVO MAS onas DX comSTRoglo DA asps 'MOM 
DA AMMO° COMXRCIAL • DX ACORDO CON A PLAYalfflA 

4 
-f -oorE.& 0"0.5 Si c)AkIzaJ no 09 s-ss (.240c9 . 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor lalgansmo e por extenso) 

miloo.00moom *Wags to =smog) 

2.FoMe 
ADMIO.W93 0 0/.391.8 131.0000 

V• •• CONDIÇÕES CONVENIADAS 

:I Prazo de Validadd32N e a l " %/in) .pus 2. Deduçâo para apoio Logistico 3 11, 

DX ACORDO roillinsparisnanium RIXARCUPA.DINTROro PRAZO DR VAUDADX 3 Forma de Liberação 

Prestação de Contas aTRIXDNAL DX LOMAS 30 (TM:WM WAR DO IRMO DX SUA VI CIA 
• i • . 

4 

OBS: As partes tomam ciencia neste ato qu4 o presente convénio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

NOOPRIrgITO MONICIM 
R1046,940:829.49 

TESTEMUNHAS 

3.06,.546_'‘1,10-3.5
C.P.F. 

•  26 julho  93 cu.tba. de de 19 

CODEMM 

NOME 
FUNCAO DI 
C.P.R336.90 

I V.a Branca - ProcesSo. 2 Via Verde - CEA 010P. 37 Via.mareta Interessado; 4 Via-Rosa - Tribunal de Contas 
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CODEMILT 

Probed* 1P 3 61314 

Proems r 

1STADO DE MATO GRossp 
TRIBUNAL DE CONTAS 

0.FiC10 N° 8.687/Gq-OCR/94 Cuiabá, 20 de outubro de 1.994. 
Ref. Processo n° 75.9,78-3/93 - Convdnio n° 156/93 

Senhor Presidente: . fr. 

C6M o p' resente, sOlicitainos a Vossa Senhoria que remeta a 
este Tribunal, no praz 4 de 10 (dez) dias, o Termo de Conclusão dos Serviços 
da Associação Comeriial de Pedra Preto, referente ao Convénio n° 156/93, 
firmado entre essq, Companhia e g Prefeitura Municipal de Pedra Preto, 
objetivando ajudd fiA cèfrd"r3' para- dot-. prosseguimento nas obras de 
construção da sere ti' ll4ika -Xiqtiaalki'diikicão, relativo ao processo acima 
epigrafado, cujo ntime4Ydeivrá ter mencionado na sua resposta. 

Aproveitamos a oportunidade. para enovar-lhe os protestos 
de apreço e considera 419. 

¡CONS 
6 -t5 1 6? 1/41 

C 
Relato 

• 

'A evoi Nc).T 

.uwAilio talc tge fro 
tetrolrouid41 1 • 

z
A COSTA BEIRO 

t ko 0000

9:ec‘kos "s
Dr. CARLOS AüGUS710 DE ARRUDA GOMES 
MD. Diretor-Presidentelda Companhia de Desenvolvimento do Est 

Mato Grow -,CCAFEM,IT 
NESTA 
ais 

RCO de vfnidrade Lima OM. 
limo Sr. Diryter Aciministrativo oFinmaceire 

,Adb 
e V°, to vos. et4

oloas 

A:gottt 
atC{9 dh• •ootm s ?t••' 
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O CODEMAT PANHIA DE 
VW/K4TO DO 

f00 °GROSSO 

O 

• 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE tEOUENAS E MEDIAS CIDADES CONVENIOADEN?  19 iv c) 

MUNIC(rio:  PORTO DOS GAIICH S =MT. 

PROJETO AJUDA FINANCEIRA PisRA REFORMA DE DUAS PATROLAS , CONFOR 

ME PIANILHA ANEXA. 

EXECUTOR: ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

Fl S CA L: ENG2 VITOR MAURO Ai FERNANDES 

TE'RMINO: 
N° DE DIAS: 

RELATORIO N° 01/94

DATA DA INSPEÇÁ-0  27.01.94

PR AZO DE EXtCUÇA-0 

30.07.93 

30.10.9j 
90 - 

DISCRIMINAÇC) UNID. QUA NT 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR Oic 

— AQUISIÇÃO D PNEUS E CAIIARA PARA 

MOZ9NIVETADORAI CONFO NOTA FISCAL 

N2 4321, DA COMERCIO E IiIDUSTRIA DE 

PNEUS SINOP LTDA. VB 52.140,,00 ido 
— AQuisiggo DE PEÇAS PARA 1I0T0NIVELADO 

RA, CONFORME NOTA FISCALIN2 2216, DA 

AUTO MECANICA KRIGER LTDA. VB 141.860,00 100 
I 

— AP0i0 LOGÍSMCQ. 6.00a,00 100 

T Of AL 208.000.00 100 

LIBERADO % DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO O/ DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA EICROQUI . QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAÇAD DE,,RUAS ETC. 

- CONCLUÍDO. . 

PESSOAS CONTACTADAS:- PREFEI MUNICIPAL: NERCIO AREND 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS, (%) 

CR$  200.000.00

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

CR$  200.000.00

PARCELA)CR$ 

CR$  200.000,00 

SALDO DO CONVÊNIO: CR$ 

.R ES 

PREFEITURA MUNICIPAL 

•
0 4*. . ila; At 

t'• 

COD.3113 /02 

RhZ-7 
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CODE MA 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVENIO DEIREPASSE FINANCEIRO N`. . 
• 

158 93 

I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO 

Proz000 3 tc. • 
1.99 /93 

Ii do 
1.321/93 

3 Loa 
10.05.93 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

None= CIO Orc;au 
PRUZITURA MUNICIPAL D* POMO cadmos 

2 C, G C IMF N 
03.4204.187/0001.43 

3 Endereço Sele 
Pink SANTA A3SA,19 

III - IDENTIFICAÇA0 DO OBJETIVO 

, MUDS PINIINCEIRA PARA 

. 
. . .1 . 

1 
?WORM DE MUMS PATMOLAS, COMMONS PLANILSA . . 

i 
i . 

. 
. 

I IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

t Valor iaigarismo e por extenso) i 

CM$ 200.000.000,00 (41SMSTOS 

I 

. 

mafts Dr;
1 
1 . 

. 
2 Fonte 

ADEMAN/9307.391.841.131.0000 . . . 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

prazodev.ahdade90010VANTAI Will040.07 a 27.10.9I 
- • 

* 3 Forma de Llberacaoalt SCORDO COM Duatausaturas rniugesztuktinarnte Co mu) ta %%Lout 

2 -Ded;,sGao• para apbio Logistic° 3 

Preslaca-o-de ConlastRaglin DM COMM • 30 (TRIM) MIAS SO 21r$143:110 DE SUA VIONSCIA 

OBS: As partes tomam ciancia neste elo que o presente convénio sera regido pelas clausulas—constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

&e s 
INI-Tmrldia.0111/2142 
FUNC loRnin2c, Atuncipm, 
C-P F 268.019.570+15 

TESTEMUNHAS 

CF 

' 
767.6 

C P 106.546.311.45 

, 30  . Cuidod ir  - de la  93 

v.a Bumf a Processo, 2 Via Verde - COA DKr "1- Via Amarela • Interessado. 4-Via Rosa -Tribunal unl'omas 
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Prefeitiora Municipal de Porto dos Gaúchos 
Estado de Mato Grosso 

CGC/MF 03.204.187/0001-33 

'Naga 'Sta.: Ina; 1 P. 11 - 78560-000 Po,* dOs-Ga0chos 

PORTO DOS GAUCHOS, 22 DE OUTUBRO DE 1.993 

A. 

CONITANHIA DE DASE'NVOLVIIVIENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO (CODEMAT) 

C.P.A. — CUIABA*MT 
f 

CODEBIATA 

1Falb:1ft S'As .7c/ 

Procsant BY', ) 4-

ifste. 24,11, 

4,)krAz.
Sarviço do Protocols 

Estamos encRminhando am anexo, fotocopi—

as autenticadas, referente a prestagito de contas do conve—/ 

nio n2 

zeiros 

centes 

DE 

158/93, m o valor de CR$200.000,00 (Duzentos Mil Cru—

Reais) para recuperagao de 02 Vduas) patrolas perten 

a este Municipio. 

Sem mais para o mamento—mui.. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS 

PORTO DOS GAUCHOS—MT ?es t'41662, 
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1 •-• 

' C4NHIA DE 

CO D EMATEDTAOO DE MATO GROSSO 
2 fht 1000 A 

„I IY )

n.g.O.N.VENIO DE R ,PASSE FINANCEIRO . N? 
• 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO . 

1. N. do Protgo,& 

1,4rMa 
/93 1 

} 

2 N do ir *Iw o

• 

3 Data 
' 

,,, , ‘ ,t
oolivIliglari cm 

44, 

H:- IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 
-1 • I A 

2 C G C iMF) N_ 

03.4394.3A-7/00011•33 1 Nome do Oroao 

113331111201 1113313CIPAI. Paszoi SOS 410103M11 
• , 

3 Endere o Sede 

goo MDS143.9 
4 • • C.' Ui ell 1..441U b 

P. .4 

1 
HI - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

oup ,A,J0/60,titel AMA Fattia2M. paatik 187460 1211 INUAS PAI3V24140. °MONS 31110=3. • 

• , v 00. 

v.", O I iv 
IV .S.‘ 0. 

),tiatirkp 

litSIV:5‘'S " tje

I kir .1.11 .s Ia. 

•...)CO3, i , 14, 

4.

g IV - IDENTIFICAÇÃO DO R8URkt' 'S 
va- 401‘ ..1%)1.4b I. '44 • 

1. Valor (algarismo e por extenso) ' 1101> — o ovb 

CA$ 200.000.000.00 (0011119609 1038049 01$ C33193231211) ve•  • VA • 
S‘'e  4r

, 

2. Fonte 
AINNIT/9307.391.63/.7413/.0000

r‘ ' 

&e.? 4

(0)
c•OZ.

3(0 1

V S  v4t° of 
, 441- ,iite 

• 41z o•-• .00 -.44 „op- _pm tow • 
00) •ov" • 

e4* 

Koo ' or. 

V - CONDIÇÕES CONVEN1ADAS 

1. Prazo de Validade
900MAINTA,3 wow 440.07 a 27.10093 

3. Forma de LiberaaonS ACOUX,  cat sellPoluansinhali niiimiciPAAvinsix Fe Arm& la MUMS 
i ,  „, .,,f11.4. •44.. 

4. Prestag94 O ti=110501 ZS ligh VialICIII ' 
a 1s,j99r psw D mf t„us icoliVill,•39.M211R49 . Alf* , . . .0 et V-Ifl ..r..•-..!11..C•1 . ''. ..., '' • . NJ : I . 

. .. 

1 1?eduça9 pap .apoiollogbstro 3% 
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1,013S: As partes tomam ciéncia neste ato cle o presente conviinio sere regido poles cláusulas constanterdo *so deste. o 

NU.44 

V 

CONVENIAR19a,.4,,i',1.3 

NOME MUD 

F UNÇAMUPSZVO Noma% 
C.P.F. 263 49.37043 1 

TESTEMUNHAS 

C.P.F3 

ic_...P.F106 .9'46 .334•15 

I. 30 
Cuiabá 

CODE MAT 
, r. • 

es. 

11.,..f 

NO 

NO E 
FUNÇÃO 
c.p.r.-336.907.4,67-43` *"

itaike  tv, 

.11 14.31 

L.1,31.11•Cko. ... F1 et) ont IQ I 
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. 1 0 

0 CODEM COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE • RECEBIMENTO 

' REFERÊNCIA: CONVÊNIO ADEMAT N2 158/93 

OBJETIVO : 
AJUDA FINANCEIRA PARA REFORMA DE DUAS PATROLAS. 

Aos .27 dias do 'mês de JANEIRO 

1.99A com a pOsenga do EngQ VITOR MAURO A. FERNANDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento -06 Convênio constante da clausula 14 do Convênio 

ADEMAT nQ 158/93 , firmado entres a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

do ano de 

nicipal de POrjTO DOS GAtCHOS=MT. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-so então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim, sendo, damos por executado e concluido o 

. objetiyo const nte-do Convênio',Alndopor cumprida todas, as suas 

400t 

clausulas. 

4---  

VISTO: 

Cuiabá, 07 DE FEVEREIRO DE 1.994 

if 

Pa ' ' 
„, • r i..& ..+•! 5:161- Pi ell IIKAIrie, 1410sr At

• 
WA 
os 

EngQ AgrQ JE, S CENTENA COELHO 
Coord. Coo denadoria Técnica 

Dr. • S AUG4STO DE ARRUDA 'MES 
Diretdr Presidente 

h)DEMAT 

-P .Twovid co57ta\-1 a_ CFC 



0 COD E T
COMPARMA115 r 
DESENVOUOMENTO DO 
ESTADO Di MATO GROSSO -,, 

.71.1 

5 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOU4AS E MEDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONVÊNIO AkhE N?  001/93

MUNICI'PIO: SANTO ANTONIO DE LEVERGER 

PROJETO AJUDA FINANCEIRA PARA COBRIR -DESPESAS COM 

CUMBUSTIVEIF, AQUISIÇÃO DA PEÇAS, REFORMA DE VIA—

TURAS E EQUIPAMENTOS PESAlOS 

EXECUTOR: PREFEITURA MUNICIPAL 

FISCAL EngQ Civil PAULO #SAR HOMEM DE MELO 

RELATORIO N° 01/93 

DATA DA INSPEÇÃO  06/1493

PR AZO DE EXECUM 
INItIO: 27/01/93 

TE'RMINO: 26/04/93 
N? DE DIAS: 90 

i 
DIS CRIMINAÇA-0 , UMQ OUANT. 

EXECUTADO A EXECUTAR 
CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR o/c) 

01 — BETO PEÇAS LTDA N. F . 9370/ . `4 • 

9367/9365/9364/9366/. 42.780,00 

02 — PETROPEL N.F. 10649 j 577,96 

03 — OSVALDO DIAS DE OLIVEIRA 3.000,00 

04 — PAPEL MACHE LIVRARIAI E PAPE 

LARIA LTDA N.F. 491/490/489 • 42.710,00. 

05 — CÂMARA MUNICIPAL 1 11.000,00 
I 
I 
1 

I 1 

i 

t 

I 

• TOTAi. 43.357,96 

— 

56.710,00 

SITUAÇA0 DO PROJETO: 

ViDE LIATORIO ANEXO 

PESSOAS -CONTACTADAS: 

VALOR DO CON VENIO 
PARCELAS ( 0/0 ) 

CR$  100.000,00

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

CR$  100.000,00

PARCELA)CR$ — x — 

At c ec.4"...c-c-cce14.a '979777 -7"-P's. 

Pg 

PREFEITURA MUNICIPAL 

TOTAL ACUMULADO' 

SALDO DO CONVÉNIO: 

CR$  100.000,00

CR$  — x 
CH. SET. FISC 

CUIABÁ' 06/10/93 



PRESTACAO DE CONTAS 

'-44.ç,estacao de contas clue faz 13*. TegY,Pront . treferente a 
P ar a ( 443341.A.'rt..tuanceira. p/. cabrir..Deapesas. com. raanutençike. d.e 

atividades operacionais da Prefeitura. 

DETALHAMENTO 

Amingxo FINANCEIRA 

BETO) I ÇAS LTDA. 
40/ CH nA 161012 
.4- FUEL MACH - Livraria e Papelaria : LTDA; pago em 18/02/93, c/ CH n2 

161.013. 
— CAMARA IPAL DE SA. DE LEVERGBR pago em 18/02/93, c/ CH n2 161:011 : 
--VETROPE11,— Om. e Derivadds de Petr,f)-leo LTDA., pagp em 10/03/93, c/ CH 1
n2 161.015 1 

DEBITO CREDITO SALDO 
-÷ 
100 ..000 *iik) 00 ;WI lool000.0oo,o0 

67.968,26 1 100.067;968,26 

— OSVALDO DIAS DE OLIVELakt'pago em : 18/02/93, c/ CH n2 161.014 
pago em 18/02/934

3.000:0046O,' 
42:780.000,100/' 
42710:1000 PO 

W000:000460 
1 

577.968¡26' 

TOTAL .0 
4L 

100067468126 
s•oanarnannonenn• 

100 '0 671 68 '26 = -0-

ImPorta a presente prestacao de contas em CR 1 (flea 1LaIhe.e,. Seeeeti'ba e-Sb.te-

1 10.1,50.vecento.s. e. sessenta. Druse.iros A diferenca a maior refere-se a 

Vinte e Seis Centavos) 
contrapartida da Prefeitura (quando houver). 

Em .4,E1 ". de . »OA de 1.993 

AssF 

a reird dos Santo.. 

cONTAncU3 CRC-MT 3.743 

CP F 0/0 785 611 -lie 

Dias -le A;;;otien 
viso de Controle Inks= 

a Municipal de Fincmsas 



COMPANHIA DE e

CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

A 

TT" Ale, 4 

CONVENIO DE REPASSE FIN NCEIRO Ne 
-93 

• I - IDENTIFICA0,0 DO PROCESSO 

I. 4to(li'f4rc°1° 2 Bg14/4rs° 1 
il 

32a;t1.93 --, 
.... 

• 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

I Nome do Orqao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER 

2 CGC (MFiN 

03.133.097/0001-07 

3 Endereço Sede 
RUA DOS AQUINO , SiNg 

III -IDENTIFICAÇA0 DO OBJETIVO 

AJUOA—TINANUEIRA—MIRA—MIRTR—DESMAS—COM—MANblE!i*-6AS—Aii -VieAea—GPERAE4gNIA-115----

DA PREFEITURA ASS IM DISCRIMINADAS COMBUSTfVEIS AQUISIÇXO DE PEÇAS REFORMA DE 

VIATURAS E REFORMA DE EQUIPAMENTOS PESADOS • 
• st . :;r4 0- I 1 

?.• %•:.11" r>., •• 0." e.. t. • 't $ . 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor (algarismo e por extenso) 

CR$100.000.000,00 (CEM MILHES DE CRUZEIROS) 

.'1" ,•^ "Ifs •. f. • f.1 or-t . .„ 

tvtl yin -Arl:n.t4: vat, -s, ci • 

2. Fonte 
ADEMAT/93 073•91:8•31131.0000 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 
• 

1. Prazo de Validad2D ( NOVENTA ) DIAS 
- -2. Deduçâo para apoio Logístico 

5 % 

3. Forma de.i:;beraçgaE ACORDO COM DISPONIBILIDADE FINiNCEIRA,DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE 

Prestaçáo de Contas TRIBUNAL DE CONTAS 130( TRINTA) DIAS DO TERM/NO DE SUA VIGENCIA 

OBS: As partes tomam ciencia neste ato que o presente conv'enio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

: F. ,•••••iti t.•..J • 

CONVENIADO (A) 

NOM 
FUNCABREFEI TO MUNIC IPAL 
C.P F 043.684.101.06 

TESTEMUNHAS 

, C 
27 

003 pulabci de 

-• ‘, CODEMA1 

•1• 'at .• 

41:1 

rivo.44 9:••• 

/or ("4.14. at) I . trio% 

..1 AV. 4' 40. ,e Cfr•tri 

p 0374 Bibs t07-87 

• .4 

Janeiro 

( 
0ME 

FUNCA IRETO PRES DENTE 
CP.536.907. 7-53 

93 
de 19 

• 

I It 

1; F t I i 'T. 1•0:T. • •, .)• r 4 

I -o- r 4; r. ., NOME 
FUNÇÃO 
C.P F 

•••", 

Via Branca - Processo. 2' Via Verde - CEA 010P, 3 Via AITIatela • Interessado, 4. Via Rosa • TriouistiiieCootas 

-----".*ga

• 



'a.
ESTADO DE MATO ROSSO #.? 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER 

Oficio n2 174/GPÀ93. 

Em, 29 de Abri l de 1.993.

Senhor Diretor, I 

15.CODE_ 1,...IMAT 
Ptolemais tr.3.J.Z....1.a.4 
Processo W  ---)e-, 

Oat C) O5 9 

Seri** ê. Protocols 

COm o presente, encaminhamos a V. Ex a copias 

do Convenio n° 061/93, n2 025/89 e n2 13 11*"eferentes a 

0277a.t:Oryt:W4 da¡Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Le-' 

verger. 

mos da 

-consj deragao. 

.,1,11,111•1•11, 

Sindo o que apresenta para o momento, aproveita-

oportunidpde para reiterar votos de estima e distinta ' 
1 

A!tenciosamente, 

PA IAS N TO 
PRE ITO MUNICI AL 

Exm° Sr. 

CARLOS GOMES 

DD, DIRETOR DAICODEMAT 

CUIABÁ - MT, ! 

Z"Cteic;49 ‘15)--• C 

Ct-'5 • sPO-C e'L 01S de' eic;ria-4 

(ta t IV/ 0 -12- /9 

ge coo 
C orcien Op. Finanoeiree 

AVENIDA: SANTO ANTÓNIO,, 245 - C,ENTRO - CEP. 78.180-000 
.FONES: (065) 741-1101/741-1252 1 

kee&I•Ci CIS 
Para conhecimento e providência 
dentros das normas L 

10 L. 05 / 

adoll OE. gomes 

Diretor Presidents 

MERPRAMMICIPALM 

Santo AntOnio de Leverger 
mmc-=':•1 
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'OSSISTEMA 
FINANCEDZIO 

SAN.DEIRANTES 

DATA Fusitruco DOM/ VALOR DO-LANÇATMENTO 
SALDO 

06/6.6 AL ANT 
16/02 DP DINHEIRO 0032E5 

100.000.000.00 
100.099.000,00 )4A4.1.*064A#RAN66i94:Mkilliii699:000,00W

WW.blife 

. o ; 

18/02 CH COMPENSAD 
161 - • 

000.000,00 

S3 flj 
19/0 2 RESG FAF 

902626 101.401.450.45 ied4iii 
482 4 r6',--te-:•':1A 19/02 CH COMPENSAD 1 

42 7eo. 000 CAZ
0, ).k.e:1;t":( o 0 0 ; 
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PREF.

.MUNIC.S.A.LEVERGER ' • 
AV tANT0 ANTONIO 245 
CENT/10 

.... 

gpati 
memomm** 

„. 

EXTR A TO PARA s tm PL 88 CONFERENCIA ,,..torfAs oktufgs 
FOLHA 

lengagn 

...-
agnaggant 

• PERIODO 

[___02/02 A 26/02 
Ng DA COSTA 78180 

--. — 
MT 1_, 

401-121628-7 
BANDEIRANTESXEMPRESA: GRANDE PARCERIA I . 

i 

:1 

AGENCIA 

132-CUIA8A------__ 



•:* 

STADO DE MATO GROSSO 
TRIBUNAL DE CONTAS

OFÍCIO N° 3.341/CkR-DMDC/96 

coolpviAT 
Protor.olo le  1 3 01 9•C 
Pr 000 PI'  93D/9 

J.0,14 D5_ 

Cuiabá, 06 .de maio de 1 996. 

Senhor Liquidante: t

dmunico a Vossa Senhoria que através de despacho em 
Julgamento Singular: no processo n° 1.280-7/96-TC, em 18-04-96, foi 
registratioqx,Convani4 n° 2.5/95, firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura 
Municipal de Poconé, objetivando ajuda financeira para recuperação de 
pontes de madeira. 

• Aeiroveito a oportunidade, para renovar-lhe expresseies de 
apreço. 

donselheiro D E ELLO D. CALDAS 

Ilmo. Sr. 
JOSÉ GONÇALVES BOTELHO DO PRADO 
MD. Liquidante da C6DEMAT 
NESTA 
rop 

.._ 



1,0 
PACO COLO 

COO MAT 

ESTADO DE MATO GROSSO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

OFÍCIO NP 3.314/G4R-DMDC/96 
• 

Senhor Liquidante: 

Preto:alp I? 969 2.1.31" , 
Proem* 

1O / 9( 

Servloo Po.,x6,6 

Cuiabá, 06 de maio de I 996. 

i 
Comunico a Vossa Senhoria que através do despacho em 

Julgamento Singular no processo if 1.278-5/96-TC, em 18-04-96, foi 
registrado o Convêni if 26/95-ADEMAT, firmado entre a CODEMAT e a 
Prefeitura Municipal de Pocone. 

Apr4veito a oportunidade, para renovar-lhe expresses de 
apreço. 

Conselheiro 'TELL() D. CALDAS 
Relator 

Ilmo. Sr. 
JOSÉ GONCALVE BOTELHO DO PRADO 
MD. Liquidante da CbDEMAT 
NESTA . 
afs 



ESTADO DE MATO GROSSO 
TRÏBUNAL DE CONTAS 

i 

s[ERTIDA0 NEGATIVA DE DEBITO N° 194/95 

LERTIFICO, EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO DO DOUTOR MIGUEL AUGUSTO ARRUDA E SILVA - DIRETOR GERAL DESTA 
EGRÉGIA CORTE DE COMAS E ATENDENDO soucITAÇÃo REQUERIDA PELA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 
CODEMAT, ATRAVÉS E SEU REPRESENTANTE, SENHOR EDEGARD NOGUEIRA BORGES - DIRETOR PRESIDENTE, E. UNDO EM VISTA A INFORMAÇÃO DA INSPEORIA COMPETENTE, QUE A ENTIDADE ENCONTRA-SE LIBERADA PARA F CONTRATOS, CONVÊNIOS, AJUSTES, ACORDOS, BEM COMO PARA Malt RECURSOS FINANCEIROS DE QUALQUER NATUREZA, POSTO QUE (EXPEDE-SE-LHE ESTA CERTIDÃO COM VALIDADE PARA l'IUNTA DIAS A CONTAR DESTA DATA E PARA CONSTAR EU, Wsztni-ci aci   cVe Q-Jarrvf - AUXILIAR INSTRUTIVO, LAVREI A PRESENTE CERTIDÃO, UE VAI POR MIM ASSINADA, PELO DOUTOR DALVADISSE SOUZA AM4RAL - INSPETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO E VISTADA PELO EXCEL T1SSIMO CONSELHEIRO DJALMA CARNEIRO DA ROCHA - PRESIDENTE tO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, EM CUIABÁ, AS CINCO DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE HUM MIL NOVECENTOS ENO VENTA E CINCO. 

••••••••••••••., 
VISTO: 
EM, 05.12.95 

DJALIVIA CARNEIRO DAR 
• PRESIDENTE 

• 

MARIA APARECID XÁ I R DE CAMPOS 
AUXIL INSTR O 

rolir 4 ""` 



OCODEMAT 
111. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO 26 /95 

I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO 
. I N do Protocolo 

3.325/95 
t ` g, 2 N do Proaesso 

2.359/95 _ 
. 

3 Data 

22.11.95 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 
1 Nome do Org5o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE: POCONWMT 
2 C G C itg.4F1 N 

03.182.87Z/0001-44 
3 Endereço Sede 

PRAÇA DA MATRIZ, S/N - pocoNt/mT 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

-AJUDA FINANCEIRA PARA 0101NSTRUgA0 DE UM PRÉDIO DE TELEFONIA RURAL NO DISTRITO 

DE CANGAS. 

IV - IDENTIFICAÇAO'DO RECURSO 
I Valor (algarismo e por, extenso) 

R$ 20.381,50 (VINTE 17114, TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINCOENTA CENTAVOS). 

2 Fonte 
ADEMAT/95 — 07.39.1:83.11310000 

V. CONDICCIES CONVENIADAS 

1 Prazo ae Validade 
DifC/0.: 22427,5 TÉRMINO: 22.06.96 

3 Forma de Liberaçáo —v e acordo corn disponibilidade financeira, dent 
to d. validade. 

4 Prestação de Contas a Tribunal de Contas, 30 (trinta) (has do 
0112 vigneia 

OBS: AI partes tomam ciõncia neat. ato que o presente convénio sera regido pelas cláusulas constants§ do verso deste.

2 Dedução para apoio Logistico 3 °A 

CONVENJADO (A) 

N JOSÉ EUCLIDES DOS S TOS FILHO 
FUNÇÃO PREFEITO MUNICIPAL; 
C.P.F. 021.2341.9C/8-22. 

• TESTEMUNHA 

C.P F I t f. 546. 

ro do pra- 5) As despesas decorrentes 
efnissilo de cheque adui. pe-

término de lo BE MAT, correr* 
conta da conveniada. 

22 DEZ EMBRO Cuiabá de 

CODEMAT 

NOME 
FUNCA 
C P F 

ccex-t:4_ 

95 de 19 

EDEGARD 'NT EIRA BORGES 

DIRETOR ESIDENTE 
142.4 31-00 

.NOME LUIZ 
FUNÇÃO C.P.F. 174'. 961-49 DI c.P.F. 

048 
g1 • Via Branca- Processo: • Via Verde - CEADIOP: 3' Via Amarela • Interessado; 4* Via Rosa • Tribunal de Contas 

TAS 
R FINANCEIRO 

623.504-10 



CONVÉNIO DE REPAS'SE FINANCEIRO 

A CODEMAT • Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso. Sociedade de Economia Mista com sede no 
Centro Politico Administrativo - CPA - Bloco GPC nesta Capital, C G CIMF) N Oi 474 053 0001-32 por seus representalites 
infra assinados. dorayante denominada simplesmenle-CODEMAT. e de outro lado ( ) ponveniado (a) qualificado (a) no item 
If (do anveigo, lambei com seu represen)ante legal qualificado e infra assinado, que estão entre si justos- e convencioqadcis 
r....i:beram firma( o presente Convénio. mediante as Clausulas e condições seguintes 

1' • 0 objetivo do presente Convénio e o atendimento ao que especifica o item It. conforme autonzaçao no processo identificaClo 
no item lo qual3i1o436de7i:Ser modificado \e:F. V .^ . 

2• • As obngacões constrtuidas pelas partes convenentes em decorrência da celebracao do presente Convert* são traduzidas 
em 

A • DA CSKIPMAT 
• N.- _E 

a - Repassar para o (a) conveniado (a) a importância especificada no sub item I do item IV que seja liberadaqie acor 
corn a disponibilidade da fonte e recurso ou na forma estabelecida no sub iterW:3Viite7rE e- - 

C 

2,a • Vistoriar a aplicação do recurso in loco ou acorl/Panhar atraves da fiscatizaaõ a eirecucSo do projeto confor e 
relalono fisico financeiro, obedecendo as especificações e norma tecnicas em vigor quando se !rota(' de obtas e equipamentos 

3.a - Deduzir dos valores liberado, a titulo de apoio logistic° o percentual estabelecido no sub item 2 do item V 
1.1..": _ *. at= """ 

- DO (A) CON VENIADO (A) 
d. • .4.• a", •• 

• Z.. • A.+ 

1.b • Fornecer a CODEMAT o plano de aplicação do recurso solicitado ou em caso de obra o projeto de engenharia incluindo 

quantificação e orçamento e quando ãe tratar de recuperação e manutenção de maquinas e equipamentos estradas e rodovias. 

apresentar o orçamento da firma e dos serviços, inclusive especificação do trecho 

2.b - Dar inicio a exedução da obra dentro de 15 (quinze) dias. apos o recebimento da I tprreiraiparcela 

3.b • A liberação da (s) parcela (s) consequente Si(  dar-se-a apenas em obediencsa ao laud° de vistoria tecnica 

( -1` 1--"•':27,;`—'" A*. — 7 " .4. 7 75 7-1.1% 1.-7  'av."  r) • 

4.b - Manter sempre no local da obra, placa indicativa da mesma constando a ongem dos recursos empregoOos. contorme 

modelo a ser fornecido pela CODEMAT 

5.b - Quando se tratar de elaboração de projetos, devera ser apresentada a CODEMAT, a proposta do inIeressado, e nota 

fiscal de servto em função do objetivo do Convénio — • v O N,-; • 
c ••• 

6 b • Quando se !rotor de aquisição de maquinas e equipamentos devera fornecer a CODEMAT o orçamento da firma 

ou empresa responsavel pelo fornecimento dasmaquinas ou equipamêntos a serem adquiridos. 

7.b • Solicitor da CODEMAT a liberação do recurso mediante a .apresentação da nota fiscal correspondente 

— .-. ....  
t '1 .":, ^ .• ,.. e 4, ̀ • • 

8.b • Fixar sempre nos equiparnentos e maquirianos adqueridos. o logotipo da ce515"EVA-C conforme modelo anexo. 

Le, "b. j1:---( , 
o...„0 - ProvioenCiar a u e- c nta festogitida para fins:de utilizatcao do numerário recebido. paral:iostenor prestaçao aim& A 6 :".uma 

e barjas Catfóriiie 4etabeleee id sub item 4 do item V • iti:., o'i 
10:( c.--‘, ti., "i ;•; -.1}' .•,' Or , . i i h •-. t/ I ,,i I I, i ‘ s, .;., 1 • I  f• i' 11-

10.6M61Viiis rfiirdidás necessárias a execução do presênte Convénio. observadas :as minas et condições de legislação.

vigente sobre a licitação. e aplicação dos recursos recebidos, cuja inadimplencia acarretara a "rescisão deste Convento. kendp 

o valor a ser devolvido corrigido pelo padrão de correção vigente na epoca 

a -2. 
11 b - ResponsabilfraEpatt-44,ke qualquergenalidade imposta pelo orgao a quem prestar contas (sub item 4 do nem V 

PARÁGRAFO -ÚNICO - Este Convênio sera considerado como concluido e cumpridas todas as suas clausulas após 

a emissão do Termo de Recebimento da obra e ou serviço 

3! - Os recursos necessanos a execução deste Convënio, sera originaria da foilte esTabelecida no sub item 2 do itern-IV... 
°LA:: E zo.._ -0 ?„-c,.. ,?:,,z: - - ›,,,,c).,-, t .4, c • 0 não cumprimento.de ttualquer uma das Clausulas e ou obrigações constantes iesie-74On—v7iilio. ioodere-Amr5fibar n 

sua imediata r.espiság.lpor denúncia da,parie'prejudicad independentemente de interpelação judic61-oulextra-judicial pbdend . 

. 
mediante,assetimerltostas_part.es...ser respi:idido ou alterado atraves_de. Termo Aditivo, devendo a parte que der causa a rescisão 

devotvefilYtatrftireeet5ifaI'atlesdrdaté Mulfa de 10oo sobre o valor deste—ifOste 

.,. t• ..Cr :If: ,-°•_;;;-.--,... 1 , 
5! - 0 prazo d,salidette pAte, 99.n.venio e o estabelecido no sub item 1 do item V que passara a vigorar a parteda datê 

de assinatura do presente. sendo considerado automaticamente cancelado caso, não seta efetivado osu pagainer7to até a data 

do vencimento. . 
,... . 

---•-- • C. No :7: 

6! - Fica eleito o foro de Gumbo MT para solução de quaisquer duvidas, que porventura surjam na exeirçao do present 

Convénio. 
• • 

E por estojerritylrbrdlreTorridizrusazfos. assinam este instrumento na presença de 02. IduasLtestemiinhas'atjbaixo; para 
• . 

um sia efeito de direilc em-03 (trés) vies op lqual teor e forma 



ESTADO DE MATO GROSSO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDA0 NEGATIVA DE DÉBITO N° 03/96 

O 

CERTIFICO, NOS TERMOS DO ARTIGO CENTO E 
CINCO DA LEI COMPLEMENTAR NÚMERO ONZE DE DEZOITO DE DEZEMBRO 
DE HUM MIL NOVEUENTOS E NOVENTA E UM, PUBLICADO NO DIÁRIO 
OFICIAL DE DEZOITO bE DEZEMBRO DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA 
E UM E A VISTA DA INFORMAÇÕES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBUNAL 
QUE A PREFEITURA I MUNICIPAL DE POCONk, ENCONTRA-SE LIBERADA 
PARA FIRMAR CONIRIATOS, CON VÉNIOS, AJUSTES, ACORDOS, BEM COMO 
PARA RECEBER RECURSOS FINANCEIROS. DE QUALQUER NATUREZA, 
POSTO QUE, EXPEDE-SE-LHE A PRESENTE CER Ao NEGATIVA DE DÉBITO, 

1' OCOM VALIDADE DE NTA DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA E 
PARA CONSTAR EU ca nis; A keci cO.. laxAe.t... fsr

'04 -AUXILIAR INSTRUTIVO, LAVREI A PRESENTE CERTIDÃO QUE VAI POR MIM 
ASSINADA, PELO DOI. OR DALVADISSE SOUZA AMARAL - INSPETOR GERAL 

)4, DE CONTROLE EXTER 0 E VISTAD.A PELO EXCELENTÍSSIMO CONSELHEIRO 
DJALMA CARNEIRO DA ROCHA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DE MATO G-RÓSSO, EM CUIABÁ, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE JANEIRO 
DO ANO DE HUM MIL TISOVECENTOS E NOVENTA E SEIS. 

41 
• DALVADISS‘ N1A.RAL 

INSPETO 

VISTO: 
EM, 03.01.96 

RIALMA CARNEIRO DA ROCHA 
PRESIDENTE 



1 

STADO DE MATO GROSSO 
,RIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDÀ0 NEGATIVA DE DEBITO N° 316/95 

O 

CERTIFICO, NOS TERMOS DO ARTIGO CENTO E 
CINCO DA LEI COMPLEMENTAR NUMERO ONZE DE DEZOITO DE DEZEMBRO 
DE HUM MIL NOVEINTOS E NOVENTA E UM, PUBLICADO NO DIÁRIO 
OFICIAL DE DEZOITO E DEZEMBRO DE HUM MEL NOVECENTOS E NOVENTA 
E UM E A VISTA DAS INFORMAÇÕES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBUNAL 
QUE A PREFEITURA 1UNICIPÁL DE POCOlsrk, .ENCONTRA-SE LIBERADA 
PARA FIRMAR CO TOS, CONVÊNIOS, AJUSTES, ACORDOS, BEM COMO 
PARA RECEBER RE URSOS FINANCEIROS DE QUALQUER NATUREZA, 
POSTO QUE EXPEDE-SE-LHE A PRESENTE CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO, 
COM VALIDADE DE TRINTA DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA E 
PARA CONSTAR EU, VAQu;sz; 8, YcaAme.N izAe Corf)n - AUXILIAR 
INSTRUTIVO, LAVREI 4. PRES :A CERTIDÃO QUE VAI POR MIM ASSINADA, 
PELO DOUTOR DAL IADISSE SOUZA AMARAL - INSPETOR GERAL DE 
CONTROLE EXTERNO I E VISTADA PELO EXCELENTÍSSIMO CONSELHEIRO 
DJALMA CARNEIRO DA ROCHA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, EM CUIABÁ, AOS \TIME E TRÊS DIAS DO MÊS DE 
NOVEMBRO DO -ANO HUM MIL NOVECENTOSE NOVENTA E CINCO. 

VETO: 
EM, 23.11.95 

D.TALMA CARNEIRO DA ROCHA 
PRESIDENTE 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 1:ZO 
ESTADO DE MATO GUOS 

4 

CONVÉNIO DE RIEPASSE FINANCEIR,0 N? 25 /95 

I - IDENTIFICAÇAO DO PROCESSO 
, 

t N do Protocolo 

3:324/95 

I- 2 N do Piosesso 

2.358/95 
3 Data 

22.11.95 

II - IDENTIFICACAO DO (A) CONVENIADO (A) 

Nome do OrgSo 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONVMT 

2 C G C IMF) N 

03.162.872/0001-44 

3 Endereço Sede 

PRAÇA DA MATRIZ 8/N - FOCONWMT 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

_AJUDA FINANCEIRA PARA RECUPERAÇA0 DE PONTES DE MADEIRA, CONFORME PLANILHA, 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor ialgarismo e por extenso) 

R$ 113.322,00 (CENTO E'TREZE MIL E TREZENTOS E VINTE E CO'S REAIS). 

2 Fonte 
ADEMAT/95 - 07.39.183.11310000 

V- CONDIÇÕES CONVENIADAS 

I Prazo ae Validade 

3 Forma de Liberação 
pile-10;22.12.95 q1KmaNOI 22.06.96 

4 Prestação de Contas P: 1" rd° 
5) As despesas decorrentes 

n s,.-10 de c"heque adi e-a. p 
porn disponitAlidaft fingiceira, dentro pra- 

2 4110 'validade. er6
correrão R04 

Trikv-.4.1 (trino) (has t6rmiuo de tu )3EIAT, 
OBS: As partes tomam ciênciamtstipattgigilp.o presente convénio sera regido pelas cláusulas iii9vgaiValte.41"' 

2 Dedução para apoio Logistico 3 % 

CONVENIADO (Al 

NOME 
FUNÇÃO 
C.P.F 

DQS SANTOS FILHO 

PREPEITO MUNICIPAL 
021.234.908L22 

1 

TESTEMUNHAS 

C.PF 106.546.3 1-15 

t_  NOME 
FUNÇA0 
C.F.F 

LUIZ EM DIO DANTAS 
DIRETO FINANCEIRO C.P.F.apy 174.8 4.961-49 
048. 23.504-10 

i • via Branca. Processo: 2 Via Verde - CEADIOP: 3.7:Via Amarela- Interessado; 4 Via Rosa - Tribunal de Contas 

Cuiabá  22  de  DEZ EMBRO 

CODEMAT 

FUNCAO 
DIRETOR P C.P.F 
142.41 



CON VENI REPASSE FINANCEIRO 
5 

A CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso. Sociedade de Economia Mista, com sede no 
Centro Politico Administrativo - CPA Bloco GPC nesta Capital C G CiMF) N 03 474 053 0001•32 por seus represenlaiTies, 
infra assinados. doravante denominada simplesmente•CODEMAT. e de outro !ado (a) Conveniado (a) qualificado ia; no !tern 
II do anverso, lambem com seu representante legal qualificado e infra assinado, que estão entre si iustos e convencionados 
c.,:ittteram firmas o presente Convento. med4ante as Clausulas e condições seguintes 

1: - 0 objetivo do presente Convénio e o atendimento ao que especifica o item II. conforme autorizaçao no processo identificado 
no item I. o quar-rae ixkler-a- ser modificado - \ ç*Z 

2' • As obngações constituidas pelas partes convenentes em decorrência da celebracão do presente Convento são traduzidas 
am. 

A D,A CODEPAT 
V 

I a • Repassar para o (a) conveniado (a) a importância especilicada no sub item I ao item IV que seja liberada de acordo 

com a disponibilidade da fonte e recurso ou na forma estabelecida no sub itert):3 \Allen:T.0g - t

2 a - Vistoriar a aplicação do recurso in loco ou acompanhar atraves da fiscalizaa5 a evecuao do projeto conforme 

relator* tisico financeiro, obedecendo as especificaçoes e norma tecnicas em vigor quando se tratar de obras e equipamentos 

3.a • Deduzir dos valores hberado. a titulo de apoio logistic° o percentual estabelecido no sub itern.2 do item V 

- t  _ 
B - DO (A) CONVENIADO (A) 

I b • Fornecer a CODEMAT o plano de aplicação do recurso solicitado ou em caso de obra o projeto de engenharia incluindo 

quantificação e orçamento e quando se tratar de recuperação e manutenção de maquinas e equipamentos estradas e rodovias, 

apresentar o orçamento da firma e dos serviços. inclusive especificaçáo do trecho 

2.b - Dar inicio a execução da obra dentro de 15 (quinze) dias. apes o recebimento da 't (primeval parcela 

3.b •- A liberação da (s) parcela (s) consequente (St dar-se-a apenas em obediencia ao Jaudo de vistoria ieenica 

. 
4.b - Manter sempre no local da obra, placa indicative da mesma constando a origem dos recursos empregados. conforme 

modelo a ser fornecido pela CODEMAT 

5.b • Quando se tratar de elaboração de projetos, devera ser apresentada a CODEMAT. a "proposta do interessado, e nota 

fiScat de serviço em função do objetivo do Convênio 2. .V - \ 

6 b - Quando se tratar de aquisição de maquinas e equipamentos devera fornecer a CODEMAT o orçamento da firma 

ou empresa responsavel pelo fornecimento das•maquinas ou equipamentos a serem adquiridos 

7.b • Solicitor da CODEMAT. a liberação do recurso mediante a apresentação da nota fiscal correspondente 

8.b Fixer sempre nos equiparhentos e maquinaros adquiridos, o logotipo da CODEMAT conforme modelo anexo. 
. t • 1.• : .

9.b • Proyidenciar a ãbertura de uma conta especifica para fins de utilização do numerário recebido. para posterior prestação ' 

rik 

41 c  -31 ' d i ' - ".„ COrt eS c n orme éstabálec4 o Sub itetri 4 dd item "V • i f t (11 r.t. 
15 a ,  Lib . K+II, 4) i , jr(z.) 

47 
• ,t. 4i. 1 

)1  r>10:7- ' Atfotar4 als cheilldasihecessarlastalexedução do.prescrttp,CAnva,no. obser vadas,as4,nórrnasTe condições de legislação 

vigente' sobre`iáttioitação,ie, aplicação dos recursos recebidos cuja inadimplencia acarretara arescisào deste Convênio. tsndo 

o valor a ser devolvido corrigido pelo padrão de correção vigente na epoca 

,2 11 b • Responsabihesponda e qualquerpenalidade imposta pet() orgão a quem presto, contas (sub item 4 do item V ; 

PARÁGRAFO •ÚNICO - Este Convênio sera considerado como concluido e cumpridas todas as suas clausulas após 

a emissão do Termo de Recebimento da obra e ou serviço 

3! • Os recursos necessanos a execuçâo deste Convênio, sera angina-it-6 da fonte ektabelecida no sub item 2 do item IV 

C •' " ihia; --
4! • 0 não cumprimento de qualquer uma das Cláusulas e ou obrigações constantes-„deste-fosIvarv.,:p5Ona irrip'Oar ha 

sui imed)atasesciSao:rgor denúncia da parte prejudicada. independentemente de interpelaçãolucTiciglzop extraAticligiar podendo, 

mediante eugnMinto clri.rts. ser rescinVo ou alterado atraves de Termo Aditivo, devendo a parte que der causa à rescisão 

chiárolver a quantia recebida. a?reiCida" de-rmii)ta 'de 10*. sobre o valor deste ajuste. 
1.3 a_ • 

5! - 00 prep de:valicfaile etésId C6nvanio e o estabelecido no sub item I do item V que passara a vigorar ('partir da data 

de assinatura dolkesente. ,sendo considerado automaticamente cancelado caso, não seta efetivado o sea pagamento ate a data 

do vencimento. 
.1" 

• 

- Pica elgito o foro de Cuiaba MT para solução de quaisquer duvidas, que porventura surjam na exectição do presente 

Convénio. 

E por esttrerri4-tici:ZaraS7e7erimprtifrirSsaMs. assinam este instrumento na presença de 02 (duas) ttsternitntras-abaix.o. para 

um sei efeito de direito. M.Q3attpsrviaç te iqUal teor e forma 



,ctat* fatty', 

4 

OF. NQ 000087 /96 

Data - 

TRC - 

Protocc_o 

Hora. -16..44v
DE PROTOCOL() 

996 

Cuiabá/MT, 16 de Janeiro de 1 996 

Senhor! Presidente, 

Através do presente, estamos encaminhando a V. 

BM: para fins de recAstro nesse Egrégio Tribunal de Contas, o 

Convênio nc) 025/95-ADEMAT, firmado entre esta Companhia e a 

Prefeitura Municipal de Pocone/MT, anexando os seguintes doou 

mentos: Certidaes do Tribunal de Contas, Certidio Negativa de 

Débito do INSS e do FGTS e Planilha de Quantificagio e Orgamen 
to. 

1 
Aproveitamos a oportunidade para renovar-lhe nos 

sos protestos de esiima e consideração. 

EXMO. SR. 
WALK& CARNEIRO ROCHA 

. DIRETOR E 

BENEDITO F ALMEIDA 

a DIRETOR ADMINIST Tivo.

DD. PRESIDENTE DO $11R/BUNAL DE CONTAS DO ESTADO 

NESTA/ 

CAA/rrj. 



p. • Is 

4TADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO N° 194/95 

CERTIFICO, EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO DO 

DOUTOR MIGUEL AUGUSTO ARRUDA E SILVA - DIRETOR GERAL DESTA 

EGRÉGIA CORTE DE COSTAS E ATENDENDO soLICITAÇÃo REQUERIDA PELA 

COMPANHIA DE DES NVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 

1 CODEMAT, ATRAVElk DE SEU REPRESENTANTE, SENHOR EDEGARD 

NOGUEIRA BORGES DIRETOR PRESIDENTE, E . TENDO EM VISTA A 

INFORMAÇÃO DA INS 
SE LIBERADA PARA F 
BEM COMO PARA 
NATUREZA, POSTO Q 

TORIA COMPETENTE, QUE A ENTIDADE ENCONTRA-

CONTRATOS, CONVÊNIOS, AJUSTES, ACORDOS, 

CEBER RECURSOS FINANCEIROS DE QUALQUER 

EXPEDE-SE-LHE ESTA CER MAO COM VALIDADE 

PARA TRINTA DIAS A CONTAR DESTA DATA E PARA CONSTAR EU,

aa IC").‘"-, CS& (25D- rf"*'C- - AUXILIAR INSTRUTIVO, LAVREI A 

PRESENTE CERTIDÃO; QUE VAI POR MIM ASSINADA, PELO DOUTOR 

DALVADISSE SOUZA AMARAL - INSPETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO E 

VISTADA PELO EXCEVENTISSIMO CONSELHEIRO DJALIVIÃ—CARNEIRO DA 

ROCHA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, EM CUIABA, 4AOS CINCO DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE 

HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO. 

VISTO: 
EM, 05.12.95 

DJALMA CARNEIRO DAR 
PRESIDENTE 

• 

LAMA APARECID R DE CAMPOS 

AUXIL INSTR 

.
1
1 



' ESTADO DE MATO GROSSO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO N° 03/96 
CERTIFICO, NOS TERMOS DO ARTIGO CENTO E CINCO DA LEI CO LEMENTAR NÚMERO ONZE DE DEZOITO DE DE7FME3R0 DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM, PUBLICADO NO MARIO OFICIAL DE DEZOITi) DE DEZEMBRO DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E 1W E A VISTA DAS INFORMAÇÕES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBUNAL IA,QUE A PREFEIT MUNICIPAL DE POCONÉ, ENCONTRA-SE LIBERADA PARA FIRMAR CON RATOS, CONVÊNIOS, AJUSTES, ACORDOS, BEM COMO 

PARA RECEBER . ECURSOS FINANCEIROS  DE QUALQUER NATUREZA, POSTO QUE, EXPEDE-SE-LHE A PRESENTE CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO,COM VALIDADE DE TRINTA DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA E PARA CONSTAR Eli V\ a aisA Nr k.eci c‘o. 10.-&tex- ae- e_ca f ,r \ ?..o.. . -AUXILIAR INSTRUIIIVO, LAVRE A PRESENTE CERTIDÃO QUE VAI POR MIM ASSINADA, PELO D4UTOR DALVADISSE SOUZA AMARAL - INSPETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO E VISTADA PELO EXCELENTÍSSIMO CONSELHEIRO DJALMA CARNEIRO!DA ROCHA - PRESIDENTE DO IRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, EM CUIABÁ, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS. 

i 

DALVADISSE 
INSPETO 

A 

VISTO: 
EM, 03.01.96 

DJALMA CARNEIRO DA ROCHA 
PRESIDENTE 

MARIA APAREC DA X4TIER DE CAMPOS 
AUXILIAR INS' IIITITY9 

(c.

MT 



ESTADO DE MATO GROSSO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

S 
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO N° 316195 

CERTIFICO, NOS TERMOS DO ARTIGO CENTO E 
CINCO DA LEI COMbLEMENTAR NÚMERO ONZE DE DEZOITO DE DEZEMBRO 
DE HUM MIL NOgCENTOS E NOVENTA E UM, PUBLICADO NO DIÁRIO 
OFICIAL DE DEZO DE DEZEMBRO DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA 
E UM E A VISTA Dh.S INFORMAÇÕES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBUNAL 
QUE A PREFEITUR& MUNICIPAL DE POCODIA, ENCONTRA-SE LIBERADA 
PARA FIRMAR CO TOS, CONVÊNIOS, AJUSTES, ACORDOS, BEM COMO 
PARA RECEBER 1IECURSOS FINANCEIROS DE QUALQUER NATUREZA, 
POSTO QUE EXPEDE-SE-LHE A PRESENTE CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO, 
COM VALIDADE DE TRINTA DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA E 
PARA CONSTAR EU, .1, \CkniA cc cckcA YclotQh Ciz)mn.- AUXILIAR 
INSTRUTIVO, LA A PRESE1TE CERTIDÃO QUE VAI POR. MIM ASSINADA, 
PELO DOUTOR D VADISSE SOUZA AMARAL - INSPETOR GERAL DE 
CONTROLE E 0 E VISTADA PELO EXCELENTÍSSIMO CONSELHEIRO 
DJALMA CARNEIRO A ROCHA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DE MATO G OSSO, EM CUIA13A, AOS VINTE E TRÊS DIAS DO MÊS DE 
NOVEMBRO DO -ANO DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO. 

VISTO: 
EM, 23.11.95 

DJALMA CARNEIRO DA ROCHA 
PRESIDENTE 



roe' 
, 11.00.11 

OF. NO o:to a75 /95 

00 7 • C t 
• • 

)2E:: 

Cuiabi/MT, 19 de setemoro 

Senhor Presidentes 

Através do presente, estamos encaminhando a 
V. Ex s para fins Act registro res.pe Egregio Tribunal de Contas, o 
Convênio no 019/91-ADEMAT, firmado entre esta Companhia e a Asso 
ciagao dos Pequencis Produtores Rurais de Colniza, anexando os se 
guintes documento : Certidão do Tribunal, Planilha de Quantifi-
cagão e Orgamentole cópia da respectiva publicação no D.O.E. 

Aproveitamos a oportunidade para renovar-lhe 
nossos protestos de estima e consideração. 

GARD NOGUEIRA BOR 

DIRETOR .PRESIDENT 

1 

1 

BENEDITO FRANCISCO 1f ALMEIDA 

DIRETOR ADMINISTRATIVO 

EXMO. SR. 

WALMA CARREIRO RO* 

DD. PRESIDENTE DO TIIIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
NEST A/ 

CAA/ecp. 



CODEMAT 
COMPANHIA -
DESENVOLVIMENTO DO _ 
ESTADO DP MATO GROSSO 

Sr 

U 1•

CONVÈNI0 DE REPASSE FINANCEIRO N° 019 /95 . 

I - IDEgITIFICACAO DO PROCESSO 

1 N sflo Protecolo 

2.548/95 
A.

2 N, do Prosesso 
t I, 

4..587/95 
3 Data 

29/08/95 

II - IDENTIFICACAO DO (A) CONVEN ADO (A) 

t Nome do OrgSo ASSOCIAÇAO DOS PEQUENpS PRODUTORES 
RURAIS DE COLNIZA. 

2 CGC IMFIN 
37.464.476/0001-93 

3 Endereço Sede 

COIRIZA — DISTRITO DE ARIPUANA 

III - IDEt:ITIFICAÇÂO DO OBJETtV0 

ATUDA FINANCEIRA PARA AQUISIgIO'DE 2.000 (dois mil) LITROS DE ÓLEO DIESEL, PARA 

ABASTECIMENTO DE UM TRATOR MASSY FERGUSON 290. 

s 

IV - IDENTIFICAÇÃO.D0 RECURSO 

I Valor (algarismo e por extenso) 

R$ 960200 (NOVECENTOS E SESSENTA REAIS). 

2 Fonte 

ADEMAT/95 — 07.39.183.11310000 

V. CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo ae Validade 

3 Forma de 1,ibe
raça9,_ co de-Talidade, 

Trihur:rl r. 

sua vi 11Cr 4 Prestação de Contas a 

1=0), 04.09.95 ItRMI110! 04.12.95 

De acordo corn disponibilidade financeira, dentro do pra- 5) As despesas aecorreritts 

1 • cheque adna. pe-

t sT correi ;iet por 

t tn1 1(1:1 
".) (tri• • • 

2 Deduce() para apoio Logístico 3% 

OBS: As partes tbmam ciência neitiato que o'presente convènio-será regido pates cláusulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

402t4 8c.c1244 . 
SATURN NO DE OLIVEIR 

ap.F 
A 

UNÇA0 ¡PRESIDENTE 
203.572.652-20. 

TEST EMU 

,196‘ 546.4 

061-49 

'Cuiabá.  04  de  SETEMBRO 19  95 

COOEMAT 

RA BORGES 
FUNÇÃO DIRETOR ?RESIDENTE 
C P.F 142.411q$100 

.NOME LUIZ jMbX0 DANTAS 
FUNÇÃO DR OR FINANCEIRO 
C P.F 048.623.504-10 

• Via Branca • Processo; 2, Via Verde - CEADIOP: 3- Via Amarela -Interessado; 4. Via Rosa - Tribunal de Comas 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

ICERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO N° 112/95 
: 

kRTIFICO, EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO DO 
DOUTOR MIGUEL AUGU§TO ARRUDA E SILVA - DIRETOR GERAL DESTA 
EGRÉGIA CORTE DE CONTAS E ATENDENDO soLICITAÇÃO REQUERIDA PELA 
ASSOCIAÇÃO DOS PE NOS PRODUTORES RURAIS DE COLNIZA - 
ARIPU.ANA, ATRAVÉS D*- SEU REPRESENTANTE, SENHOR SATURNINO DE 
OLIVEIRA - PRESIDENT, E TENDO EM VISTA AS INFORMAÇÕES DAS 
INSPETORIAS COMPETEMCES. QUE A ENTIDADE 'ENCONTRA-SE LIBERADA 
PARA.. FIRMAR CONTRAT S, CONVÊNIOS, AJUSTES, ACORDOS, BEM COMO 
PARA RECEBER RECURS ,S FINANCEIROS DE QUALQUER NATUREZA, POSTO 
QUE EXPEDE-SE-LHE ESTd1)C.ERIll).ÃO COM VALIDADE tARA TRINTA DIAS A 
CONTAR DESTA DATA E ARA CONSTAR EU, VAckro-c\ 1"=‘5\31-,c-xl ca A 
de efar(  - AUXILIAR INSTRUTIVO LAVREI A P7. SE'NTE CERTIDÃO, 
QUE VAI POR MM. ASSINAbA, PELO DOUTOR DALVADISSE SOUZA AMARAL - 
INSPETOR GERAL DE 1 CONTROLE EXTERNO E VISTADA PELO 
EXCELIINITISSIMO CONSELHEIRO DJALMA CARNEIRO DA ROCHA - 
PRESIDENTE DO TRIBUN.A.f DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM 
CUIABÁ, AOS VINTE E Qt ATRO DIAS DO /AS DE AGOSTO DE UM MIL 
NOVECENTOS E NOVENTA CINCO. 

111DALVADIS . :.!4•10 U AMARAL 
INSPE is R G 

MARIA 4.r 
AUXIL 

VISTO: 
EM, 24.08.95 

D.TALMA CARNEIRO DA ROCHA 
PRESIDENTE 

R DE CAMPOS 
UTIVO 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDIO NEGATIVA DE DEBITO N° 108195 

CERTIFICO, EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO DO 
DOUTOR MIGUEL A GUSTO ARRUDA E SILVA - DIRETOR GERAL DESTA 
EGREGIA CORTE DE C NTAS E ATENDENDO SOLICITAÇÃO REQUERIDA PELA 
CODEMAT - COMPA1IilA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, ATRAVÉS 1334 SEU REPRESENTANTE, SENHOR EDEGARD NOGUEIRA 
BORGES, E TENEKUMIVISTA AINFORMAÇÃQQA INSPETORIA COMPETENTE, 
QUE A ENTIDADE ENCONTRA-SE LIBERADA PARA FIRMAR CONTRATOS, 
CONVÊNIOS, AJUSTES' ACORDOS, BEM COMO PARA RECEBER RECURSOS 
FINANCEIROS DE QU sUER NATUREZA, POSTO QUE EXPEDE-SE-LHE ESTA 
CERTIDÃO COM VAL ,ADÉ PARA TRINTA RIAS A CONTAR DESTA DATA E 
PARA CONSTAR EU, Qcc c 1.a.v% Qx" de - AUXILIAR 
INSTRUTIVO LAVREI Al PRESENtE CERTIDÃO, QUE VAI POR MBA ASSINADA, 
PELO DOUTOR DALV ISSE SOUZA AMARAL - INSPETOR GERAL DE 
CONTROLE EXTERNO E VISTADA PELO EXCELENTISSIMO CONSELHEIRO 
DJALMA CARNEIRO DA. ROCHA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DE MATO GR6SSO, EM CUIABA, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE 
AGOSTO DE UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO. 

1 

1 

DALVADI, E S TIA AMARA 
INSPE GERAL 

MAVIA AP 
I AUX 

VISTO: 
EM, 16.08.95 

DJALMA CARNEIRO DA ROCHA 
PRESIDENTE 

A X VIER DE CAMPOS 
INS RUTIVO 

st, 



4 47", .44;4 17% -7-

COMPANHIA DE 

CODEM AT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO D.E PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
FMAT 

CONVÊNIO ARRXXN?  72/85:

MUNICI'PlO: P0C9N6 - MT. ¡PREFEITURA MINICIPAL). RELATORIO N° 02/88. 

DATA DA INSPEÇtTO  23/09/88.

PRAZO DE EXECUPO 
INICIO 04/09/85. 
TE'RMINO. 03/01/86. 

N° DE DIAS: 120 DIAS. 

1 
DIS CRI MINA ÇA-0 

; 
UNID. 

- 
OUANT. 

EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR % CR S' VALOR °/,_ 
.- 

PrN
E

N
E

 
N

N
N

N
N

N
 

E
 

E
 

E
,E

 
E

 
E

 
>

 
>

 
01.Estrutura e impermeabilizagao 27,3b 140.000,00 100 - - 

02.A1vehria  , 
1 1.370,24 6.000,00 50 6.000,00 5C 

7 03.Cobertura/brise e complementaggo c/ 
- telha translUcida  . i e 

 2.055,60 108.800,00 85 '19.200,00 lE 

04.Esquadrias .. 142,00 4.000,00 50 4.000,00 5C _ 
; 05.Revestimento  . 838,00 8.000,00 50 8.000,00 5[ 

• 06.Piso  . 1.055,68 14.000,00 50 14.000,00 5[ 

- 07.Vidro 9,60 - - 4.000,00 10C 

E 08.Pintura 2.470,48 6.000,00 50 6.000,00 50 

' 09.Insta1agoes - 16.000,00 80 4.000,00 20 
- 10.Servigos complementards I 1 

- - - 32 . 000 , 00 100

- 

I s. ---.-

• ' 

l z, 

I TOTAL . 302.800,00 _ 75 97.200,00 25 -

IM
M

II
II
IM

II
I 

SITUA0-0 DO PROJETO: 

- Executado 75 % da obra. 
- Quantificagao e Orgamen.O com valores especificados com data-base no ano de 1.985. 

-Prazo de validade do Contvenio "expirado" em 03/01/1.986. 

PESSOAS CONTACTADAS: Diretor: Municipal de Obras. 

-‘ 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS %) 

CR$  czit 400.000,00 

VALOR LIBERADO ATE/ CR$  0,00 

VALOR A SER LIBERADO PARCELA)CR$ 400.000,00 

TOTAL ACUMULADO: CR$  400.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL 

SALDO DO CONVÊNIO: CR$  0,00 

COD.3113 /01 

..CH. SET. FISC 

CWABA', 14 iU/88. 



T
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

t ESTADO DE MATO GROSSO 

' CO'NVENIÕ D,E REPASSE FINANCEIRO S N° 24 / 95 

A I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO # 
i ri, do Protocolo 

1.760/95 

t 

1 

2 N do Prooesso 

1.052/95 

3 Data 

09/06/995 — 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVEN ADO (A) 

1 Nome do OrgS0 

INSTITUTO DE ENGENHARA DE MATO GROSSO 
2 C G C IMF) N 

03.484.789/0001...91 

3 Endereço Sede 

RUA CORONEL JOÃO- CELESTINO, SAT CENTRO - CUIABA/MT 

C 1 • 

- IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA FINANCEIRA PARA d'USTEAR AS DESPESAS COM OS SERVIÇOS DESTINADOS A RECUPERA 

gAo DO IMÓVEL QUE SERV DE SEDE AO INSTITUTO DE ENGENHARIA DE MATO GROSSO-IEM. 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 
I Valor (algarismo e por extenso) 

R$ 30.000,00 (TRINTA MI Te REAIS). 

2 Fonte # ' 
ADEMAT/95 — 07.39e183.11310000 

V. CONDIÇÕES CONVENIADAS 
A 

1 Prazo de Validade 

INICX0 05 12 t,-9 5 T, tRMINO : o 5.06. 96 
3 Forma de Liberacao 

'Dc fteiordo com dieporailidade financeira, dentro do pra.. 

4 Prestacao de Goan illi " lidade • 

• 
Tribttnar dc C5enta,:. 30 (trinta) (ha:, ,:,) ti'rrnino de 

• .. • sqa v.tt„tAti_ra 
OBS: As partes tõrrlem cióncia nettle ato que b presente convênio sere regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

2 Deducâo para aporo logístico 3 V:, 

CONVENIADO (A) 

NOME iNtq MART 
FUNÇÃO P I 

-C.P.F 
• 

.:TESTEMUN 

E OL IRA ALVES 

5) As despesas decorrentes 
ei i ii de cheque adm. pe-
lo nEMAT, corrcriio por 

roolIA ri 'li' 

Cuiabá.  05  de  DEZEMBRO

CODEMAT 

CPF 106.546.311.-15 

174.824.961-46 

4GteLA-4..,
NOME EDEGARD NOG IRA BORG 
FuNcA0 DIR.'-OR PRESIDENTE 
CPF 1 11.531-00 

NICWM LUIZ t D 0 AS 

FUNQA0 DIRETOR FINANCEIRO 
6 P F 0484.623.504-10 

1 • via Branca -Processo; 2 Via Verde - CEA'01013: 3-Via Artiarela - Interessado; 4' Via Rosa- Tribunal de Contas 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIIAJNAL DE CONTAS 

cut:awl° NEGATIVA DE DEBITO N° 193/95 

CERTIFICO, EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO DO 
DOUTOR MIGUEL AUGUSTC4 ARRUDA E SILVA - DP? FroR GERAL DESTA 
EGREGIA CORTE DE CONTAS,E ATENDENDO SOLICITAÇÃO REQUERIDA PELO 
INSTITUTO DE ENGENHARIA DE MATO GROSSO - IEM, ATRAVES DE SUA 
REPRESENTANTE, SENHORA INÊS MARTINS DE OLIVEIRA ALVES - 
PRESIDENTE , E TENDO EM VISTA A INFORMAÇÃO DA INSPETORIA 
COMPETEN1E. QUE A ENTIFiADE ENCONTRA-SE LIBERADA PARA FIRMAR 
CONTRATOS, 'CONVÊ,N10S, AJUSTES, ACORDOS, BEM COMO PARA RECEBER 
RECURSOS FINANCEIROS DE pUALQUER NATUREZA, POSTO QUE EXPEDE-SE-
LHE ESTA CERTIDÃO COM VALIDADE PARA TRINTA DIAS A CONTAR DESTA 
DATA E PARA CONSTAR gi Ckrii-szt gt TE(kec.).A3 10,642.1. de ea rrAc3S - 
AUXILIAR INSTRUTIVO, LAVREI A PRES CERTIDÃO, QUE VAI POR MIM 
ASSINADA, PELO DOUTOR DALVADISSE SOUZA AMARAL - INSPETOR GERAL 
DE CONTROLE EXTERNO E VtSTADA PELO EXCELENTISSIMO CONSELHEIRO 
DJALMA CARNEIRO DA ROCHA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, E* CLTIABA, AOS VINTE E NOVE DIAS DO MÊS DE 
NOVEMBRO DE UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO. 

DALVADISS 
INSPET 

AMARAL 

DA XAVERDE CAMPOS 
R DST11UTWO 

VISTO: 
EM, 29.11.95 

WAWA CARNEIRO DA ROCHA;
PHEW DENTE 
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CODE MAT- DC EC COM IA IDE
ENT.Co DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE.,ACOMPANHAMENTO DA OBRA 
APOIO AO DESENVOLIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

PROJETO: Complementagao de um Ginasio de Esportes 

EXECUTOR: 
ADMINiSTRAÇKO DIRETAA 

FISCAL: Eng° astolfo caetano pelett 

UNID. (WANT. 

M3 1 02-ALVENARIA  
112 

03-COBERTURA/BRISE 
112 

04-ESQUADRIA 
,112 

15- REVESTIMENTO 
112 

16-PISO 
  112 

01-ESTRUTURA/IMPERMEABIL2ZAQT10 

117-VIDRO 
112 

us-PINTURA 
112 

19-ISSTALAOES 
  VB 

10-SERVIÇOS COMPLEMENTAREd  VB 

TIOTAL 

27,30 

1.370,24 

2.055,60 

142,00 

838,00 

1.055,68 

9,60 

2.470,48 

RELATO/R10 N? 01/8 

DATA DA INSPEÇA-0  20.01.88

PRAZO DE EXECUPSO 
INICIO: 04.-09.85 
TEIRMINO: 04.01.86 
N? DE DIAS: 120 

EXECUTADO 
CR$ VALOR 

140.000,00 

108.800,00 

.14.000,00 

A EXECUTAR 
CR VALOR 

12.000,00 

85 19.200,00 

8.000,00 

16.000,00 

.50 14.000,00 

4.000,00 

50 6:1300,00 

mouom 

32:000,00 

268.800,00 67 131.200,00 
,LIBERADO 0,00 0/0 DO RECURS DO CONVEN10. EXECUTADO 67 0/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRAIE CROQUI. QUANDO PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTAM DE RUAS ETC. Conforme fotografias lem anexo, a quadra j est. aNIRD44 /14X104)4 sendo pintada, e a inaugur 9go da mesma ser em !fevereiro. 

Os preços acima, n r3 isD reais,e sim percentuais (proporcionais) distribuidos relativa mente entre os servidos, sendo que atualmente para se fazer somente as inatalag-oes ele 
1 tricas, os serviços ficariam em torno de valor total deste convSnio. Sugerimos elaborar novo onvenio, com mesmo objetivi) por6'm com valor atual, que pode ser fornecido pelo "[SEEP? desde ue' a prefeitura apresente 1?)rojeto completo da obra. 

PESSOAS CONTACTADAS : AME-RIICO ZANETTI ( Sec. Administrativo 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (°/) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER UBERADO ( 

TOTAL ACUMULADO: 

SALDO DO CONVÊNIO: 

CO0.3113 /02 

CR$  400.-000,00

CR$ 400.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CUIABA'i 03.02.88 



rt. , 
4 4

Data 71.3.0s,j 6 Flora go 
TRc SISTEMA DE PRoTora.0 

Protocolo Nr. 1.281-5/i996 

mento. 

nossos protestos 

EXMO. SR. 

OF. NQ 0000e6 /96 
1 

Cuiabl/MT, ?P. de janeiro de 1 996 

; 
Senir Presidente, 

AtraVAs do presente, estamos encaminhando a 

V. Ex cl para fins de re4stro nesse Egrégio Tribunal de Contas, 

o Convénio nt) 024/95-AD1MAT, firmado entre 

INSTITUTO DE ENGENHARIA tE MATO GROSSO, 

documentos: CertidOes do ,Tribunal de Contas, 

esta Companhia e o k 

anexando os seguintes 

Certidio Negativa\ 

de Débito do INSS e do FGTS e Planilha de Quanti4cacio e Orça 

Aproveitamos a oportunidade para renovar-lhe 

de estimae consideracio. 

GES 

DIRETOR FRESID E 

BENEDITO F CISCO I ALMEIDA 

DIRETOR DMINIS RATIVO 

DJALmA CARNEIRO ROCHA 

DD. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 

NEST A/ 

CAA/rrj. 

II 

si 



CODMAT 
Firt, 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES ir ADEMAT CONVÊNIO kid& N°  00/0/
MuNICI'PlO SANTA TEREZINHA-MT 

PAGAMENTO DE 240-DE-OBRA PARA coasTRugAo DE l'ROJrTO UM PRtDIO ESCOLAR NA VILA TAPIRIGUAIA  COM 
AREA DE 
yg 

192m2. FINAUCIAMENTO DE PAGAM -DE 500 
E  s§ witconmeauTO •• Do. DE SOLO' 

_ 

'EXECUTOR AX1INISTRAÇXO DIRETA. 

S CA L ENG-2.C/ViL E URBANISTA MAURI CORRER 

LELATORIO N ° 001/89 

DATA DA INSPEÇA-0  31.07.89

PRAZO DE EXECLCA-0 
INICIO 10.08.87 

10.12.87 

N° DE DIAS 200 M. 

rl S CR' MINA Ç A-0 UNID. OUANT 
EX ECU TA 00 A E. XE Cu AR 

CR$ VALOR % CR$ VALOR 0/0 
1- Pagamento de m50-demobra pa-

vb 

vb 

- 

- 

250.000,00 

500.000,00 

100 

100 

. 

. 

. 

. 

ra construgIo de escola na Vila 
Ttpiriguaia 
2- Pagamento de 500hs de trator 
.para enleiramento e araçao de 
solo para pequenos agricultores 

• 

_ TOTAL 750.000,00 100 

TuAÇA-0 DO PROJETO. 

Convanio cancluido. 

OAS CONTACTADAS 

LOR DO CONVENIO 
RCELAS ( °/o)

OR LIBERADO A 

A 70.uu),0u 

750.000 00 
CR$ 

LUR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$ 

TAL ACUMULADO CR$  
750 000 00 

DO DO CONVÊNIO 

PREFE TURA MUNICIPAL 

CH SET FI,SC 

rtilAE)Ar
08_ uto 



TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA 

REFERaNCIA: 

OBJETIVO : 

• 

CONVANIO ADEMAT N9 66/87 
PAGAMENTO DE M2400.DE-%0BRA PARA A CONSTAVO DE UM PRÉ 
DIO ESCOLAR NA VILA TAPIRIGWAIA COM AREA DE 192m2. 
PAGAMENTO DE 500 HORAS DE TRATOR PARA ENLEIRAMENTO E 
ARA00 DE SOLO PARA PEQUZIOS AGRICULTOR/S. 

Aos 31dias do mês de jab) 

de 1.989 , dirigiram-se ao local dos serviços, o Eng.° Mauri E. Correa 

a finalidade dmais iiirem 4 vistoria 

do Convênio MGM n.. 66/87 
Santa Teresinha 

do ano 

para recebimento dos serviços constantes da cláusula.. 0-

, firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura ,Municipal de 

10.0 08 / 1.987 CM 

Verificados os serviços em função do teor do Convê-

nio, foram achados conforme, (relatório final em anexo), apresentando execução total do program 

mado, com bom desempenho. 

Assim sendo, damos por executadas e concluidas as 

obras constantes do Convênio, dando por cumpridas todas as suas cláusulas. 

DE ACORDO: 

Cuiabá, 08 de Agosto de 1.989 

TECNICO RES NSAVEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Santa Terezinfliawmt 



CODE M C E0sMEPNANo

STADO DE MATO SR *SO 
11.VAIM 

DE
bo v 

DEMONSTRATIVO.DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNICI'1310: TERRANOVA...MT 

PROJETO: 
i 

AJUDA FINANCEIRA PARA Iguisiglo DE MATERIAIS, PA 

RA C0NSTRUgX0 DA SEDE IOCIAL 
EXECUTOR: AssocIAglb ESPORTIVA EiRECREATIVA TERRANOVA 

Fl S CA L ENG° VITOR MAURO A]IVEI4OS FERNANDES 

ADEMAT 
CONVÊNIO =RR N° 116/93 • 

RELATO1R10 N° 01/94 

DATA DA INSPEÇTCO  09/09/94

PRAZO DE EXECUM 
18/06/ 94 

TE'RMINO: 17/09/94 

N? DE DIAS: 90

. - 

DISCRIMINAÇA-0 
1 

UNID. °UAW. 
'EXECUTADO j A EXECUTAR 

CR$ VALOR - ok - CR$ VALOR ctio 

Aquisigao de materiais para const 

g"go de 05 (cinco) sanitgiios 

I 

I 

[... us. 

i 

I 
i 

1 . 

vb ..!, ;20.000.000,00 100 

. 

. 

- 

..... 

TOTAL j 
. 

120.000.000,00 100 

--.0-40 do 

LIBERAD010P % DO RECURSO DO CON , NIO. EXECUTADO 1°C) % DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUII.1 QUANDO PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTAÇADDERUAS ETC. 

Os •sanitgrios foram_eAecutag10, ..cog,c,rme verificaggo "in loco", justificando a concluim 

a: A sede da Associag-go 4 na Avrida dos pioneiros; no municipio de Terra Nova do Norte. 

aonVetio. 

PESSOAS CONTACTADAS: SAM. POLIT1: Diretor 

VALOR DO CONVENIO 
PARCELAS ( °/0) 

CR$  120.000.000,00

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

CR$  120.000.000,00

PIRCELA)CR$ 

CR$  120.000.000,00

SALDO DO CONVÊNIO: CR$ doe 

COD.3113 /02 
It 

NICEXIMIMIKIVOM. 
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1 

r  1 

CO AN IA DE E lo AT tE/ TSAE
W

DN0V4
Em
V1MAE TO O 

It'40.GIPIOSSO 

CONVENIO DE REPASSE FINANCEIRO N° 116 / 93 

I - IDENTIFICAÇA0 DO PROCESSO 
I 

N !ki.ret6/ 93 '' N 64911/93 
i , 

3 Data 04.06.93 

II - IDENTIFICACAO DO (A) CONVENIADO (A) 

ASSOMWAO ESPORTIVA H RECREATIV TraANOVA 
2 Cif.Seki3'55/0001-22 

irNaiE:RTO SCONANTES, S/N 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA FINANCEIRA PARA AQUISINO DE MATZEMOITWONSTRI/00-1A-SEDS-S0eVer-----
. 

••• 

, 

IV - IDE TIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor (algarismo e por extenso) 

CRO(CENTO E VINTE MILMF.8D CtJZEX1øS) 

CR$120.000.000100? . 

2. Fonte 
ADEMAT/93 07,201,831,131.0000 

1 
C0/.4DIÇOES CONVENIADAS 

90 (NOVENTA) DIAS. I 
1 Prazo de Validade 2 Deducao para apoio Logistic° 3 % 

3 Forma deltberacâo D33 ACORDO COM DI871'011.18ita rikin DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE 

4 Prestaçao de Contas r•I TRIB8ate CONTAS;30 (I:PINTA) DIAS DO TERMINO DE SUA V/OESCIA 

OBS; As partos tomam ciencia neste ato que o presente onvanio sera regidopelas cláusulas constantos do verso deste.. 

CONVENIADO (A) 

FU 
C.13 F 

PRIZIDENTE 
308.366.010-34 

TESTEMUNHAS 

C P.F. 

C.P---Mrft 961-49 
F 

cut:1Ni.  18  d° lunho  de' 19 93 

CODEMAT 

NOt:AL-
FU 

• C P 

Woo$AUGZYSTQJZ_ANZZA,99M____ 
DIREToR PRESIDENTS 

043.867
AO 

NO t-
FBA JCO ES-t A L.-mata 

FLIN(n DIRLTOR ADM. FINANCEIRO , () 
C P r J36.907.669.-53 

Via (Patti a - Process°, 2. via CF A rnop 3* Via Amarela • Iniorassado, 4 Via nowt • 
..i.••••••••• 

MOO, 07 
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ODEMAT COMPANHIA DE 
DESMOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.

TERMO DE RECEBIMENTO 

) 

REFERRNCIA: CONANIO ADEMAT N 2 116/93 

pm:mmim : AJUDE FINANCEIRA PARA AQuISIgX0 DE MATERIAIS, 

PARA CONSTRUgA0 DA SEDE SOCIAL 

Aos 09 dias do mês de Setembro do ano de 

1994, com a pre enga do Eng0 VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

1 f do representan e da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do! Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

ADEMAT nQ 14/93 , firmado entre a comaper e a ASS0CIAç10 ESPOR 

TIVA E RECREATIVA TfRRANOVA-CT. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

\rani° constatou- e então o cumprimento deste, na sua total execu 

ção. 

objetivo constan 

claustilas. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

e do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

uiabá, 14 de Setembro de 1.994 

Responsável Técnico 
Eng2 VITOR MAURO ALVELLOS,FERNANDES 

EngQ AgrQ JES CENTENA COELHO 
Coord. Coor nadoria Técnica 

C

S AUGUSTO DE ARRUD •MES 
DiretorlPresidente 

COREMAT 



T CAM PANH 1 4 DE 
_ ENVOL MENTO DO 

ESTADO DE ATO GROSSO 

1•11-

ff

1 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES ADEMAT CONVÊNIO ACM Ni 127/93 
MUNICI'PIO: NOSSA SENHORA DO L VRAMENTO -MT 

PROJETO: t 
it 

AJUDA FINANCEIRA PArA CONCLUSO DA OBRA DA CRECHE 

MUNICIPAL "IRACILDAII MONTEIRO DE ARRUDA" 

EXECUTOR: ADMINISTRAgZO DIRET1 

EIS CA L: ENG° VI R MAURO AL'IlELLOS FERNANDES 

RELATORIO N? 01/93 
DATA DAINSPEÇ4O' 17/12/93

PRAZO DE EXECUM 28/06/93 TCRMINO: 27/10/93 N° DE DIAS 120 

DIS CRI MIN A ÇA-O UNID. " QUANT. EXECUTADO A EXECUTAR CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR % 
.. Ampliaggo e concluso da refoima 

talagOes e14tricas, hidraulic, 

nitria, mureta de entrada, ambra-

do com mureta e postes de concreto. 

ins 

e sa 

i 
1 

ii 

1 

I 1 
i 

vb 

. 

- 265.000,00 100 

. 

-. 

TOTAL 1 265.000,00 100, . 

LIBERADO 100 0/0 DO RECURSO DO CON4N10. EXECUTADO 1 3/DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA CROQUI QUANDO PONTES T ESTRADAS OU PAVIMENTAÇA1) DE RUAS ETC. 
- A obra esta concluda, justificfndo o termo de recebimento. 

PESSOAS CONTACTADAS: Sec. Obrasj J o Vicente 

VALOR DO CONVÊNIO PARCELAS (0/ ) 

VALOR UBERADO ATE/ 
VALOR A SER LIBERADO( 
TOTAL ACUMULADO: 

LS...ALDO DO CONVÊNIO: 

ICR$  150.000,00
FR$  150.000,00

PARC&A)CR$ 
,F8 150.000,00 4 
qRs dn. 

t•-• TÉC.R
PRIERETI[Mx10111Gral1 

t-

I. 

COD.3113 /02-I if "hr s-
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Lit VII)Lt:TO 
usritno DE MA TO f,;.1):;:,r, 

ONVENIO DEI RFPASSE 
- -• - 

FINANCEIRO N? 127 /93 

I • an NI IFICACAD DO PROCEtitiO 

• 
1.786/93

• • • . 

1.152/93 
.1 I ho.i 

03.05.93 

II - 11)1_111IFICACAO DO (A) CONVENIADO (A) 

DE 1.102E.A SA LIVRA1CNT0 

•• 1 

PO:T.1:a MI.r. 458. 

- - - 

!;6 Wr IN 
03.507.514/0001.46 

II! • IDE-NTIFIC.A1,, AO no ONETIVO 

IFANCLILA PARA CbliatinX0 DA OBRA DA CAE= muNicrvia. airamm 
KOWE220 DS 

IV"--IRENTIFICACAO DO RECURSO 
, ,•,• e p„• ,•••••‘,; •-.1 

cgllso.ocos000soo (CENTO 3 CINCOENTA MILEUSS DE mums) 

t-
___PLD2„1AT/93... 07.391.831.131.0000 

t-

V. CONDICOES CONVENIADAS 

120 (cmv.v.o I VINE) DIAS 

, D2.1; AcoRts0 

2 Deduçao para apolo Logistico 

M DxsromBILIpArre rumoura, DMNTRO DO MAE° DE VALID= 

• :VRIBUI,VaL Z CON/AS.30 (TRINTA) DIAS DO TERMITTO DE MA VIGEXCIA 
i _ • 
..1•::: tomarn 4:1‘n ,la run.le alo hue o presente convent() sera reuidopelas clausulas constantes do verso deste. 

' : • s•i-s0 (Ai 

2-N7Y1I0 FRPO7i7Tr1 MAI 
L.J.;LailAL 

GO-, 70P311.-49 

- - ' 7 - 

803.591.750-72 
, 

. .174. 

IRo - h-SILVA 

A..  • junho 

CI 'fit MAI 

CARLOO AUGU5T0-DE▪ ▪ ARRUQA -0=8 -----

DIR3T0R-PRESIDKNTE 
"11 043i36/.601-72 

.t. ceta.:s VC A.L. rirro
' • 10.11U.;:tçYit FINANCEIPO 

•. 1" 336.S07.667-53 

s . . • n I .1. :I ' 

I•. 

• ,l • .' • • 1'1. •• • • : • 1• '. • I ii 0 ..1 114'. .1.1. 0, . •.,,t ... 



A 

Senhor Diretor Presidente, 

4 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

OFfCIO N2 20/Gab/94 N.S. DO LIVRAMENTO, de.jad:ode 1.994 

AO: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Br. : CARLOS AUGUSTO :DE ARRUDA GOMES 

CODZAAT 
Protocolo W 

Prom** W +--
NU t C 

Atrav45 do presente, estamos encaminhando 
h Vossa Senhoria, a Prestagao de Contas do Convênio ng 127/93 firma 
do entre CODEMAT/MT et esta PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO 
LIVRAMENTO. 

Sendo s6 o que nos apresenta no momento $ 
:aproveitamos o ensejap a renovar os nossos protestos de °onside_ 
raga° e apreço.. 

Atenciosamente 

G9,edegef, Antpnio Fr .76,teet 
efeito 

e
t) (ve-fko,3 

6a4 cAt/0

I .
B. Prove* 

Op. Moans:Wear 

da Silva 

icipal 
?am c'3" 

denim 

ADMINISTRAÇÃO 

ecireento e 
ION/tailed**, 

as 
as 

Legals. 

ci tA 

(16.00figee 

Av. Coronel Botelho,458 - Fone: (065)751-1200 - CEP 78.170-000 - Nossa Senhora do Livramento - MTum Coração paia 
Todos 
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ensejo para renovar os nossos protestos 

Atenciosamente, 

AntOnio Fr 

) 

gilthot 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITUR1 MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

OFÍCIO N2 20/Gab)94 .N.S0 EC LIVRAMMTO, 

AO: COMPANHIA DE:MSENVOLVIMENTO DO 

ESTAI* DE MAO GROSSO • 

Br. : CARLOS AUG STO DE ARRUDA GOMES 

Senhor Diretor Presidente, 

li 

de Junho de 1.994 

AtravZs do presente, estamos encaminhando 
h Vossa Senhoril a Prestagao de Contas do Convénio ti2 127/93 firma 
do entre CODEMAT/MT 

LIVRAMENTO. 

• :aproveitamos o 

ragao e apreço,1 

/9r
etiCed, ce,(A°5`.1.1

.?.).10._ e-pce, r-e.-&-e-ceez ec.49--X•efei to 

e ,r) dc:ei -ce.6 fe-ci; ce cFd-o-
_ 

fr 

da Silva 

icipal eva Gop 

do4° 

ADMINISTRAÇÃO 

e esta PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO 

Sendo sci o que nos apresenta no momento 

de conside 

t SGONCAP 

ectrteato e 
provigincias, 

Mas 
Legal*. 

(16. Qoies 
ostaotte 

Botelho,458 - Fone: (06551-1200 - CEP 78.170-000 - Nossa Senhora do Livramento- MT Um Coração para Todos 
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• de 

PREFEITURA 
ESTADO DE MATO GROSSO 

VIUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

PRESTAa0 DE CONTAS 

Prestagao de Contas que faz, P1EFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA 
DO LIVRAMENTD-MT., iteferente ao repasse financeiro do Convgnio n° 
127/93 CODEMAT/MT., no valor de Cr$ 1500000:000,00 (Cento e cincoen 
ta milhes de cruze s), para conclusao. da Obra da Creche "IRACIL 
DA MONTEIRO DE ARRULA". 

DETALHAIENTO
i RECIBO COW:MAT Ng 

GUIA DE RECOLHIMMTO n2

6396 CODM:AT 

LUPAL IMOB.CONST.1NCORP. 
LTDA . 
NILO MAT.W CONSTI.LTDA 

RY1°AbERADq acIA 

CREDITO 

50.000.000,00 

DEBITO  SALDO 

150..000.000,001 

11 4.500.000, 145.000.000,0° 

110.000.000; 35.500.000,0 

21.460.000,b014.040.000, 
7.932.425, 6.107.575, 
6.107.575,00 

TOTAL 150 000 000,00 f1.50.000.000,0b 100 

IMPORTA A PRESENTEIPRESTAM DE CONTAS EM Cr$ 150.000.000,00(Cento e 
Cincoenta Milhes ae Cruzeiros), a diferença a maior refere-se a cam 
tra-partida de Preieitura Municipal. 

Em, 

Assina imbo 

1 994 

,ao Otancisco OiCenteito da 6dsds 
• Musicipa 1 •• N. S. dip Livesoseat• 

ADMINISTRAÇÃO 

Coronel Botelho,458 - Fone: (065)751-120 - CBI° 78.170-000 - Nossa Senhora do Livramento - 
MTum Coração para Todos 


